



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 240101/2022
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois, precisamente às 8:00hs, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Gurupá, presente o Senhor Gibran Carlos Freitas da Silva, Pregoeiro, instituído através do Decreto nº 000/2022, juntamente com sua equipe de apoio, e ainda a empresa: **J. E. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.897.117/0001-73**, representada pelo senhor: DÉLCIO LUIZ CAMPELO DA SILVA, CPF: 091.796.662-72 e ainda a empresa: **R.C.A. DIST. PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 26.543.386/0001-71**, representada pelo senhor: JORGE DE VECCHI GOMES, CPF 101.270.204-97 e **OXINORTE OXIGÊNIO DO NORTE LTDA, CNPJ: 29.187.356/0001-68**, representada pelo senhor: WILKER COSTA DE SOUZA, CPF: 021.531.892-76 e ainda a empresa: **BIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 26.437.725/0001-35**, representada pelo senhor: HELENO FIGUEIREDO DOS SANTOS, CPF: 227.759.862-34. Dando início à fase de credenciamento, foram analisados os documentos por todos, se achando em conformidade todas as empresas presentes. Em seguida, foi aberta a fase de propostas financeiras, tendo sido aberto o envelope da empresa: **J. E. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.897.117/0001-73**;

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	TIPO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
3	DIPIRONA INJ. 2,5ML IM/IV	UNIDADE	600	R\$ 4,45	R\$ 2.670,00
4	LUVA MEDIX P CX	UNIDADE	100	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00
5	ÁGUA DESTILADA 10ML	UNIDADE	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
8	NIMELIT GTS 15ML	UNIDADE	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
12	AMITRIPTILINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
13	BIPERIDENO, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15000	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00
14	BIPERIDENO, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 4 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	15000	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
18	CARBAMAZEPINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA XAROPE	FR	1500	R\$ 17,64	R\$ 26.460,00
19	CARBAMAZEPINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 200 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	20000	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
20	CARBONATO DE LÍCIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 300 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	6000	R\$ 0,34	R\$ 2.040,00
21	CLONAZEPAM, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2,5 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	400	R\$ 11,45	R\$ 4.580,00
22	CLONAZEPAM; 0,5 MG; COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL COMP/DRAGEA/CÁP	COMP	1000	R\$ 0,13	R\$ 130,00
23	CLONAZEPAM; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2MG; FORMA FARMACEUTICA COMP; FORMA DE APRESENTACAO EM COMP; VIA ORAL	COMP	5000	R\$ 0,13	R\$ 650,00
25	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00
26	CLORPROMAZINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	200	R\$ 2,86	R\$ 572,00
29	DIAZEPAM , CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG/ML FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

30	DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	10000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
31	DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15000	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
32	FENITOÍNA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	10000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
33	FENOBARBITAL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15000	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
34	FENOBARBITAL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	2000	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00
37	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	500	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
38	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	10000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
40	IMIPRAMINA, CLORIDRATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA DRAGEA/COMP/CÁP; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM DRAGEA/COMP/CÁP PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	COMP	15000	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00
46	LEVOMEPROMAZINA, MALEATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	15000	R\$ 1,35	R\$ 20.250,00
47	LEVOMEPROMAZINA, MALEATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP; VIA ORAL	COMP	15000	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00
48	PROMETAZINA, CLORIDRATO;	AMP	2.000	R\$ 3,05	R\$ 6.100,00
50	PROMETAZINA, CLORIDRATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/CÁP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	15.000	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00
55	RISPERIDONA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 1MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
56	RISPERIDONA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 2MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00
57	RISPERIDONA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 3MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5000	R\$ 1,54	R\$ 7.700,00
62	METILDOPA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 250 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15000	R\$ 0,41	R\$ 6.150,00
63	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10 MG COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULAS	COMP	5000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
64	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM; 4MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	2400	R\$ 5,94	R\$ 14.256,00
65	METRONIDAZOL CONCENTRAÇÃO 10% ;FORMA FARMACEUTICA GEL VAGINAL + APLICADORES	BG	5000	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00
66	METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 250 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
67	METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	2500	R\$ 15,40	R\$ 38.500,00
68	MICONAZOL CONCENTRAÇÃO 2%; FORMA FARMACEUTICA CREME VAGINAL + APLICADORES	BG	2500	R\$ 7,95	R\$ 19.875,00
69	MICONAZOL, NITRATO, CONCENTRAÇÃO 2%; FORMA FARMACEUTICA CREME, USO TÓPICO	BG	2.500	R\$ 2,60	R\$ 6.500,00
70	NISTATINA CONC ENTRAÇÃO/DOSAGEM 100.000 UI\ML ; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	FR	2.500	R\$ 4,62	R\$ 11.550,00
71	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
72	PARACETAMOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 200MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	5.000	R\$ 1,16	R\$ 5.800,00
73	PARACETAMOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
74	PREDNISONA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	4.000	R\$ 0,36	R\$ 1.440,00
75	PREDNISONA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	3.000	R\$ 0,19	R\$ 570,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

77	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10.000	R\$ 0,05	R\$ 500,00
79	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO CONFORME RENAME 2007	ENV	2.500	R\$ 0,89	R\$ 2.225,00
80	SINVESTATINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10.000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
81	SINVESTATINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
82	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM (40MG + 8MG)/ML ; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO	FR	2.500	R\$ 1,65	R\$ 4.125,00
83	SULFAMETOXAZOL (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 400MG + TRIMETOPRIMA CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 80MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
84	SULFATO FERROSO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOL ORAL	FR	2.500	R\$ 1,84	R\$ 4.600,00
85	SULFATO FERROSO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10.000	R\$ 0,07	R\$ 700,00
86	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	5.000	R\$ 1,74	R\$ 8.700,00
87	DEXCLORFENIRAMINA , SOL ORAL 0,4MG/ML	FR	5.000	R\$ 1,74	R\$ 8.700,00
88	DIGOXINA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 0,25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5.000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
89	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMP	COMP	15.000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
90	DIPIRONA SÓDICA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500 MG\ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	5.000	R\$ 2,71	R\$ 13.550,00
91	ENALAPRIL MALEATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
92	ENALAPRIL MALEATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
96	FLUCONAZOL; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 150MG;FORMA FARMACEUTICA CAPSULA	CAP	5.000	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
97	FUROSEMIDA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40 MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	50.000	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
98	GLIBENCLAMIDA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	100.000	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
99	HIDROCLOROTIAZIDA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	100.000	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
100	HIDROXIDO DE MAGNÉSIO + HIDROXIDO DE ALUMINIO; (35,6MG + 37MG)/ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	FR	2.500	R\$ 3,05	R\$ 7.625,00
101	IBUPROFENO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 600MG COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00
103	IPRATRÓPIO BROMETO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 0,25MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INALANTE	FR	1.000	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00
104	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GEL CONCENTRAÇÃO 2%;FORMA FARMACEUTICA GELÉIA	BG	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
105	LORATADINA CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1MG\ML; FORMA FARMACEUTICA XAROPE	FR	2.000	R\$ 3,38	R\$ 6.760,00
106	LORATADINA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5.000	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
107	LOSARTANA POTÁSSICA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	100000	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
108	METFORMINA, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	60000	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

109	METFORMINA, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 850 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	80.000	R\$ 0,14	R\$ 11.200,00
110	A CICLOVIR; CONCENTRACAO/DOSAGEM 200MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA; VIA ORAL	COMP	1200	R\$ 0,41	R\$ 492,00
111	ACIDO ACETILSALICILICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 100MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA;VIA ORAL	COMP	15.000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
113	ACIDO FOLICO; 5MG; COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/CAPSULA/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	15000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
114	ALBENDAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 400MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA; VIA ORAL	COMP	3600	R\$ 0,65	R\$ 2.340,00
115	ALBENDAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 40MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL; VIA ORAL	FR	2400	R\$ 1,85	R\$ 4.440,00
117	AMOXICILINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 250 MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO; FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO/ML	FR	5000	R\$ 7,25	R\$ 36.250,00
118	AMOXICILINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA;	CAP	50000	R\$ 0,26	R\$ 13.000,00
119	ANLÓDIPINO, BESILATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/CAPSULA/DRAGEA	COMP	15000	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
120	ANLÓDIPINO, BESILATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 5 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA	COMP	15000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
122	ATENÓLOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG; FORMA FARMACEUTICA FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA	COMP	15000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
123	AZITROMICINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/COMP.REV./DRAGEA/CAPSULA;	COMP	10000	R\$ 1,89	R\$ 18.900,00
124	AZITROMICINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 600 MG (40MG/ML); FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL;	FR	2400	R\$ 10,12	R\$ 24.288,00
125	BENZILPENICILINA BENZATINA; 600.000UI; INJETÁVEL; FRASCO-AMPOLA/AMPOLA COM DILUENTE 4 ML.	FR	1.200	R\$ 8,86	R\$ 10.632,00
126	BENZILPENICILINA BENZATINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1.200.000UI; FORMA FARMACEUTICA INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA/FRASCO-AMPOLA C/DILUENTE	FR	2500	R\$ 10,48	R\$ 26.200,00
127	CAPTÓPRIL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
128	CEFALEXINA SÓDICA OU CEFALOXINA; CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRÁGEA/CÁPSULA	CAP	15000	R\$ 1,08	R\$ 16.200,00
129	CEFALEXINA SÓDICA OU CEFALOXINA; CLORIDRATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50 MG\ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	FR	6.000	R\$ 10,94	R\$ 65.640,00
130	CIPROFLOXACINA, CLORIDRATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA	COMP	15000	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00
132	DEXAMETASONA; CONCENTRAÇÃO 0,1%; FORMA FARMACEUTICA CREME	BG	5000	R\$ 1,52	R\$ 7.600,00
133	DEXAMETASONA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 0,1MG/ML; FORMA FARMACEUTICA ELIXIR	FR	5000	R\$ 2,05	R\$ 10.250,00
134	AMBROXOL, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 15 MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA XAROPE; VIA ORAL	FR	3500	R\$ 2,46	R\$ 8.610,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

135	AMBROXOL, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 30 MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA XAROPE; VIA ORAL	FR	3000	R\$ 2,46	R\$ 7.380,00
136	AMINOFILINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 100 MG; FORMA FARMACEUTICA EM COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
137	AMPICILINA SODICA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 250 MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA PO PARA SUSPENSÃO; VIA ORAL	FR	2500	R\$ 5,90	R\$ 14.750,00
138	AMPICILINA SODICA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/CÁP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	10000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
139	ATROVENT; BROMETO DE IPRATRÓPIO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FR COM 20 ML	FR	1000	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00
142	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	COMP	15000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
143	DIMETICONA"; GT 75MG/ML - FR COM 10ML	FR	2000	R\$ 2,43	R\$ 4.860,00
145	FENOTEROL, BROMIDRATO; DOSAGEM OU CONCENTRACAO CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 5MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; VIA DE ADMINISTRACAO VIA INALATORIO;	FR	1000	R\$ 5,63	R\$ 5.630,00
146	HIOSCINA + DIPIRONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG + 250 MG; FORMA FARMACEUTICA DRAGEA/COMP,CÁP;VIA ORAL	COMP	5000	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00
147	MEBENDAZOL CONCENTRAÇÃO DOSAGEM 100MG COMPRIMIDO	COMP	10000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
148	MEBENDAZOL CONCENTRAÇÃO DOSAGEM 20MG/MLMG SUSPENSÃO ORAL	FR	2500	R\$ 2,17	R\$ 5.425,00
149	METRONIDAZOL + NISTATINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE (500MG + 100.000 UI) /5G; FORMA FARMACEUTICA CREME VAGINAL; FORMA DE APRESENTACAO EM BG + APLICADOR. VIA VAGINAL	BG	2500	R\$ 11,25	R\$ 28.125,00
150	NEOMICINA + BACITRACINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 50MG/G + 250UI/G; FORMA FARMACEUTICA POMADA; VIA TOPICA	BG	5000	R\$ 2,21	R\$ 11.050,00
151	NIFEDIPINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	2500	R\$ 0,32	R\$ 800,00
152	NIFEDIPINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 20 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP REVESTIDO DE LIBERACAO LENTA;VIA ORAL	COMP	5000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
154	NIMESULIDA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	15000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
155	NIMESULIDA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; FORMA DE APRESENTACAO FR CONTA-GOTAS/ML;VIA ORAL	FR	5000	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
156	SALBUTAMOL; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2MG/5ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO FR XAROPE; VIA ORAL	FR	2500	R\$ 1,55	R\$ 3.875,00
157	SECNIDAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1.000MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/CÁP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	2500	R\$ 1,60	R\$ 4.000,00
158	ACIDO TRANEXAMICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/ML (250 MG); FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; VIA PARENTERAL;	AMP	1500	R\$ 7,60	R\$ 11.400,00
159	ÁGUA PARA INJEÇÃO FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL FORMA DE APRESENRTAÇÃO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA 10ML, VIA PARENTERAL	AMP	15000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
160	AMINOFILINA; 24 MG/ML; INJETAVEL; AMP 10 ML. PARENTERAL	AMP	2500	R\$ 1,03	R\$ 2.575,00
161	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA ; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 4MG+50MG/ML; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO	AMP	10000	R\$ 3,35	R\$ 33.500,00
162	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA, ; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 20MG/ML; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO	AMP	2000	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00
163	CIMETIDINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 300 MG; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR-AMP 2 ML.PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12MESES; VIA PARENTERAL	AMP	3000	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

164	CLORETO DE POTASSIO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 %; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR AMP 10 ML;	AMP	5000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
165	CLORETO DE SÓDIO , 09% , INJETAVEL FRASCO/BOLSA 250ML (SISTEMA FECHADO)VIA INTRAVENOSA	FR	5000	R\$ 3,25	R\$ 16.250,00
166	CLORETO DE SÓDIO , 09% , INJETAVEL FRASCO/BOLSA 500ML (SISTEMA FECHADO)VIA INTRAVENOSA	FR	3000	R\$ 4,15	R\$ 12.450,00
167	CLORETO DE SÓDIO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 %; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR AMP 10 ML;	AMP	3000	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
168	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2 %; COM VASO FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM FR-AMP 20 ML. VIA PERCUTANEA	FR	1000	R\$ 3,94	R\$ 3.940,00
169	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2 %; SEM VASO FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM FR-AMP 20 ML. VIA PERCUTANEA	FR	1500	R\$ 2,68	R\$ 4.020,00
170	DEXAMETASONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 4 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO FR-AMP/AMP 2,5 ML. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 12 MESES;	AMP	5000	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00
171	DICLOFENACO SODICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 75MG; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM FR-AMP AMP 3 ML	AMP	4.000	R\$ 0,99	R\$ 3.960,00
173	EPINEFRINA, CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR-AMP/ PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES;	AMP	2000	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
174	FITOMENADIONA (VITAMINA K); 10 MG/ML; SOLUCAO INJETAVEL; AMP 1ML. ; ENDOVENOSO	AMP	2000	R\$ 2,16	R\$ 4.320,00
175	FUROSEMIDA; 10 MG/ML; INJETAVEL; AMP/FR-AMP 2 ML. PARENTERAL	AMP	4.000	R\$ 0,63	R\$ 2.520,00
176	GENTAMICINA,SULFATO; 40MG/ML; INJETAVEL; AMP/FR- AMP 1 ML.	AMP	4000	R\$ 1,62	R\$ 6.480,00
177	GENTAMICINA,SULFATO; 80MG/ML; INJETAVEL; AMP/FR- AMP 1 ML.	AMP	2.000	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00
178	GLICOFISIOLÓGICA SOLUÇÃO, FR 500 ML , SISTEMA FECHADO	FR	2000	R\$ 4,73	R\$ 9.460,00
179	GLICOSE 25% EM AGUA PARA INJECAO; INJETAVEL; FR 10ML VIA INTRAVENOSA	AMP	4000	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00
180	GLICOSE; 5% EM AGUA PARA INJECAO; INJETAVEL; AMP/FR/FR-AMP250ML, INTRAVENOSA	FR	5000	R\$ 3,55	R\$ 17.750,00
181	GLICOSE; 5% EM AGUA PARA INJECAO; INJETAVEL; AMP/FR/FR-AMP 500ML, INTRAVENOSA	FR	5000	R\$ 4,45	R\$ 22.250,00
182	GLICOSE; 50% EM AGUA PARA INJECAO; INJETAVEL; AMP/FR/FR-AMP 500ML, INTRAVENOSA	AMP	5000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
183	HIDROCORTIZONA (SUCCINATO); 100MG FR/AMP	AMP	1500	R\$ 3,42	R\$ 5.130,00
184	HIDROCORTIZONA (SUCCINATO); 500MG FR/AMP	AMP	2000	R\$ 9,54	R\$ 19.080,00
185	MANITOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 20% EM AGUA PARA INJECAO; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA/FR 250 ML SISTEMA FECHADO.	FR	2000	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00
186	METRONIDAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA/FR 100ML,GARANTA SISTEMA FECHADO DE ADMINISTRACAO; VIA INTRAVENOSA,	FR	2000	R\$ 2,86	R\$ 5.720,00
188	RINGER + LACTATO DE SODIO; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA COM 500ML (SISTEMAFECHADO).PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES; VIA PARENTERAL	FR	2000	R\$ 4,56	R\$ 9.120,00
189	RINGER SIMPLES; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA COM 500ML (SISTEMAFECHADO).PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES; VIA PARENTERAL	FR	2000	R\$ 4,56	R\$ 9.120,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

190	VITAMINA C; ACIDO ASCORBICO; 1 G/ML; INJETAVEL; AMP/FR AMP 5 ML. ; PARENTERAL	AMP	4000	R\$ 0,88	R\$ 3.520,00
191	COMPLEXO B INJETAVEL	AMP	4.000	R\$ 1,12	R\$ 4.480,00
192	CEFALOTINA 1GR PO INJETAVEL	AMP	1500	R\$ 2,88	R\$ 4.320,00
193	CEFTRIAXONA 1GR INJETAVEL	AMP	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
194	ABAIXADOR DE LINGUA; DE MADEIRA; DE USO UNICO; COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS PCT COM 100 UND	PCT	200	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00
195	AGUA OXIGENADA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 VOLUMES; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; INDICACAO DE USO: ANTISSEPTICO 1000ML	FR	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
196	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 13 X 4,5 CX C/ 100 UNDS	CX	100	R\$ 12,95	R\$ 1.295,00
197	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 20 X 5,5 CX C/ 100 UNDS	CX	600	R\$ 14,95	R\$ 8.970,00
198	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 25 X 07 CX C/ 100 UNDS	CX	150	R\$ 12,95	R\$ 1.942,50
199	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 25 X 08 CX C/ 100 UNDS	CX	60	R\$ 12,95	R\$ 777,00
200	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 30 X 07 CX C/ 100 UNDS	CX	200	R\$ 12,95	R\$ 2.590,00
201	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 30 X 08 CX 100 UNDS	CX	200	R\$ 12,95	R\$ 2.590,00
202	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 40 X 12 CX C/ 100 UNDS	CX	120	R\$ 15,75	R\$ 1.890,00
203	ALCOOL; ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 70%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO 1000ML	FR	800	R\$ 6,70	R\$ 5.360,00
205	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 500G; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO;	PCT	500	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
206	ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO; COM DIMENSAO DE 10 CM DE LARGURA X 1,20 MT DE COMPRIMENTO(EM REPOUSO) PESO 13,35 GRAMAS; AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS, EVITANDO DESFIAMENTO; ELASTICIDADE DE 50%; ENROLADA	PCT	1000	R\$ 5,36	R\$ 5.360,00
207	ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO; COM DIMENSAO DE 20 CM DE LARGURA X 1,20 MT DE COMPRIMENTO(EM REPOUSO) PESO 120 GRAMAS; AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS, EVITANDO DESFIAMENTO; ELASTICIDADE DE 50%; ENROLADA	PCT	1000	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00
208	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 15CM X 3,0M DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TEXTIL COMPATIVEL; IMPREGNADA COM COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS	PCT	200	R\$ 62,46	R\$ 12.492,00
210	CATETER DESCARTAVEL; EM MATERIAL COMPATIVEL,ESTERIL; USO UNICO,NASAL,TIPO OCULOS,COM PRONG EM	UND	1000	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	SILICONE, COM EXTENSÃO COM NO MÍNIMO 2,10M; TAMANHO ADULTO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA				
218	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXÍVEL A TORÇÃO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 14, COM	UND	600	R\$ 4,85	R\$ 2.910,00
219	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXÍVEL A TORÇÃO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 16, COM CONECTOR RÍGIDO	UND	600	R\$ 3,55	R\$ 2.130,00
220	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXÍVEL A TORÇÃO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 18, COM CONECTOR RÍGIDO	UND	600	R\$ 1,42	R\$ 852,00
221	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXÍVEL A TORÇÃO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 20, COM CONECTOR RÍGIDO	UND	600	R\$ 1,42	R\$ 852,00
222	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXÍVEL A TORÇÃO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 24, COM CONECTOR RÍGIDO	UND	600	R\$ 1,45	R\$ 870,00
223	COLETOR DE URINA; BOLSA COLETORA DE URINA; EM MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO; COM ESCALA DE 0 A 2000 CC; GRADUADA A CADA 100 CC; BOCAL PROVIDO DE CORDÃO, COM FECHAMENTO ADEQUADO; SIMPLES	UND	1200	R\$ 5,55	R\$ 6.660,00
225	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO COM 1,20CM; COM PONTA PERFURANTE PARA AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; COM PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOTEJADOR MACROGOTAS	UND	1000	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
226	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATÓXICO, TUBO COM 1,20CM; COM PONTA PERFURANTE PARA AMP PLÁSTICA OU BORRACHA; COM PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO; GOTEJADOR MICROGOTAS	UND	500	R\$ 1,35	R\$ 675,00
227	ESPARADRAPO; FITA ADESIVA CIRÚRGICA"; DE ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, RL DE 10CM X 4,5 M, COM CAPA; IMPERMEÁVEL, RL DE 10CM X 4,5 M, COM CAPA; COR BRANCA, ADESIVIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS, RESISTENTE A UMIDADE E BANHO	CARRO	3000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
228	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; CROMADO, NR. 2-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 142,00	R\$ 28.400,00
229	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; CROMADO, NR. 3-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 142,00	R\$ 28.400,00
230	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; CROMADO, NR. 4-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 142,00	R\$ 28.400,00
231	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; SIMPLES, NR. 2-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 142,00	R\$ 28.400,00
232	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; SIMPLES, NR. 3-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 128,00	R\$ 25.600,00
233	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; SIMPLES, NR. 4-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 128,00	R\$ 25.600,00
234	FIO DE SUTURA DE SEDA; 2,0, PRETO; AGULHADO; 1/2 CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; 1/2 ; MEDINDO 45CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	CX	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

235	FIO DE SUTURA DE SEDA; 3-0, PRETO; AGULHADO; 1/2 CIRC.CILINDRICA DE 1,7CM; 1/2 ; MEDINDO 45CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	CX	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
236	FIO DE SUTURA DE SEDA; 4-0, PRETO; AGULHADO; 1/2 CIRC.CILINDRICA DE 1,7CM; 1/2 ; MEDINDO 45CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	CX	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
237	FIO DE SUTURA MONONYLON; ESTERIL; NR. 2-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	120	R\$ 52,00	R\$ 6.240,00
238	FIO DE SUTURA MONONYLON; ESTERIL; NR. 3-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	120	R\$ 52,00	R\$ 6.240,00
239	FIO DE SUTURA MONONYLON; ESTERIL; NR. 4-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	120	R\$ 52,00	R\$ 6.240,00
240	FITA PARA GLICOSÍMETRO, TIRA REAGENTE P/DETERMINACAO DE GLICOSE SANGUINEA"; ATRAVESDE LEITURA POR GLICOSIMETRO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 50 TIRAS; MARCA ON CALL PLUS	CX	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
241	FITA TESTE; PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; USO EM AUTOCLAVE; ASPECTO ADERENCIA E COM ALTERACAO DE COLORACAO APOS EXPOSICAO A ALTA TEMPERATURA	RL	100	R\$ 255,00	R\$ 25.500,00
242	GASE TIPO QUEIJO; TIPO TECIDO HIDROFILA BRANCA, DE ALGODAO C/9FIOS/CM2, ENROLADA DE FORMA CONTINUA, C/ACABAMENTO P/EVITAR SOLTURA; COR BRANCO COM 91 CM X 91 M DE COMPRIMENTO, ENVOLTO EM UM CILINDRO OCO DE PAPELÃO	RL	1000	R\$ 58,00	R\$ 58.000,00
243	GEL, SOLUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM ULTRASSONOGRAFIA; APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 5 LTS	FR	240	R\$ 33,00	R\$ 7.920,00
244	KIT PARA NEBULIZACAO CONTINUA; COMPOSTO POR NEBULIZADOR 15ML E CABECOTE,MASCARA FACIAL TAMANHO ADULTO C/ELASTICO; C/EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE COM CONECTOR PARA OXIGENIO	UND	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
245	KIT PARA NEBULIZACAO CONTINUA; COMPOSTO POR NEBULIZADOR 15ML E CABECOTE,MASCARA FACIAL TAMANHO INFANTIL C/ELASTICO; C/EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE COM CONECTOR PARA OXIGENIO	UND	240	R\$ 38,00	R\$ 9.120,00
246	KIT PARA PAPANICOLAU; CONTENDO 1 ESPECULO VAGINAL, 1 ESPATULA DE AYRE, 1 ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS, 1 CX PORTA LAMINA; 1 LAMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, USO UNICO, ESTERIL; TAMANHO GRANDE; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA	UND	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
247	KIT PARA PAPANICOLAU; CONTENDO 1 ESPECULO VAGINAL, 1 ESPATULA DE AYRE, 1 ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS, 1 CX PORTA LAMINA; 1 LAMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, USO UNICO, ESTERIL; TAMANHO MEDIO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA	UND	2000	R\$ 2,55	R\$ 5.100,00
248	KIT PARA PAPANICOLAU; CONTENDO 1 ESPECULO VAGINAL, 1 ESPATULA DE AYRE, 1 ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS, 1 CX PORTA LAMINA; 1 LAMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, USO UNICO, ESTERIL; TAMANHO PEQUENO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA	UND	2000	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00
249	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; NUMERO 15; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS;	CX	240	R\$ 35,00	R\$ 8.400,00
250	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; NUMERO 21; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS;	CX	120	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

251	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; NUMERO 23; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS;	CX	240	R\$ 33,00	R\$ 7.920,00
252	LANCETA "PICADORA"; DESCARTAVEL, PARA COLETA DE SANGUE, ESTERIL, BOM CORTE, ACO INOX; EMBALADA INDIVID. EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA DE ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; ACONDICIONADA EM CX COM 200 UNDS	CX	120	R\$ 210,00	R\$ 25.200,00
253	LENÇOL DESCARTÁVEL EM PAPEL PARA MACA 50 x 50	UNID.	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
254	LUVA CIRURGICA; EM LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA E ANTI-DERRAPANTE; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO; NUMERACAO 7.0; ESTERIL; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA	PAR	1000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
255	LUVA CIRURGICA; EM LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA E ANTI-DERRAPANTE; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO; NUMERACAO 7.5; ESTERIL; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA	PAR	1000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
256	LUVA CIRURGICA; EM LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA E ANTI-DERRAPANTE; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO; NUMERACAO 8.0; ESTERIL; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA	PAR	1000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
257	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL;COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; NO TAMANHO EXTRA-PEQUENO; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM COM 100 UNDS	CX	1000	R\$ 23,60	R\$ 23.600,00
258	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL;COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; NO TAMANHO GRANDE; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM COM 100 UNDS	CX	100	R\$ 23,60	R\$ 2.360,00
259	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL;COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; NO TAMANHO MÉDIO; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM COM 100 UNDS	CX	1000	R\$ 23,60	R\$ 23.600,00
260	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL;COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; NO TAMANHO PEQUENO; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM COM 100 UNDS	CX	1000	R\$ 23,60	R\$ 23.600,00
261	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL; EM NAO TECIDO,A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO,C/GRAMATURA DE 30G/M2,C/TIRAS DE MINIMO 30CM; COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS; TRES CAMADAS,C/ACABAMENTO EM SOLDA ELETRONICA; HIPOALERGICAS	CX	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
263	MICROPORE, FITA ADESIVA CIRURGICA"; BRANCA, MEDINDO 2,5MM X10M;	RL	240	R\$ 3,60	R\$ 864,00
264	P.V.P.I. FRS DE SOLUCAO DE VPVI TOPICO A 1%COM CAPACIDADE DE 1000ML	FR	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
265	P.VP.I FR PLASTICO, CAPACIDADE 1000 ML; BICO APLICADOR LONGO, DISPOSITIVO PROPRIO PARA ABERTURA DO LACRE; SOBRETAMPA INTEGRADA;SOLUCAO DEGERMANTE; PARA USO ANTI- SEPTICON	FR	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

266	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 19G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO;ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	3000	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
267	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 21G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO;ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	5000	R\$ 1,74	R\$ 8.700,00
268	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 23G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO;ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	3000	R\$ 1,74	R\$ 5.220,00
269	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 25G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO;ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	3000	R\$ 1,74	R\$ 5.220,00
270	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 27G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO;ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	3000	R\$ 1,74	R\$ 5.220,00
271	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 1ML; COM AGULHA 13 X 4,5	UND	1500	R\$ 0,65	R\$ 975,00
272	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 1ML; SEM AGULHA	UND	1500	R\$ 0,55	R\$ 825,00
273	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA	UND	1500	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
274	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 20ML; SEM AGULHA	UND	1500	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00
275	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 3ML; SEM AGULHA	UND	1500	R\$ 0,55	R\$ 825,00
276	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 5ML; SEM AGULHA	UND	1500	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
277	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL (TUBO); NUMERO. 4,0	UND	120	R\$ 1,03	R\$ 123,60
278	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL (TUBO); NUMERO. 5,0	UND	120	R\$ 1,04	R\$ 124,80
280	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 04.	UND	120	R\$ 1,39	R\$ 166,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

281	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 06.	UND	120	R\$ 1,45	R\$ 174,00
282	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 08.	UND	120	R\$ 1,55	R\$ 186,00
283	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UND	360	R\$ 1,55	R\$ 558,00
284	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 12.	UND	360	R\$ 1,60	R\$ 576,00
285	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 14.	UND	360	R\$ 1,65	R\$ 594,00
286	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 16.	UND	360	R\$ 1,65	R\$ 594,00
287	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08	UND	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
288	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 10	UND	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
289	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 12	UND	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
290	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14	UND	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
291	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16	UND	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
292	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18	UND	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
293	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 20	UND	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
295	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 06; ESTERIL;	UND	500	R\$ 105,00	R\$ 52.500,00
296	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 08; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
297	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 10; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
298	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 12; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
299	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 14; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00
300	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 16; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,85	R\$ 925,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

301	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 18; ESTERIL;	UND	500	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00
302	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 20; ESTERIL;	UND	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
303	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 04; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00
304	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 06; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
305	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 08; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
306	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 10; ESTERIL;	UND	360	R\$ 1,55	R\$ 558,00
307	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 12; ESTERIL;	UND	360	R\$ 3,35	R\$ 1.206,00
309	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 16; ESTERIL;	UND	360	R\$ 2,25	R\$ 810,00
311	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 20; ESTERIL;	UND	360	R\$ 6,85	R\$ 2.466,00
317	SONDA RETAL NUMERO 04; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00
318	SONDA RETAL NUMERO 08; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00
319	SONDA RETAL NUMERO 10; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00
320	SONDA RETAL NUMERO 12; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00
321	SONDA RETAL NUMERO 14; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
322	SONDA RETAL NUMERO 16; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
323	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 10	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
324	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 12	UND	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00
325	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 14	UND	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
326	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 16	UND	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
327	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 20	UND	500	R\$ 1,55	R\$ 775,00
328	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 8	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
332	.TERMOMETRO; COM MARCADOR DIGITAL, CLINICO, MEDICAO EM GRAUS, DE +32º C A 42º C; EM VISOR CRISTAL; GRADUADA EM GRAU CELSIUS	UND	600	R\$ 290,00	R\$ 174.000,00
333	TERMOMETRO; COM MERCURIO VIVO; EM VIDRO TEMPERADO; DE 32 A 42 GRAUS CELSIUS; EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

334	TORNEIRA CIRURGICA 3 VIAS ROTATIVAS LUER PARA INFUSÕES DE SOLUÇÕES/MEDICAMENTOS	UND	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
336	REVELADOR PARA AUTOMÁTICO	UND	400	R\$ 555,00	R\$ 222.000,00
337	FIXADOR PARA AUTOMÁTICO	UND	15	R\$ 355,00	R\$ 5.325,00
343	FILME 18X24	UND	100	R\$ 172,00	R\$ 17.200,00
344	FILME 24X30	CX	100	R\$ 286,00	R\$ 28.600,00
345	FILME 35X43	CX	100	R\$ 596,00	R\$ 59.600,00
346	FILME 35X35	CX	100	R\$ 486,00	R\$ 48.600,00
347	FILME 30X40	CX	100	R\$ 476,00	R\$ 47.600,00
350	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL; CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% DE POLIROPILENO; FORMATO ANATOMICO,RESISTENTE; COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSAO,DIAMETRO DE 30CM	CX	500	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00
392	MASCARA CIRURGICA COM CLIP E ELASTICO C/ 50	PCT	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
431	ADESIVO P/ RESINA	UND	15	R\$ 58,00	R\$ 870,00
433	AGULHA GENGIVAL CX C/ 100 UND. LONGA E CURTA	CX	40	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
434	ALCOOL 70%	UND	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
436	ANESTESICO LIDOCAINA 2% C/ VASO CX C/50 UND.	CX	40	R\$ 73,00	R\$ 2.920,00
438	ANESTESICO TÓPICO GEL	CX	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00
439	BABADOR DESCARTAVEL	PCT.	80	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
440	BROCA CILINDRICA Nº1090/1092	UND	5	R\$ 8,40	R\$ 42,00
441	BROCA CIRURGICA Nº03	UND.	5	R\$ 24,55	R\$ 122,75
442	BROCA CIRÚRGIC Nº 702	UND	8	R\$ 24,55	R\$ 196,40
443	BROCA CIRURGICA Nº703	UND	8	R\$ 24,55	R\$ 196,40
444	BROCA CONE INVESTIDO Nº1031/1151	UND	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
445	BROCA ESFERICA Nº 1011	UND	8	R\$ 9,50	R\$ 76,00
446	BROCA ESFERICA Nº 1012	UND	8	R\$ 9,50	R\$ 76,00
447	BROCA ESFERICA Nº 1013	UND	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
448	BROCA ESFERICA Nº 1014	UND	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
449	BROCA ESFERICA Nº 1016	UND	25	R\$ 9,50	R\$ 237,50
450	BROCA ESFERICA Nº 1111	UND	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
451	BROCA ESFERICA Nº 1112	UND	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
452	BROCA ESFERICA Nº 3118	UND	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
453	BROCA P/ ACABAMENTO Nº1111 F	UND	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
454	BROCA P/ ACABAMENTO Nº1190 F	UND	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
455	BROCA P/ ACABAMENTO Nº3118 F	UND	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
456	BROCA P/ ACABAMENTO N]2200 F	UND	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
457	BROCA ESFERICA Nº 3195	UND	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
458	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	UND.	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
459	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	UND.	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
460	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	UND.	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
461	BROCA TRONCO CÔNICO LONGO Nº3071	UND	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
468	ESCOVA DE ROBSON RETA E CÔNICA	UND	60	R\$ 6,45	R\$ 387,00
473	FIO DENTAL	ROLO	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
474	FITA P/ AUTOCLAVE	ROLO	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00
478	HIDROXIDO DE CÁLCIO PÓ P.A	UND	3	R\$ 12,35	R\$ 37,05
481	LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTO PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO	FR.	8	R\$ 42,00	R\$ 336,00
482	MÁSCARA C/ ELASTICO CX C/ 100 UND.	CX	25	R\$ 10,15	R\$ 253,75
486	PASTA PROFILÁTICO	TB.	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
490	RESINA A 4	UND	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00
491	RESINA A2	UND	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00
492	RESINA A3	UND	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00
493	RESINA A3,5	UND	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

494	ROLO DE ALGODÃO	PCT.	75	R\$ 6,35	R\$ 476,25
496	SUGADOR PCT C/ 50 UND	PCT.	50	R\$ 11,30	R\$ 565,00
497	TIRA DE MATRIZ DE AÇO INOX 5MM	UND	10	R\$ 9,95	R\$ 99,50
498	TIRA DE MATRIZ DE PÓLIESTER	PCT.	10	R\$ 10,20	R\$ 102,00
499	TOUCA PCT C/ 100UND.	PCT.	20	R\$ 16,10	R\$ 322,00
500	LUVA PARA PROCEDIMENTO P	PCT.	100	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00

Em seguida, foi aberta a fase de propostas financeiras, tendo sido aberto o envelope da empresa: **R.C.A. DIST. PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 26.543.386/0001-71;**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	TIPO	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ATENOLOL 25MG 30COMP	UNIDADE	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
2	ESTETOSCOPIO PRESSÃO ROSA	UNIDADE	25	R\$ 129,00	R\$ 3.225,00
3	DIPIRONA INJ. 2,5ML IM/IV	UNIDADE	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
4	LUVA MEDIX P CX	UNIDADE	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
5	ÁGUA DESTILADA 10ML	UNIDADE	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
6	CARVERDIOL 12,5MG 30COMP	UNIDADE	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
7	ENALAMED 20MG 30COMP	UNIDADE	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
8	NIMELIT GTS 15ML	UNIDADE	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
9	SECNIMAX 1000MG 2CP	UNIDADE	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
10	NOOTROPIL 800MG 30COMP	UNIDADE	200	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
11	ALZEPINOL (OXICARBAMAZEPINA), CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 300MG, FORMA FARMACÊUTICA EM COMP/DRÁGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	1,000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
12	AMITRIPTILINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15,000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
13	BIPERIDENO, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15,000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
14	BIPERIDENO, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 4 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	15,000	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00
15	BROMAZEPAM; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2,5 MG/ML (GOTAS); FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; FORMA DE APRESENTACAO EM FR/ML; VIA ORAL	FR	1,000	R\$ 20,77	R\$ 20.770,00
16	BROMAZEPAM; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 3 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/CÁP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	4,000	R\$ 2,07	R\$ 8.280,00
17	BROMAZEPAM; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 6 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	4,000	R\$ 3,51	R\$ 14.040,00
18	CARBAMAZEPINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA XAROPE	FR	1,500	R\$ 17,68	R\$ 26.520,00
19	CARBAMAZEPINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 200 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	20,000	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
20	CARBONATO DE LÍCIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 300 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	6,000	R\$ 0,36	R\$ 2.160,00
21	CLONAZEPAM, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2,5 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	400	R\$ 11,50	R\$ 4.600,00
22	CLONAZEPAM; 0,5 MG; COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL COMP/DRAGEA/CÁP	COMP	1,000	R\$ 0,14	R\$ 140,00
23	CLONAZEPAM; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2MG; FORMA FARMACEUTICA COMP; FORMA DE APRESENTACAO EM COMP; VIA ORAL	COMP	5,000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
24	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15,000	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

25	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15,000	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00
26	CLORPROMAZINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	200	R\$ 2,88	R\$ 576,00
27	CLOZAPINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 100 MG; FORMA FARMACEUTICA EM COMP; FORMA DE APRESENTACAO COMP; VIA ORAL	COMP	5,000	R\$ 3,78	R\$ 18.900,00
28	CLOZAPINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 25 MG; FORMA FARMACEUTICA EM COMP; VIA ORAL	COMP	5,000	R\$ 0,13	R\$ 650,00
29	DIAZEPAM , CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG/ML FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	1,000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
30	DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10 MG; FORMA FARMACEUTICACOMPRIMIDO	COMP	10,000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
31	DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5 MG; FORMA FARMACEUTICACOMPRIMIDO	COMP	15,000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
32	FENITOÍNA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	10,000	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00
33	FENOBARBITAL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15,000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
34	FENOBARBITAL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	2,000	R\$ 5,31	R\$ 10.620,00
35	HALOPERIDOL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	100	R\$ 15,66	R\$ 1.566,00
36	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	10,000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
37	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00
38	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	10,000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
39	IMIPRAMINA, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP;VIA ORAL	COMP	5,000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
40	IMIPRAMINA, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA DRAGEA/COMP/CÁP; FORMA DE APRESENTACAO EM DRAGEA/COMP/CÁP PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES	COMP	15,000	R\$ 0,63	R\$ 9.450,00
41	LEVODOPA (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG + CARBIDOPA 10MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	5,000	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
42	LEVODOPA (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG + CARBIDOPA 25MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	5,000	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
43	LEVODOPA (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 250 MG + CARBIDOPA 25MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	5,000	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
44	LEVODOPA (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50 MG + CARBIDOPA 12,5MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	5,000	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
45	LEVODOPA CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM (100 MG + BENZERAZIDA 25MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	5,000	R\$ 5,27	R\$ 26.350,00
46	LEVOMEPRIMAZINA,MALEATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	15,000	R\$ 1,39	R\$ 20.850,00
47	LEVOMEPRIMAZINA,MALEATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP; VIA ORAL	COMP	15,000	R\$ 0,68	R\$ 10.200,00
48	PROMETAZINA, CLORIDRATO;	AMP	2,000	R\$ 3,08	R\$ 6.160,00
49	PROMETAZINA, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 2,5MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA FR; VIA ORAL	FR	1,000	R\$ 17,10	R\$ 17.100,00
50	PROMETAZINA, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/CÁP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	15,000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

51	PROMETAZINA, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 5MG/ML; FORMA FARMACEUTICA FR; VIA ORAL	FR	1,000	R\$ 17,10	R\$ 17.100,00
52	RISPERIDONA SOL. ORAL 1MG/MLRISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOL ORAL; VIA ORAL	FR	500	R\$ 22,58	R\$ 11.290,00
53	RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 0,25MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	2,400	R\$ 1,75	R\$ 4.200,00
54	RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 0,50MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5,000	R\$ 3,47	R\$ 17.350,00
55	RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5,000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
56	RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5,000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00
57	RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 3MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5,000	R\$ 1,58	R\$ 7.900,00
58	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 288MG (EQUIVALENTE A 250MG DE ÁCIDO VALPROICO); FORMA FARMACEUTICA CAPSULA	CAP	5,000	R\$ 1,21	R\$ 6.050,00
59	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 576MG (EQUIVALENTE A 500MG DE ÁCIDO VALPROICO); FORMA FARMACEUTICA CAPSULA	CAP	5,000	R\$ 2,41	R\$ 12.050,00
60	VALBROATO DE SÓDIO 50 MG	UND	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
61	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 57,624MG/ML (EQUIVALENTE A 50MG/ML DE ÁCIDO VALPROICO); FORMA FARMACEUTICA XAROPE	FR	200	R\$ 6,84	R\$ 1.368,00
62	METILDOPA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 250 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15,000	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00
63	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10 MG COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULAS	COMP	5,000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
64	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM; 4MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	2,400	R\$ 5,99	R\$ 14.376,00
65	METRONIDAZOL CONCENTRAÇÃO 10% ;FORMA FARMACEUTICA GEL VAGINAL + APLICADORES	BG	5,000	R\$ 9,05	R\$ 45.250,00
66	METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 250 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15,000	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
67	METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	2,500	R\$ 15,46	R\$ 38.650,00
68	MICONAZOL CONCENTRAÇÃO 2%; FORMA FARMACEUTICA CREME VAGINAL + APLICADORES	BG	2,500	R\$ 8,03	R\$ 20.075,00
69	MICONAZOL, NITRATO, CONCENTRAÇÃO 2%; FORMA FARMACEUTICA CREME, USO TÓPICO	BG	2,500	R\$ 2,61	R\$ 6.525,00
70	NISTATINA CONC ENTRAÇÃO/DOSAGEM100.000 UI\ML ; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	FR	2,500	R\$ 4,63	R\$ 11.575,00
71	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15,000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
72	PARACETAMOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 200MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	5,000	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00
73	PARACETAMOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15,000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
74	PREDNISONA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	4,000	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00
75	PREDNISONA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	3,000	R\$ 0,20	R\$ 600,00
76	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5,000	R\$ 0,05	R\$ 250,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

77	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10,000	R\$ 0,05	R\$ 500,00
78	RANITIDINA, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 150MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5,000	R\$ 1,51	R\$ 7.550,00
79	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO CONFORME RENAME 2007	ENV	2,500	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00
80	SINVASTATINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10,000	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
81	SINVASTATINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10,000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
82	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM (40MG + 8MG)/ML ; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO	FR	2,500	R\$ 1,66	R\$ 4.150,00
83	SULFAMETOXAZOL (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 400MG +TRIMETOPRIMA CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 80MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15,000	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
84	SULFATO FERROSO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOL ORAL	FR	2,500	R\$ 1,89	R\$ 4.725,00
85	SULFATO FERROSO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10,000	R\$ 0,07	R\$ 700,00
86	DEXCLORFENIRAMINA,MALEATO DE; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	5,000	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00
87	DEXCLOROFENIRAMINA , SOL ORAL 0,4MG/ML	FR	5,000	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00
88	DIGOXINA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 0,25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5,000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
89	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMP	COMP	15,000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
90	DIPIRONA SÓDICA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500 MG\ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	5,000	R\$ 2,75	R\$ 13.750,00
91	ENALAPRIL MALEATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15,000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
92	ENALAPRIL MALEATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15,000	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
93	ENALAPRIL MALEATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15,000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
94	ERITROMICINA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5,000	R\$ 3,65	R\$ 18.250,00
95	ERITROMICINA;CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50MG/ML;FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	FR	500	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
96	FLUCONAZOL; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 150MG;FORMA FARMACEUTICA CAPSULA	CAP	5,000	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00
97	FUROSEMIDA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40 MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	50,000	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
98	GLIBENCLAMIDA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	100,000	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
99	HIDROCLOROTIAZIDA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	100,000	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
100	HIDROXIDO DE MAGNÉSIO + HIDROXIDO DE ALUMÍNIO; (35,6MG + 37MG)/ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	FR	2,500	R\$ 3,06	R\$ 7.650,00
101	IBUPROFENO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 600MG COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15,000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
102	IBUPROFENO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM; FORMA FARMACEUTICA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	2,500	R\$ 1,71	R\$ 4.275,00
103	IPRATRÓPIO BROMETO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 0,25MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INALANTE	FR	1,000	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

104	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GEL CONCENTRAÇÃO 2%;FORMA FARMACEUTICA GELÉIA	BG	500	R\$ 4,93	R\$ 2.465,00
105	LORATADINA CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1MG\ML; FORMA FARMACEUTICA XAROPE	FR	2,000	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00
106	LORATADINA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5,000	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
107	LOSARTANA POTÁSSICA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	100,000	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
108	METFORMINA, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	60,000	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00
109	METFORMINA, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 850 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	80,000	R\$ 0,14	R\$ 11.200,00
110	A CICLOVIR; CONCENTRACAO/DOSAGEM 200MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA; VIA ORAL	COMP	1,200	R\$ 0,41	R\$ 492,00
111	ACIDO ACETILSALICILICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 100MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA;VIA ORAL	COMP	15,000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
112	ACIDO ACETILSALICILICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA;VIA ORAL	COMP	4,000	R\$ 0,09	R\$ 360,00
113	ACIDO FOLICO;5MG; COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/CAPSULA/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	15,000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
114	ALBENDAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 400MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA; VIA ORAL	COMP	3,600	R\$ 0,67	R\$ 2.412,00
115	ALBENDAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 40MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL; VIA ORAL	FR	2,400	R\$ 1,87	R\$ 4.488,00
116	ALENDRONATO DE SODIO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 70 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA; VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMP	3,000	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
117	AMOXICILINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 250 MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO;FORMA DE RESENTACAO EM FRASCO/ML	FR	5,000	R\$ 7,54	R\$ 37.700,00
118	AMOXICILINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA;	CAP	50,000	R\$ 0,27	R\$ 13.500,00
119	ANLODIPINO, BESILATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/CAPSULA/DRAGEA	COMP	15,000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
120	ANLODIPINO, BESILATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 5 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA	COMP	15,000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
121	ATENOLOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15,000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
122	ATENOLOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG; FORMA FARMACEUTICA FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA	COMP	15,000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
123	AZITROMICINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/COMP.REV./DRAGEA/CAPSUL A;	COMP	10,000	R\$ 1,89	R\$ 18.900,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

124	AZITROMICINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 600 MG (40MG/ML); FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL;	FR	2,400	R\$ 10,15	R\$ 24.360,00
125	BENZILPENICILINA BENZATINA; 600.000UI; INJETAVEL; FRASCO-AMPOLA/AMPOLA COM DILUENTE 4 ML.	FR	1,200	R\$ 8,86	R\$ 10.632,00
126	BENZILPENICILINA BENZATINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1.200.000UI; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA/FRASCO-AMPOLA C/DILUENTE	FR	2,500	R\$ 10,48	R\$ 26.200,00
127	CAPTOPRIL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA	COMP	15,000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
128	CEFALEXINA SÓDICA OU CEFALOXIMA; CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRÁGEA/CÁPSULA	CAP	15,000	R\$ 1,10	R\$ 16.500,00
129	CEFALEXINA SÓDICA OU CEFALOXIMA; CLORIDRATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	FR	6,000	R\$ 10,96	R\$ 65.760,00
130	CIPROFLOXACINA, CLORIDRATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA	COMP	15,000	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00
131	DEXAMETASONA; CONCENTRAÇÃO 0,1%;FORMA FARMACEUTICA COLÍRIO	FR	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
132	DEXAMETASONA; CONCENTRAÇÃO 0,1%;FORMA FARMACEUTICA CREME	BG	5,000	R\$ 1,53	R\$ 7.650,00
133	DEXAMETASONA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 0,1MG/ML; FORMA FARMACEUTICA ELIXIR	FR	5,000	R\$ 2,07	R\$ 10.350,00
134	AMBROXOL, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 15 MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA XAROPE; VIA ORAL	FR	3,500	R\$ 2,48	R\$ 8.680,00
135	AMBROXOL, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 30 MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA XAROPE; VIA ORAL	FR	3,000	R\$ 2,48	R\$ 7.440,00
136	AMINOFILINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 100 MG; FORMA FARMACEUTICA EM COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5,000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
137	AMPICILINA SODICA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 250 MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA PO PARA SUSPENSAO; VIA ORAL	FR	2,500	R\$ 5,94	R\$ 14.850,00
138	AMPICILINA SODICA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/CÁP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	10,000	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
139	ATROVENT; BROMETO DE IPRAATRÓPIO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FR COM 20 ML	FR	1,000	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00
140	CIMETIDINA CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 800MGMG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA VIA ORAL	COMP	10,000	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
141	CIMETIDINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 200 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	10,000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
142	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	COMP	15,000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
143	DIMETICONA"; GT 75MG/ML - FR COM 10ML	FR	2,000	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00
144	DIMETICONA; 125 MG; COMP MASTIGAVEL; COMP MASTIGAVEL; ORAL	COMP	5,000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
145	FENOTEROL, BROMIDRATO; DOSAGEM OU CONCENTRACAO CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 5MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; VIA DE ADMINISTRACAO VIA INALATORIO;	FR	1,000	R\$ 5,65	R\$ 5.650,00
146	HIOSCINA + DIPIRONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG + 250 MG; FORMA FARMACEUTICA DRAGEA/COMP,CÁP;VIA ORAL	COMP	5,000	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00
147	MEBENDAZOL CONCENTRAÇÃO DOSAGEM 100MG COMPRIMIDO	COMP	10,000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
148	MEBENDAZOL CONCENTRAÇÃO DOSAGEM 20MG/MLMG SUSPENSÃO ORAL	FR	2,500	R\$ 2,18	R\$ 5.450,00
149	METRONIDAZOL + NISTATINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE (500MG + 100.000 UI)/5G; FORMA FARMACEUTICA CREME	BG	2,500	R\$ 11,25	R\$ 28.125,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	VAGINAL; FORMA DE APRESENTACAO EM BG + APLICADOR. VIA VAGINAL				
150	NEOMICINA + BACITRACINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 50MG/G + 250UI/G; FORMA FARMACEUTICA POMADA; VIA TOPICA	BG	5,000	R\$ 2,21	R\$ 11.050,00
151	NIFEDIPINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	2,500	R\$ 0,32	R\$ 800,00
152	NIFEDIPINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 20 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP REVESTIDO DE LIBERACAO LENTA;VIA ORAL	COMP	5,000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
153	NIMESULIDA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; FORMA DE APRESENTACAO FR SUSPENSÃO; VIA ORAL	FR	5,000	R\$ 2,36	R\$ 11.800,00
154	NIMESULIDA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	15,000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
155	NIMESULIDA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; FORMA DE APRESENTACAO FR CONTA-GOTAS/ML;VIA ORAL	FR	5,000	R\$ 2,43	R\$ 12.150,00
156	SALBUTAMOL; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2MG/5ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO FR XAROPE; VIA ORAL	FR	2,500	R\$ 1,60	R\$ 4.000,00
157	SECNIDAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1.000MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/CÁP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	2,500	R\$ 1,64	R\$ 4.100,00
158	ACIDO TRANEXAMICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/ML (250 MG); FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; VIA PARENTERAL;	AMP	1,500	R\$ 7,65	R\$ 11.475,00
159	ÁGUA PARA INJEÇÃO FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL FORMA DE APRESNRTAÇÃO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA 10ML, VIA PARENTERAL	AMP	15,000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
160	AMINOFILINA; 24 MG/ML; INJETAVEL; AMP 10 ML. PARENTERAL	AMP	2,500	R\$ 1,04	R\$ 2.600,00
161	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA ; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE MG+50MG/ML; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR AMP_ VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	AMP	10,000	R\$ 3,38	R\$ 33.800,00
162	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA, ; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 20MG/ML; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR AMP_ VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	AMP	2,000	R\$ 2,48	R\$ 4.960,00
163	CIMETIDINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 300 MG; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR-AMP 2 ML.PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12MESES; VIA PARENTERAL	AMP	3,000	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00
164	CLORETO DE POTASSIO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 %; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR AMP 10 ML;	AMP	5,000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
165	CLORETO DE SÓDIO , 09% , INJETAVEL FRASCO/BOLSA 250ML (SISTEMA FECHADO)VIA INTRAVENOSA	FR	5,000	R\$ 3,26	R\$ 16.300,00
166	CLORETO DE SÓDIO , 09% , INJETAVEL FRASCO/BOLSA 500ML (SISTEMA FECHADO)VIA INTRAVENOSA	FR	3,000	R\$ 4,18	R\$ 12.540,00
167	CLORETO DE SÓDIO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 %; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR AMP 10 ML;	AMP	3,000	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
168	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2 %; COM VASO FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM FR-AMP 20 ML. VIA PERCUTANEA	FR	1,000	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00
169	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2 %; SEM VASO FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM FR-AMP 20 ML. VIA PERCUTANEA	FR	1,500	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00
170	DEXAMETASONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 4 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE	AMP	5,000	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	APRESENTACAO FR-AMP/AMP 2,5 ML. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 12 MESES;				
171	DICLOFENACO SODICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 75MG; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM FR-AMP AMP 3 ML	AMP	4,000	R\$ 0,99	R\$ 3.960,00
172	DIPIRONA SODICA; COMPOSTA DE DIPIRONA SODICA 500MG, AMP 2ML, ANALGESICO C/ACAO ANTI-PIRETICA E ANTIFLOGISTICA;	AMP	4,000	R\$ 0,63	R\$ 2.520,00
173	EPINEFRINA, CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR-AMP/ PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES;	AMP	2,000	R\$ 3,37	R\$ 6.740,00
174	FITOMENADIONA (VITAMINA K); 10 MG/ML; SOLUCAO INJETAVEL; AMP 1ML.; ENDOVENOSO	AMP	2,000	R\$ 2,16	R\$ 4.320,00
175	FUROSEMIDA; 10 MG/ML; INJETAVEL; AMP/FR-AMP 2 ML. PARENTERAL	AMP	4,000	R\$ 0,63	R\$ 2.520,00
176	GENTAMICINA, SULFATO; 40MG/ML; INJETAVEL; AMP/FR-AMP 1 ML.	AMP	4,000	R\$ 1,62	R\$ 6.480,00
177	GENTAMICINA, SULFATO; 80MG/ML; INJETAVEL; AMP/FR-AMP 1 ML.	AMP	2,000	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00
178	GLICOFISIOLÓGICA SOLUÇÃO, FR 500 ML, SISTEMA FECHADO	FR	2,000	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00
179	GLICOSE 25% EM AGUA PARA INJECAO; INJETAVEL; FR 10ML VIA INTRAVENOSA	AMP	4,000	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00
180	GLICOSE 5% EM AGUA PARA INJECAO; INJETAVEL; FR 250ML VIA INTRAVENOSA (SISTEMA FECHADO)	FR	5,000	R\$ 3,56	R\$ 17.800,00
181	GLICOSE 5% EM AGUA PARA INJECAO; INJETAVEL; FR 500ML VIA INTRAVENOSA (SISTEMA FECHADO)	FR	5,000	R\$ 4,48	R\$ 22.400,00
182	GLICOSE; 50% EM AGUA PARA INJECAO; INJETAVEL; AMP/FR/FR-AMP 10 ML, INTRAVENOSA	AMP	5,000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
183	HIDROCORTIZONA (SUCCINATO); 100MG FR/AMP	AMP	1,500	R\$ 3,42	R\$ 5.130,00
184	HIDROCORTIZONA (SUCCINATO); 500MG FR/AMP	AMP	2,000	R\$ 9,54	R\$ 19.080,00
185	MANITOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 20% EM AGUA PARA INJECAO; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA/FR 250 ML SISTEMA FECHADO.	FR	2,000	R\$ 5,81	R\$ 11.620,00
186	METRONIDAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA/FR 100ML, GARANTA SISTEMA FECHADO DE ADMINISTRACAO; VIA INTRAVENOSA,	FR	2,000	R\$ 2,88	R\$ 5.760,00
187	RANITIDINA"; 50MG/ML, AMP COM 2ML	AMP	4,000	R\$ 0,68	R\$ 2.720,00
188	RINGER + LACTATO DE SODIO; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA COM 500ML (SISTEMA FECHADO). PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES; VIA PARENTERAL	FR	2,000	R\$ 4,57	R\$ 9.140,00
189	RINGER SIMPLES; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA COM 500ML (SISTEMA FECHADO). PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES; VIA PARENTERAL	FR	2,000	R\$ 4,57	R\$ 9.140,00
190	VITAMINA C; ACIDO ASCORBICO; 1 G/ML; INJETAVEL; AMP/FR AMP 5 ML.; PARENTERAL	AMP	4,000	R\$ 0,88	R\$ 3.520,00
191	COMPLEXO B INJETAVEL	AMP	4,000	R\$ 1,12	R\$ 4.480,00
192	CEFALOTINA 1GR PO INJETAVEL	AMP	1,500	R\$ 2,88	R\$ 4.320,00
193	CEFTRIAXONA 1GR INJETAVEL	AMP	1,000	R\$ 2,16	R\$ 2.160,00
194	ABAIXADOR DE LINGUA; DE MADEIRA; DE USO UNICO; COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS PCT COM 100 UND	PCT	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
195	ÁGUA OXIGENADA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 VOLUMES; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; INDICACAO DE USO: ANTISSEPTICO 1000ML	FR	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

196	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 13 X 4,5 CX C/ 100 UNDS	CX	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
197	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 20 X 5,5 CX C/ 100 UNDS	CX	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
198	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 25 X 07 CX C/ 100 UNDS	CX	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
199	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 25 X 08 CX C/ 100 UNDS	CX	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
200	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 30 X 07 CX C/ 100 UNDS	CX	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
201	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 30 X 08 CX 100 UNDS	CX	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
202	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 40 X 12 CX C/ 100 UNDS	CX	120	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
203	ALCOOL; ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 70%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO 1000ML	FR	800	R\$ 6,72	R\$ 5.376,00
204	ALCOOL; ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 96%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO 1000ML.	FR	500	R\$ 7,58	R\$ 3.790,00
205	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 500G; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO;	PCT	500	R\$ 14,60	R\$ 7.300,00
206	ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO; COM DIMENSAO DE 10 CM DE LARGURA X 1,20 MT DE COMPRIMENTO(EM REPOUSO) PESO 13,35 GRAMAS; AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS, EVITANDO DESFIAMENTO; ELASTICIDADE DE 50%; ENROLADA IFORMEMENTE,EM FORMA CILINDRICA	PCT	1000	R\$ 5,36	R\$ 5.360,00
207	ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO; COM DIMENSAO DE 20 CM DE LARGURA X 1,20 MT DE COMPRIMENTO(EM REPOUSO) PESO 120 GRAMAS; AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS, EVITANDO DESFIAMENTO; ELASTICIDADE DE 50%; ENROLADA UNIFORMEMENTE,EM FORMA CILINDRICA	PCT	1000	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00
208	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 15CM X 3,0M DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TEXTIL COMPATIVEL; IMPREGNADA COM COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS.	PCT	200	R\$ 62,46	R\$ 12.492,00
209	BOLSA SIMPLES DE COLOSTOMIA"; DESCARTAVEL, EM POLIETILENO; MEDINDO 14 X 22 CM, FECHADA; COM ADESIVO HIPOALERGENICO, APROXIMADAMENTE 10X10CM; COM ADESIVO HIPOALERGENICO	PCT	100	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00
210	CATETER DESCARTAVEL; EM MATERIAL COMPATIVEL,ESTERIL; USO UNICO,NASAL,TIPO OCULOS,COM PRONG EM SILICONE,COM EXTENSAO COM NO MINIMO	UND	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	2,10M; TAMANHO ADULTO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASEPTICA				
211	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 04	UND	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
212	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 06	UND	600	R\$ 1,04	R\$ 624,00
213	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 08	UND	600	R\$ 1,06	R\$ 636,00
214	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 10	UND	600	R\$ 1,10	R\$ 660,00
215	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 12	UND	600	R\$ 1,12	R\$ 672,00
216	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 14	UND	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00
217	CATETER DESCARTAVEL; EM PVC; USO UNICO, NASAL, TIPO OCULOS, COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; TAMANHO PEDIATRICO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASEPTICA	UND	600	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00
218	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 14, COM CONECTOR RIGIDO	UND	600	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
219	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 16, COM CONECTOR RIGIDO	UND	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
220	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 18, COM CONECTOR RIGIDO	UND	600	R\$ 1,44	R\$ 864,00
221	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 20, COM CONECTOR RIGIDO	UND	600	R\$ 1,44	R\$ 864,00
222	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 24, COM CONECTOR RIGIDO	UND	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
223	COLETOR DE URINA; BOLSA COLETORES DE URINA; EM MATERIAL PLASTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO; COM ESCALA DE 0 A 2000 CC; GRADUADA A CADA 100 CC; BOCAL PROVIDO DE CORDAO, COM FECHAMENTO ADEQUADO; SIMPLES	UND	1200	R\$ 5,60	R\$ 6.720,00
224	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE; EM MATERIAL RESISTENTE A BASE DE PAPELÃO, REVESTIDO INTERNAMENTE	UND	4000	R\$ 4,80	R\$ 19.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	C/PRODUTO IMPERMEABILIZANTE,SACO PLASTICO E CINTO DE REVEST; COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO; EM FORMATO COMPATIVEL C/FINALIDADE, PROVIDO DE ALCA DE TRANSPORTE E DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A NAO VIOLACAO; COM CAPACIDADE DE 7L;				
225	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATOXICO,TUBO COM 1,20CM; COM PONTA PERFURANTE PARA AMP PLASTICA OU BORRACHA; COM PINCA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISAO; GOTEJADOR MACROGOTAS	UND	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
226	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATOXICO,TUBO COM 1,20CM; COM PONTA PERFURANTE PARA AMP PLASTICA OU BORRACHA; COM PINCA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISAO; GOTEJADOR MICROGOTAS	UND	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
227	ESPARADRAPO; FITA ADESIVA CIRURGICA"; DE ALGODAO, IMPERMEAVEL, RL DE10CM X 4,5 M, COM CAPA; IMPERMEAVEL, RL DE10CM X 4,5 M, COM CAPA; COR BRANCA, ADESIVIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS,RESISTENTE A UMIDADE E BANHO	CARRO	3000	R\$ 10,20	R\$ 30.600,00
228	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; CROMADO, NR. 2-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 143,76	R\$ 28.752,00
229	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; CROMADO, NR. 3-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 143,76	R\$ 28.752,00
230	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; CROMADO, NR. 4-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 130,32	R\$ 26.064,00
231	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; SIMPLES, NR. 2-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 143,76	R\$ 28.752,00
232	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; SIMPLES, NR. 3-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 130,32	R\$ 26.064,00
233	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; SIMPLES, NR. 4-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 130,32	R\$ 26.064,00
234	FIO DE SUTURA DE SEDA; 2,0, PRETO; AGULHADO; 1/2 CIRC.CILINDRICA DE 1,7CM; 1/2 ; MEDINDO 45CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	CX	10	R\$ 76,08	R\$ 760,80
235	FIO DE SUTURA DE SEDA; 3-0, PRETO; AGULHADO; 1/2 CIRC.CILINDRICA DE 1,7CM; 1/2 ; MEDINDO 45CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	CX	10	R\$ 76,08	R\$ 760,80
236	FIO DE SUTURA DE SEDA; 4-0, PRETO; AGULHADO; 1/2 CIRC.CILINDRICA DE 1,7CM; 1/2 ; MEDINDO 45CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	CX	10	R\$ 76,08	R\$ 760,80
237	FIO DE SUTURA MONONYLON; ESTERIL; NR. 2-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	120	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00
238	FIO DE SUTURA MONONYLON; ESTERIL; NR. 3-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	120	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00
239	FIO DE SUTURA MONONYLON; ESTERIL; NR. 4-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	120	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00
240	FITA PARA GLICOSÍMETRO, TIRA REAGENTE P/DETERMINACAO DE GLICOSE SANGUINEA"; ATRAVESDE LEITURA POR GLICOSIMETRO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 50 TIRAS;MARCA ON CALL PLUS	CX	100	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

241	FITA TESTE; PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; USO EM AUTOCLAVE; ASPECTO ADERENCIA E COM ALTERACAO DE COLORACAO APOS EXPOSICAO A ALTA TEMPERATURA	RL	100	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00
242	GASE TIPO QUEIJO; TIPO TECIDO HIDROFILA BRANCA, DE ALGODAO C/9FIOS/CM2, ENROLADA DE FORMA CONTINUA, C/ACABAMENTO P/EVITAR SOLTURA; COR BRANCO COM 91 CM X 91 M DE COMPRIMENTO, ENVOLTO EM UM CILINDRO OCO DE PAPELÃO	RL	1000	R\$ 62,00	R\$ 62.000,00
243	GEL, SOLUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM ULTRASSONOGRAFIA; APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 5 LTS	FR	240	R\$ 34,00	R\$ 8.160,00
244	KIT PARA NEBULIZACAO CONTINUA; COMPOSTO POR NEBULIZADOR 15ML E CABECOTE,MASCARA FACIAL TAMANHO ADULTO C/ELASTICO; C/EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE COM CONECTOR PARA OXIGENIO	UND	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
245	KIT PARA NEBULIZACAO CONTINUA; COMPOSTO POR NEBULIZADOR 15ML E CABECOTE,MASCARA FACIAL TAMANHO INFANTIL C/ELASTICO; C/EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE COM CONECTOR PARA OXIGENIO	UND	240	R\$ 40,00	R\$ 9.600,00
246	KIT PARA PAPANICOLAU; CONTENDO 1 ESPECULO VAGINAL, 1 ESPATULA DE AYRE, 1 ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS, 1 CX PORTA LAMINA; 1 LAMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, USO UNICO, ESTERIL; TAMANHO GRANDE; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	UND	2000	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00
247	KIT PARA PAPANICOLAU; CONTENDO 1 ESPECULO VAGINAL, 1 ESPATULA DE AYRE, 1 ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS, 1 CX PORTA LAMINA; 1 LAMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, USO UNICO, ESTERIL; TAMANHO MEDIO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	UND	2000	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00
248	KIT PARA PAPANICOLAU; CONTENDO 1 ESPECULO VAGINAL, 1 ESPATULA DE AYRE, 1 ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS, 1 CX PORTA LAMINA; 1 LAMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, USO UNICO, ESTERIL; TAMANHO PEQUENO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	UND	2000	R\$ 2,46	R\$ 4.920,00
249	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; NUMERO 15; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS;	CX	240	R\$ 37,00	R\$ 8.880,00
250	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; NUMERO 21; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS;	CX	120	R\$ 33,40	R\$ 4.008,00
251	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; NUMERO 23; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS;	CX	240	R\$ 33,40	R\$ 8.016,00
252	LANCETA "PICADORA"; DESCARTAVEL, PARA COLETA DE SANGUE, ESTERIL, BOM CORTE, ACO INOX; EMBALADA INDIVID. EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA DE ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; ACONDICIONADA EM CX COM 200 UNDS	CX	120	R\$ 212,00	R\$ 25.440,00
253	LENÇOL DESCARTÁVEL EM PAPEL PARA MACA 50 x 50	UNID.	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
254	LUVA CIRURGICA; EM LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA E ANTI-DERRAPANTE; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO; NUMERACAO 7.0; ESTERIL; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA	PAR	1000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
255	LUVA CIRURGICA; EM LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA E ANTI-DERRAPANTE; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO; NUMERACAO 7.5; ESTERIL; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA	PAR	1000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

256	LUVA CIRURGICA; EM LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA E ANTIDERRAPANTE; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO; NUMERACAO 8.0; ESTERIL; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA	PAR	1000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
257	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL;COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; NO TAMANHO EXTRA- PEQUENO; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM COM 100 UNDS	CX	1000	R\$ 23,60	R\$ 23.600,00
258	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL;COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; NO TAMANHO GRANDE; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM COM 100 UNDS	CX	100	R\$ 23,60	R\$ 2.360,00
259	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL;COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; NO TAMANHO MÉDIO; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM COM 100 UNDS	CX	1000	R\$ 23,60	R\$ 23.600,00
260	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL;COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; NO TAMANHO PEQUENO; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM COM 100 UNDS	CX	1000	R\$ 23,60	R\$ 23.600,00
261	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL; EM NAO TECIDO,A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO,C/GRAMATURA DE 30G/M2,C/TIRAS DE MINIMO 30CM; COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS; TRES CAMADAS,C/ACABAMENTO EM SOLDA ELETRONICA; HIPOALERGICAS	CX	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
262	MASCARA FACIAL; PARA INALAÇÃO DE OXIGENIO TERMOPLASTICA, REUTILIZAVEL, ALMOFADA EM SILICONE, ISENTO DE LATEX; NAO ESTERIL, ANATOMICO, SEM REBARBAS DEVE COBRIR O NARIZ E BOCA,ACOMPANHA SISTEMA DE FIXADOR A CABECA, TAMANHO ADULTO.	UND	300	R\$ 29,80	R\$ 8.940,00
263	MICROPORE, FITA ADESIVA CIRURGICA"; BRANCA, MEDINDO 2,5MM X10M;	RL	240	R\$ 3,60	R\$ 864,00
264	P.V.P.I. FR'S DE SOLUCAO DE PVPI TOPICO A 1%COM CAPACIDADE DE 1000ML	FR	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
265	P.V.P.I FR PLASTICO, CAPACIDADE 1000 ML; BICO APLICADOR LONGO, DISPOSITIVO PROPRIO PARA ABERTURA DO LACRE; SOBRETAMPA INTEGRADA;SOLUCAO DEGERMANTE; PARA USO ANTI-SEPTICON	FR	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
266	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 19G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO;ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	3000	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
267	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 21G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO;ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	5000	R\$ 1,74	R\$ 8.700,00
268	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 23G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO;ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	3000	R\$ 1,74	R\$ 5.220,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

269	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 25G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO;ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	3000	R\$ 1,74	R\$ 5.220,00
270	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 27G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO;ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	3000	R\$ 1,74	R\$ 5.220,00
271	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 1ML; COM AGULHA 13 X 4,5	UND	1,500	R\$ 0,65	R\$ 975,00
272	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 1ML; SEM AGULHA	UND	1,500	R\$ 0,55	R\$ 825,00
273	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA	UND	1,500	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
274	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 20ML; SEM AGULHA	UND	1,500	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00
275	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 3ML; SEM AGULHA	UND	1,500	R\$ 0,55	R\$ 825,00
276	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 5ML; SEM AGULHA	UND	1,500	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
277	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL (TUBO); NUMERO. 4,0	UND	120	R\$ 1,04	R\$ 124,80
278	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL (TUBO); NUMERO. 5,0	UND	120	R\$ 1,05	R\$ 126,00
279	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL (TUBO); NUMERO. 8,5	UND	120	R\$ 1,06	R\$ 127,20
280	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 04.	UND	120	R\$ 1,40	R\$ 168,00
281	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 06.	UND	120	R\$ 1,50	R\$ 180,00
282	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 08.	UND	120	R\$ 1,56	R\$ 187,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

283	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UND	360	R\$ 1,60	R\$ 576,00
284	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 12.	UND	360	R\$ 1,64	R\$ 590,40
285	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 14.	UND	360	R\$ 1,68	R\$ 604,80
286	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 16.	UND	360	R\$ 1,70	R\$ 612,00
287	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08	UND	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
288	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 10	UND	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
289	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 12	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
290	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
291	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
292	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
293	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 20	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
294	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 04; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,08	R\$ 540,00
295	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 06; ESTERIL;	UND	500	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
296	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 08; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,14	R\$ 570,00
297	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 10; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,16	R\$ 580,00
298	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 12; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
299	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 14; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,72	R\$ 860,00
300	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 16; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,92	R\$ 960,00
301	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 18; ESTERIL;	UND	500	R\$ 2,56	R\$ 1.280,00
302	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 20; ESTERIL;	UND	500	R\$ 2,74	R\$ 1.370,00
303	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA,	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 04; ESTERIL;				
304	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 06; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,52	R\$ 760,00
305	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 08; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,54	R\$ 770,00
306	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 10; ESTERIL;	UND	360	R\$ 1,64	R\$ 590,40
307	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 12; ESTERIL;	UND	360	R\$ 1,90	R\$ 684,00
308	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 14; ESTERIL;	UND	360	R\$ 2,06	R\$ 741,60
309	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 16; ESTERIL;	UND	360	R\$ 2,32	R\$ 835,20
310	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 18; ESTERIL;	UND	360	R\$ 2,52	R\$ 907,20
311	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 20; ESTERIL;	UND	360	R\$ 2,74	R\$ 986,40
312	SONDA PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 04; MEDINDO NO MINIMO 120 CM; TRANSPARENTE; ISENTO DE REBARBAS DE MANUFATURA; EM POLIVINIL SILICONIZADO, COM TAMPA OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO ÚNICO	UND	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
313	SONDA PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 06; MEDINDO NO MINIMO 120 CM; TRANSPARENTE; ISENTO DE REBARBAS DE MANUFATURA; EM POLIVINIL SILICONIZADO, COM TAMPA OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO ÚNICO	UND	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
314	SONDA PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 08; MEDINDO NO MINIMO 120 CM; TRANSPARENTE; ISENTO DE REBARBAS DE MANUFATURA; EM POLIVINIL SILICONIZADO, COM TAMPA OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO ÚNICO	UND	500	R\$ 1,72	R\$ 860,00
315	SONDA PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 10; MEDINDO NO MINIMO 120 CM; TRANSPARENTE; ISENTO DE REBARBAS DE MANUFATURA; EM POLIVINIL SILICONIZADO, COM TAMPA OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO ÚNICO	UND	500	R\$ 1,84	R\$ 920,00
316	SONDA PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 12; MEDINDO NO MINIMO 120 CM; TRANSPARENTE; ISENTO DE REBARBAS DE MANUFATURA; EM POLIVINIL SILICONIZADO, COM TAMPA OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO ÚNICO	UND	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
317	SONDA RETAL NUMERO 04; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

318	SONDA RETAL NUMERO 08; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,14	R\$ 570,00
319	SONDA RETAL NUMERO 10; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,16	R\$ 580,00
320	SONDA RETAL NUMERO 12; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
321	SONDA RETAL NUMERO 14; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,28	R\$ 640,00
322	SONDA RETAL NUMERO 16; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
323	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 10	UND	500	R\$ 1,12	R\$ 560,00
324	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 12	UND	500	R\$ 1,16	R\$ 580,00
325	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 14	UND	500	R\$ 1,24	R\$ 620,00
326	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 16	UND	500	R\$ 1,36	R\$ 680,00
327	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 20	UND	500	R\$ 1,62	R\$ 810,00
328	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 8	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
329	TALA P/IMOBILIZAÇÃO EXTERNA DE PUNHO, MAO E DEDOS; TAMANHO G	UND	360	R\$ 92,00	R\$ 33.120,00
330	TALA P/IMOBILIZAÇÃO EXTERNA DE PUNHO, MAO E DEDOS; TAMANHO M	UND	360	R\$ 92,00	R\$ 33.120,00
331	TALA P/IMOBILIZAÇÃO EXTERNA DE PUNHO, MAO E DEDOS; TAMANHO P	UND	360	R\$ 92,00	R\$ 33.120,00
332	TERMOMETRO; COM MARCADOR DIGITAL, CLINICO, MEDICAO EM GRAUS, DE +32º C A 42º C; EM VISOR CRISTAL; GRADUADA EM GRAU CELSIUS	UND	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
333	TERMOMETRO; COM MERCURIO VIVO; EM VIDRO TEMPERADO; DE 32 A 42 GRAUS CELSIUS; EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
334	TORNEIRA CIRURGICA 3 VIAS ROTATIVAS LUER PARA INFUSÕES DE SOLUÇÕES/MEDICAMENTOS	UND	500	R\$ 1,06	R\$ 530,00
335	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO 20CM POR 100M	UND	400	R\$ 234,00	R\$ 93.600,00
336	REVELADOR PARA AUTOMÁTICO	UND	15	R\$ 560,00	R\$ 8.400,00
337	FIXADOR PARA AUTOMÁTICO	UND	15	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00
338	CHASSIS 24X30 COM ECRAM	UND	2	R\$ 1.390,00	R\$ 2.780,00
339	CHASSIS 35X35 COM ECRAM	UND	2	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
340	CHASSIS 30X40 COM ECRAM	UND	2	R\$ 2.106	R\$ 4.212,00
341	CHASSIS 18X24 COM ECRAM	UND	2	R\$ 995,86	R\$ 1.991,72
342	CHASSIS 35X43 COM ECRAM	UND	2	R\$ 2.548,00	R\$ 5.096,00
343	FILME 18X24	UND	100	R\$ 172,00	R\$ 17.200,00
344	FILME 24X30	CX	100	R\$ 286,00	R\$ 28.600,00
345	FILME 35X43	CX	100	R\$ 596,00	R\$ 59.600,00
346	FILME 35X35	CX	100	R\$ 486,00	R\$ 48.600,00
347	FILME 30X40	CX	100	R\$ 476,00	R\$ 47.600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

348	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO 40CM POR 100M	UND	400	R\$ 252,00	R\$ 100.800,00
349	GLUTERALDEÍDO 5 LITROS	UND	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
350	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL; CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% DE POLIPIPILENO; FORMATO ANATOMICO,RESISTENTE; COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSAO,DIAMETRO DE 30CM	CX	500	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00
351	TERMO-HIGROMETRO DIGITAL	UM	20	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00
352	TUBO DE LATEX; FLEXIVEL,SEMI TRANSPARENTE; CALIBRE N.200 (GARROTE)	METRO	120	R\$ 4,60	R\$ 552,00
353	ÁCIDO NÍTRICO 1 LT	UND	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
354	ACIDO URICO; ENZIMÁTICO LÍQUIDO;2X80 ML	KIT	100	R\$ 47,35	R\$ 4.735,00
355	AGULHA P/ VACUTAMER 25X7	UND	1000	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
356	ALCOOL ACETONA 2:1 1000 ML	LT	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
357	ALCOOL ACIDO 3% C/ 1000 ML	LT	50	R\$ 69,40	R\$ 3.470,00
358	ANTICOAG. UNIVERSAL 500ML	FR	20	R\$ 58,70	R\$ 1.174,00
359	ASLOTEST (ASO) KIT C/CONTROLEES 100 TEST	KIT	50	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00
360	AZUL METILENO LOEFER 10000ML	LT	20	R\$ 267,81	R\$ 5.356,20
361	BETA HCG SORO/URINA C/100 TIRAS	KIT	50	R\$ 114,30	R\$ 5.715,00
362	BILIRRUBINA C/PADRAO 52 A 104 TESTES	KIT	50	R\$ 236,20	R\$ 11.810,00
363	CÁLICE	UND	100	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00
364	CELMILISE II	CX	50	R\$ 24,30	R\$ 1.215,00
365	COLESTEROL ENZIMATICO 250	CX	100	R\$ 43,32	R\$ 4.332,00
366	COLETOR UNIVERSAL CAP. 50 ML	UND	3000	R\$ 37,80	R\$ 113.400,00
367	CONJUNTO DE COLORACAO PARA GRAM 4X500 ML	KIT	50	R\$ 56,80	R\$ 2.840,00
368	CONJUNTO DE COLORACAO PARA ZIEHL-NEELSEN 3X500 ML	KIT	50	R\$ 37,97	R\$ 1.898,50
369	COPO DE BEKER 1000 ML	UND	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
370	COPO DE BEKER 250 ML	UND	50	R\$ 36,84	R\$ 1.842,00
371	COPO DE BEKER 500ML	UND	50	R\$ 20,73	R\$ 1.036,50
372	CREATININA CINETICA/PONTO FINAL	KIT	26	R\$ 15,37	R\$ 399,62
373	CRIVO	UND	2000	R\$ 26,30	R\$ 52.600,00
374	CUBA DE VIDRO COM BERÇO 10 LAMINAS	KIT	20	R\$ 45,80	R\$ 916,00
375	ESCOPEIRO P/ LAVAR TUBOS	UND	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
376	ESCOPEIRO P/LAVAR TUBOS MÉDIO	UND	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
377	ESCOPEIRO P/LAVAR TUBOS PEQUENO	UND	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
378	ESTANTE PLASTICA P/ TUBOS VARIOS TAMANHOS	UND	26	R\$ 16,30	R\$ 423,80
379	FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL DE 1LT	UND	50	R\$ 25,43	R\$ 1.271,50
380	FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL DE 250 ML	UND	50	R\$ 27,34	R\$ 1.367,00
381	FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL DE 500 ML	UND	50	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00
382	GARROTE FREE LATEX AZUL C/25 UNIDADES	CX	26	R\$ 25,00	R\$ 650,00
383	GLICOSE LIQUIDA 500 ML	FR	18	R\$ 8,80	R\$ 158,40
384	GRADE DE FERRO PARA LÂMINA	UND	20	R\$ 25,20	R\$ 504,00
385	ISOCELM II 20 LITROS	CX	24	R\$ 42,30	R\$ 1.015,20
386	LAMINA BORDA FOSCA C/ 50	CX	22	R\$ 23,30	R\$ 512,60
387	LAMINA LISA C/ 50	CX	22	R\$ 15,80	R\$ 347,60
388	LAMINULA 20X20 C/100	CX	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00
389	LAMINULA 22X22 C/100	CX	20	R\$ 20,35	R\$ 407,00
390	LAVA OLHO DE EMERGENCIA CAP. 500 ML	FR	1	R\$ 10,28	R\$ 10,28
391	LUGOL FORTE 1000ML	FR	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
392	MASCARA CIRURGICA COM CLIP E ELASTICO C/ 50	PCT	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
393	OLEO DE IMERSAO 100ML	FR	75	R\$ 12,50	R\$ 937,50
394	PANOTICO CONJ. COLORACAO HEMATOLOGICA 1,2 E 3	KIT	20	R\$ 26,37	R\$ 527,40
395	PAPEL QUALITATIVO 9 CM C/100	KIT	26	R\$ 25,50	R\$ 663,00
396	PCR SO O REAGENTE 50 TESTES	KIT	22	R\$ 45,20	R\$ 994,40
397	PERA BORRACHA 3 VIAS	UND	40	R\$ 16,70	R\$ 668,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

398	PIPETA GRADUADA 1ML VIDRO	UND	24	R\$ 10,40	R\$ 249,60
399	PIPETA GRADUADA 5ML VIDRO	UND	24	R\$ 16,20	R\$ 388,80
400	PLACA KLINE VIDRO P/ VDRL 12 ESCAVAÇÕES	KIT	26	R\$ 21,33	R\$ 554,58
401	PONTEIRA PLASTIC. AMAR C/ 1000	KIT	26	R\$ 128,00	R\$ 3.328,00
402	PONTEIRA PLASTICA AZUL C/1000	KIT	26	R\$ 128,00	R\$ 3.328,00
403	PROVETA DE 1000 ML	UND	35	R\$ 7,99	R\$ 279,65
404	REATIVO DE BENDICT 500ML	FR	40	R\$ 24,73	R\$ 989,20
405	RECIPIENTE PLÁSTICO 15X20 CM	UND	26	R\$ 25,56	R\$ 664,56
406	RECIPIENTE PLÁSTICO 30X20 CM	UND	26	R\$ 15,50	R\$ 403,00
407	REUMATEST REAGENTE 100 TESTES	KIT	22	R\$ 25,80	R\$ 567,60
408	ROLO DE PAPEL PARA BIOPUS	UND	22	R\$ 98,50	R\$ 2.167,00
409	ROLO DE PAPEL PARA CONTADOR DE CÉLULA	UND	22	R\$ 63,20	R\$ 1.390,40
410	SOLUÇÃO DE LIMPEZA E-Z	UND	26	R\$ 15,20	R\$ 395,20
411	SORO ANTI A 10 ML	KIT	28	R\$ 10,50	R\$ 294,00
412	SORO ANTI B 10 ML	KIT	28	R\$ 10,50	R\$ 294,00
413	SORO ANTI D (RH) 10 ML	KIT	28	R\$ 25,30	R\$ 708,40
414	SORO CONTROLE RH 10 ML	KIT	24	R\$ 17,20	R\$ 412,80
415	STOP CURATIVO(CAIXA C/ 100)	CAIXA	25	R\$ 26,36	R\$ 659,00
416	SUPORTE PARA VACUTAMER	UND	24	R\$ 23,65	R\$ 567,60
417	SWAB HASTE PLASTICA C/100 HASTE LONGA PLÁSTICA	KIT	26	R\$ 35,65	R\$ 926,90
418	TERMOMETRO MAX E MIN DIGITAL-10/50	UND	26	R\$ 53,40	R\$ 1.388,40
419	TIRA P/URINA C/ (11 AREAS) URITEST 11/ CX COM 150 UNIDADES	CX	60	R\$ 34,29	R\$ 2.057,40
420	TRANSAMINASES (TGP+TGO) COLOR	KIT	10	R\$ 26,50	R\$ 265,00
421	TRIGLICERIDEOS ENZ. LIQ. 2X100 ML	KIT	50	R\$ 19,39	R\$ 969,50
422	TUBO CÔNICO PARA CENTRÍFUGA	UND	50	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
423	TUBO DE VIDRO 120X11 MM	UND	100	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
424	UREIA ENZIMATICA 250	KIT	16	R\$ 35,80	R\$ 572,80
425	VACUTAMER C/ANTICOAGULANTE EDTA	UND	1000	R\$ 19,30	R\$ 19.300,00
426	VACUTAMER S/ANTICOAGULANTE EDTA	UND	1000	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
427	FIXADOR CITOPATOLÓGICO 100ML	UND	12	R\$ 43,50	R\$ 522,00
428	VDRL / RPR PRONTO USO 120 TEST	KIT	15	R\$ 29,35	R\$ 440,25
429	ACIDO GEL FOSFÓRICO 37%	UND	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
430	ADAPTADOR DE BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO	UND	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
431	ADESIVO P/ RESINA	UND	15	R\$ 59,99	R\$ 899,85
432	AGUA DEIONIZADA	LIT	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
433	AGULHA GENGIVAL CX C/ 100 UND. LONGA E CURTA	CX	40	R\$ 59,99	R\$ 2.399,60
434	ALCOOL 70%	UND	30	R\$ 14,30	R\$ 429,00
435	ANESTESICO CITOCAINA 3%C/VASO CX C/ 50 UND.	CX	50	R\$ 74,35	R\$ 3.717,50
436	ANESTESICO LIDOCAINA 2% C/ VASO CX C/50 UND.	CX	40	R\$ 74,05	R\$ 2.962,00
437	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% C/VASO CX/50UND.	CX	25	R\$ 152,30	R\$ 3.807,50
438	ANESTESICO TÓPICO GEL	CX	15	R\$ 14,33	R\$ 214,95
439	BABADOR DESCARTAVEL	PCT.	80	R\$ 24,33	R\$ 1.946,40
440	BROCA CILINDRICA Nº1090/1092	UND	5	R\$ 8,44	R\$ 42,20
441	BROCA CIRURGICA Nº03	UND.	5	R\$ 24,99	R\$ 124,95
442	BROCA CIRÚRGIC Nº 702	UND	8	R\$ 24,99	R\$ 199,92
443	BROCA CIRURGICA Nº703	UND	8	R\$ 24,99	R\$ 199,92
444	BROCA CONE INVESTIDO Nº1031/1151	UND	8	R\$ 15,20	R\$ 121,60
445	BROCA ESFERICA Nº 1011	UND	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00
446	BROCA ESFERICA Nº 1012	UND	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00
447	BROCA ESFERICA Nº 1013	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
448	BROCA ESFERICA Nº 1014	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
449	BROCA ESFERICA Nº 1016	UND	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

450	BROCA ESFERICA Nº 1111	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
451	BROCA ESFERICA Nº 1112	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
452	BROCA ESFERICA Nº 3118	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
453	BROCA P/ ACABAMENTO Nº1111 F	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
454	BROCA P/ ACABAMENTO Nº1190 F	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
455	BROCA P/ ACABAMENTO Nº3118 F	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
456	BROCA P/ ACABAMENTO N 2200 F	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
457	BROCA ESFERICA Nº 3195	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
458	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	UND.	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
459	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	UND.	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
460	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	UND.	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
461	BROCA TRONCO CÔNICO LONGO Nº3071	UND	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
462	CABO DE BISTURI Nº 03	UND.	10	R\$ 19,99	R\$ 199,90
463	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UND.	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
464	CLOREXIDINA 0,2%	FR.	13	R\$ 27,00	R\$ 351,00
465	CLOREXIDINA 0,12%	LIT	13	R\$ 53,00	R\$ 689,00
466	COLTOSOL	UND	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
467	CREME DENTAL 50G	UND	1000	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00
468	ESCOVA DE ROBSON RETA E CÔNICA	UND	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
469	ESCOVA DENTAL ADULTO	UND	1000	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00
470	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
471	ESPELHO BUCAL	UND	15	R\$ 7,35	R\$ 110,25
472	FIO DE SUTURA SEDA 4-0 (ODONTOLOGICO NÃO ABSORVIVEL)	CX	25	R\$ 55,99	R\$ 1.399,75
473	FIO DENTAL	ROLO	500	R\$ 8,33	R\$ 4.165,00
474	FITA P/ AUTOCLAVE	ROLO	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00
475	FLÚOR NEUTRO	FR.	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
476	HEMOSTOP	FR.	4	R\$ 44,44	R\$ 177,76
477	HIDROXIDO DE CÁLCIO (HIDRO C)	VD.	7	R\$ 29,30	R\$ 205,10
478	HIDROXIDO DE CÁLCIO PÓ P.A	UND	3	R\$ 12,35	R\$ 37,05
479	IONÔMERO LIQUIDO	VD.	7	R\$ 37,99	R\$ 265,93
480	IONÔMERO PÓ	CX	7	R\$ 35,77	R\$ 250,39
481	LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTO PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO	FR.	8	R\$ 42,20	R\$ 337,60
482	MÁSCARA C/ ELASTICO CX C/ 100 UND.	CX	25	R\$ 10,15	R\$ 253,75
483	MICROBUSH CX C/ 100UND.	CX	30	R\$ 22,23	R\$ 666,90
484	MOLDEIRA DE POLIESTIRENO COM REVETIMENTO DE ESPUMA DE POLUIRETANO P/ APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR (M) CX C/ 50 UND.	PCT.	10	R\$ 67,35	R\$ 673,50
485	MOLDEIRA DE POLIESTIRENO COM REVETIMENTO DE ESPUMA DE POLUIRETANO P/ APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR (P) CX C/ 50 UND.	PCT.	10	R\$ 65,33	R\$ 653,30
486	PASTA PROFILÁTICO	TB.	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00
487	PASTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO	UNID	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
488	PEDRA DE ARKANSAS DE GRANULAÇÃO FINA P/ AFIAR INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO	UND.	3	R\$ 239,45	R\$ 718,35
489	PEDRA POMES	UND	3	R\$ 14,27	R\$ 42,81
490	RESINA A 4	UND	10	R\$ 189,37	R\$ 1.893,70
491	RESINA A2	UND	10	R\$ 189,37	R\$ 1.893,70
492	RESINA A3	UND	10	R\$ 189,37	R\$ 1.893,70
493	RESINA A3,5	UND	10	R\$ 189,37	R\$ 1.893,70
494	ROLO DE ALGODÃO	PCT.	75	R\$ 6,40	R\$ 480,00
495	SINDESMÓTOMO	UND.	8	R\$ 33,33	R\$ 266,64
496	SUGADOR PCT C/ 50 UND	PCT.	50	R\$ 11,30	R\$ 565,00
497	TIRA DE MATRIZ DE AÇO INOX 5MM	UND	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

498	TIRA DE MATRIZ DE PÓLIESTER	PCT.	10	R\$ 10,25	R\$ 102,50
499	TOUCA PCT C/ 100UND.	PCT.	20	R\$ 16,10	R\$ 322,00
500	LUVA PARA PROCEDIMENTO P	PCT.	100	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00
501	GASE	PCT.	40	R\$ 39,33	R\$ 1.573,20
502	CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNID	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
503	AUTOCLAVE	UNID	1	R\$ 7.999,99	R\$ 7.999,99
504	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO PARA UA CADEIRA	UNID	1	R\$ 7.900,00	R\$ 7.900,00
505	ACIDULANTE / NEUTRALIZANTE LÍQUIDO – USADO NA NEUTRALIZAÇÃO DE RESÍDUOS CLORADOS E ALCALINOS. O PRODUTO PODE SER UTILIZADO NO MESMO PROCESSO QUE O AMACIANTE DEVENDO SER ADICIONADO PELO MENOS 02 MINUTOS ANTES. DOSAR 02 A 3 ML POR KG DE ROUPA SECA. NÍVEL DE ÁGUA MÉDIO EM TEMPERATURA AMBIENTE. IDEAL PARA DOSADORES AUTOMÁTICOS. BOMBONA DE 50 LITROS.	BOMBONA	160	R\$ 716,25	R\$ 114.600,00
506	ÁLCOOL GLICERINADO ANTISSEPTICO – EM GEL, CONCENTRAÇÃO À 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS. GALÃO COM 5 LITROS.	GALÃO	300	R\$ 48,72	R\$ 14.616,00
507	ALVEJANTE CLORADO -É UM PRODUTO A BASE DE CLORO ORGÂNICO UTILIZADO NO ALVEJAMENTO DE ROUPAS EM LAVANDERIAS HOSPITALARES. UTILIZAR DE 03 A 08 GRAMAS POR KILO DE ROUPA SECA. BALDE 20 KG .	BALDE	200	R\$ 352,00	R\$ 70.400,00
508	AMACIANTE DE ROUPAS – ALIA AS PROPRIEDADES ANTIESTÉTICAS RESPONSÁVEIS PELO AMACIAMENTO DAS FIBRAS COM UM SUAVE PERFUME, DEIXANDO AS ROUPAS MACIAS E PERFUMADAS. 05 ML POR KG DE ROUPA SECA. CLORETO DE DISEBODIMETIL AMÔNIO, FRAGRÂNCIA, CORANTE C174160, ACIDIFICANTE, CONSERVANTE E VEÍCULO. BOMBONA DE 20 LITROS.	BOMBONA	240	R\$ 234,00	R\$ 56.160,00
509	AMACIANTE DE ROUPAS- ALIA AS PROPRIEDADES ANTE- ESTÁTICAS RESPONSÁVEIS PELO AMACIAMENTO DAS FIBRAS COM UM SUAVE PERFUME, DEIXANDO AS ROUPAS MACIAS E PERFUMADAS. 5 ML POR KG DE ROUPA SECA. CLORETO DE DISEBODIMETIL AMÔNIO, FRAGRÂNCIA, CORANTE C174160, ACIDIFICANTE, CONSERVANTE E VEÍCULO. BOMBONA DE 20LITROS.	BOMBONA	200	R\$ 234,00	R\$ 46.800,00
510	CERA ACRÍLICA - USADA EM PISOS DO TIPO FRIOS LAVÁVEIS, TAIS COMO, BORRACHA, CERÂMICA, PAVIFLEX, MÁRMORES, GRANLITES E VULCAPISO, PROPORCIONADO BRILHO INSTANTÂNEO E PROTEÇÃO. GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	70	R\$ 148,85	R\$ 10.419,50
511	CONJUNTO MOP PÓ - 60CM CABO DE ALUMÍNIO E SUPORTE P/MOP	UNIDADE	140	R\$ 127,38	R\$ 17.833,20
512	CONJUNTO MOP ÚMIDO - COM CABO DE ALUMÍNIO P/ MOP ÚMIDO	UNIDADE	140	R\$ 75,80	R\$ 10.612,00
513	DESINFETANTE CONCENTRADO- COM ALTÍSSIMA DILUIÇÃO. DESINFETANTE DESENVOLVIDO EXCLUSIVAMENTE PARA A UTILIZAÇÃO HOSPITALAR EM ESTABELECIMENTOS RELACIONADOS COM O ATENDIMENTO À SAÚDE. DESTINADO A DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES, MOBILIÁRIOS E SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL. DILUIR 1 ATÉ 500. GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	200	R\$ 169,50	R\$ 33.900,00
513	DESINFETANTE CONCENTRADO- COM ALTÍSSIMA DILUIÇÃO. DESINFETANTE DESENVOLVIDO EXCLUSIVAMENTE PARA A UTILIZAÇÃO HOSPITALAR EM ESTABELECIMENTOS RELACIONADOS COM O ATENDIMENTO À SAÚDE. DESTINADO A DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES, MOBILIÁRIOS E SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL. DILUIR 1 ATÉ 500. GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	200	R\$ 169,50	R\$ 33.900,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

515	DESINFETANTE TRADICIONAL- É UTILIZADO NA LIMPEZA LEVE E DESINFECÇÃO DE PISOS, RALOS, FOSSA E LOUÇAS SANITÁRIAS, PRINCIPALMENTE EM AMBIENTES FECHADOS, ONDE ELE DEIXA UM PERFUME DURADOURO. PRÓPRIO PARA SER USADO EM DILUIDORES. DILUIR 1:20. GALÃO DE 5 LITROS .	GALÃO	200	R\$ 11,44	R\$ 2.288,00
516	DESINFETANTE USO GERAL- INDICADO PARA: REMOÇÃO DE SUJEIRAS E DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES DURAS E NÃO POROSAS (AZULEJOS, CERÂMICAS, ETC.). FORMULAÇÃO ESPECIAL: À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, POSSUI AÇÃO BACTERICIDA, VIRUCIDA, FUNGICIDA, TUBERCULICIDA E ESPORICIDA, DEPENDENDO DA CONCENTRAÇÃO DE USO. IDEAL PARA AMBIENTES DE SAÚDE, COM FRAGÂNCIA. DISPONÍVEL EM: BOMBONAS DE 5L NAS VERSÕES USO GERAL E HOSPITALAR (PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS) LIMPEZA: DILUIÇÃO 1L 100L. LIMPEZA E DESINFECÇÃO: DILUIÇÃO 1L 20L. (TEOR DE CLORO ATIVO NESTA DILUIÇÃO: 0,48% A 0,57%) ESPORICIDA: DILUIÇÃO MÁXIMA 1L 2L. RENDIMENTO TOTAL DA BOMBONA: ATÉ 500L.	GALÃO	100	R\$ 46,67	R\$ 4.667,00
517	DESINFETANTE/SANITIZANTE CLORADO DE ALTA PERFORMANCE – DESINFETANTE DE USO GERAL A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA USO INDÚSTRIAS, ESCOLAS, HOTÉIS, MOTÉIS ETC. POSSUI ATIVIDADE ANTIMICROBIANA DE LARGO ESPECTRO TENDO EFICÁCIA COMPROVADA FRENTE ÀS CEPAS DE STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, ESCHERICHIA COLI, ENTEROCOCCUS FAECIUM E PSEUDOMONAS AERUGINOSA. É INDICADO PARA USO MANUAL, IMERSÃO, PULVERIZAÇÃO EM SUPERFÍCIES, CLORAÇÃO DE ÁGUA E DESINFECÇÃO DE VEGETAIS E AINDA PARA LIMPEZA CIP POR CIRCULAÇÃO JÁ QUE NÃO APRESENTA FORMAÇÃO DE ESPUMA. DESINFETANTE PARA USO GERAL E SUPERFÍCIES DIVERSAS APLICAR DE 0,15 A 0,2% (180 A 240 PPM) DILUÍDO EM ÁGUA LIMPA COM TEMPO DE CONTATO MÍNIMO DE 10 MINUTOS. GALÃO DE 05 LITROS.	GALÃO	160	R\$ 93,86	R\$ 15.017,60
518	DETERGENTE ALCALINO CLORADO DE ALTA ESPUMA – DETERGENTE MULTIUSO CLORADO DE ALTO PODER DE LIMPEZA, DESENVOLVIDO PARA USO EM COZINHAS INDUSTRIAIS E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS EM GERAL, ALÉM DE MOTÉIS, HOTÉIS E OUTROS ESTABELECIMENTOS. SUA FORMULAÇÃO COMPLETA E COM CLORO ATIVO, PERMITE EXCELENTE DILUIÇÕES, PROPICIANDO UMA HIGIENIZAÇÃO COMPLETA E EFICAZ, PARA DIFERENTES SITUAÇÕES: PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL. DILUIR ATRAVÉS DO SISTEMA AUTOMÁTICO DE DOSAGEM 1 PARTE DO PRODUTO PARA 40 Á 100 PARTES DE ÁGUA DE ACORDO COM O GRAU DE SUJIDADE. GALÃO DE 05LITROS.	GALÃO	80	R\$ 43,37	R\$ 3.469,60
519	DETERGENTE ALVEJANTE OXIGENADO – ALVEJANTE OXIGENADO CRIADO PARA SUBSTITUIR OS ALVEJANTES CLORADOS. DEVE SER USADO SEMPRE ASSOCIADO A DETERGENTES DE MÉDIA ALCALINIDADE. PRODUTO INDICADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO. UTILIZAR NA PROPORÇÃO DE 03 A 06 ML POR KG DE ROUPA SECA, NÍVEL DE ÁGUA BAIXO EM TEMPERATURA DE 70 A 85 °C DURANTE 15 A 20 MINUTOS. BOMBONA DE 50 LITROS.	BOMBONA	120	R\$ 1.026,09	R\$ 123.130,80
520	DETERGENTE CONCENTRADO LÍQUIDO PARA ROUPAS - DETERGENTE CONCENTRADO COMPLETO USADO NA LAVAGEM DE ROUPAS SUPER PESADAS, PESADAS E LEVES EM LAVANDERIAS HOSPITALARES. PODE SER USADO TAMBÉM EM LAVANDERIAS HOTELEIRAS E COMERCIAIS. IDEAL PARA FIBRAS DE POLIÉSTER, ALGODÃO OU MISTA. DEVE	BOMBONA	200	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	SER USADO EM DOSADORES AUTOMÁTICOS. NA UMECTAÇÃO DOSAR DE 01 A 03ML POR KG DE ROUPA SECA, NÍVEL DE ÁGUA MÉDIO NA TEMPERATURA AMBIENTE POR 10 MINUTOS. NA PRÉ-LAVAGEM DOSAR DE 03 A 06 ML POR KG DE ROUPA SECA, NÍVEL DE ÁGUA BAIXO NA TEMPERATURA AMBIENTE POR 10 A 15 MINUTOS. NA LAVAGEM USAR DE 03 A 06 ML POR KG DE ROUPA SECA, NÍVEL DE ÁGUA BAIXO NA TEMPERATURA AMBIENTE POR 10 A 20 MINUTOS. BOMBONA DE 50 LITROS.				
521	DETERGENTE DE ALTA EFICIÊNCIA E ESPUMAÇÃO- PRÓPRIO PARA A LIMPEZA GERAL NEUTRA EM PAREDES E TAMBÉM NA LIMPEZA DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. DILUIÇÃO 1:99.. GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	120	R\$ 91,00	R\$ 10.920,00
522	DETERGENTE EM PÓ CONCENTRADO-PARA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE QUALQUER TIPO DE TECIDO A FRIO OU ATÉ 60°C. ESPUMA E ALCALINIDADE BALANCEADA PARA UM MENOR CONSUMO DE ÁGUA NOS ENXÁGUES FINAIS. EXCELENTE BRANQUEADORES ÓPTICOS CONTIDOS EM SUA FORMULAÇÃO QUE PROPORCIONAM UM BRANCO IMEDIATO NOS TECIDOS. EM HOTÉIS, MOTÉIS, HOSPITAIS, LAVANDERIAS COMERCIAIS E INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS. PRÉ-LAVAGEM DE 3 À 5G/KG DE ROUPA SECA, LAVAGEM DE 2 À 4G/KG DE ROUPA SECA. SACO 20 KG.	SACO	150	R\$ 345,80	R\$ 51.870,00
523	DETERGENTE GEL DESENGRAXANTE - DETERGENTE DE USO GERAL QUE PODE SER UTILIZADO NA LIMPEZA DE VÁRIOS TIPOS DE SUPERFÍCIES, TAIS COMO, VIDROS, PLÁSTICOS, PAREDES E SUPERFÍCIES PINTADAS, PISOS CERÂMICOS, ALUMÍNIO, LATARIA DE VEÍCULOS, ENTRE OUTROS. DILUIR 1 PARA ATÉ 100 LITROS DE ÁGUA. GALÃO DE 05 LITROS.	GALÃO	120	R\$ 78,00	R\$ 9.360,00
524	DETERGENTE LIMPADOR- PERFUMADO ODORIZANTE PARA LIMPEZA DE PISOS, PAREDES, SUPERFÍCIES METÁLICAS, BANCADAS, SUPERFÍCIES PINTADAS, VIDROS, ETC... POSSUI EXCELENTE PODER DESENGORDURANTE E EMULSIONANTE. IDEAL PARA USO EM HOTÉIS, MOTÉIS, ESCOLAS, CRECHES, ETC... PRODUTO CONCENTRADO. DILUIR 1:99. GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	400	R\$ 80,00	R\$ 32.000,00
525	LIMPADOR - DE USO GERAL SUPERCONCENTRADO, FORMULADO COM A ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, RESPONSÁVEIS POR SOLUBILIZAR A SUJIDADE, REMOVENDO COM EFICIÊNCIA MANCHAS, GORDURAS, ÓLEOS E SUJIDADES EM GERAL. SUA FRAGRÂNCIA EXCLUSIVA PERFUMA O AMBIENTE DEIXANDO UMA AGRAVÁVEL SENSÇÃO DE HIGIENE E LIMPEZA. GL 5LT. DILUIÇÃO: 1:150.	GALÃO	40	R\$ 170,27	R\$ 6.810,80
526	LIMPADOR COM BRILHO - USADO NA LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO BRILHO NAS SUPERFÍCIES IMPERMEABILIZADAS (AGE COMO RESTAURADOR). EXCELENTE PARA PISOS VITRIFICADOS (RENOVA O BRILHO). PODE SER APLICADO EM QUALQUER TIPO DE PISO. DILUIR 1:50. GALÃO DE 05 LITROS.	GALÃO	100	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00
527	NEUTRALIZADOR DE ODORES- FOI ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA AROMATIZAR AMBIENTES COMO ESCRITÓRIOS, QUARTOS DE HOTÉIS, MOTÉIS E ETC... PERFUMANDO O AMBIENTE COM AÇÃO PROLONGADA. DILUIR 1:4. CLORETO DE DIDECL DIMETIL AMÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, CONSERVANTE ESSÊNCIA E VEÍCULO. VERSÕES: LAVANDA, AÇÃO PROLONGADA E TRADICIONAL. . GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	250	R\$ 98,20	R\$ 24.550,00
528	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DUPLO PACOTE C/ 1000 FOLHAS 100% CELULOSE	UNIDADE	4000	R\$ 15,47	R\$ 61.880,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

529	PASTA UMECTANTE PARA FIBRAS TÊXTEIS-OU SEJA, ELA PROVOCA O DESPRENDIMENTO DAS SUJIDADES PARA QUE SE ML POR KG DE ROUPA SECA, NÍVEL DE ÁGUA MÉDIO NA TEMPERATURA AMBIENTE POR 10 MINUTOS. NA PRÉ-LAVAGEM DOSAR DE 03 A 06 ML POR KG DE ROUPA SECA, NÍVEL DE ÁGUA BAIXO NA TEMPERATURA AMBIENTE POR 10 A 15 MINUTOS. NA LAVAGEM USAR DE 03 A 06 ML POR KG DE ROUPA SECA, NÍVEL DE ÁGUA BAIXO NA TEMPERATURA AMBIENTE POR 10 A 20 MINUTOS. BOMBONA DE 50 LITROS.	BALDE	150	R\$ 247,00	R\$ 37.050,00
530	SABONETE BACTERICIDA- DESENVOLVIDO PARA AUXILIAR NA LAVAGEM BÁSICA E ANTISSEPSIA DAS MÃOS EM ÁREAS COMUNS DE HOSPITAIS, COZINHAS INDUSTRIAIS, ETC...GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	250	R\$ 58,50	R\$ 14.625,00
531	SACO P/ LIXO 100L - PRETO DE ALTA DENSIDADE PCT C/ 100 UNIDADES	UNIDADE	700	R\$ 58,50	R\$ 40.950,00
532	SACO P/ LIXO 20L - PRETO DE ALTA DENSIDADE PCT C/ 100 UNIDADES.	UNIDADE	800	R\$ 20,67	R\$ 16.536,00
533	SACO P/ LIXO 40L - PRETO DE ALTA DENSIDADE PCT C/ 100 UNIDADES.	UNIDADE	800	R\$ 34,97	R\$ 27.976,00
534	SACO P/ LIXO 60L - PRETO DE ALTA DENSIDADE PCT C/ 100 UNIDADES.	UNIDADE	800	R\$ 42,70	R\$ 34.160,00
535	SACO PARA LIXO HOSPITALAR - SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOSHOSPITALARES/INFECTANTES,CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO.A SOLDA DE FUNDO E DE TIPO ESTRELA,CONTINUA,HOMOGENIA,E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO,DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, DA ABNT DIMINUÍDO ASSIM,O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA.100L. PACOTEC/100UNI.	UNIDADE	800	R\$ 93,58	R\$ 74.864,00
536	SANITIZANTE CLORADO PARA VEGETAIS E FRUTAS PARA FAZER A SANITIZAÇÃO DE FRUTAS - VERDURAS, LEGUMES, VEGETAIS E FRUTAS EM GERAL. DILUIÇÃO 50 GRAMA PARA 10 LITROS DE ÁGUA.BALDE DE 3KG.	BALDE	200	R\$ 51,40	R\$ 10.280,00
537	OXIGENIO MEDICINAL P/ CILINDROS DE 10M³	M³	1,700	R\$ 60,00	R\$ 102.000,00
538	OXIGENIO MEDICINAL P/ CILINDROS DE 1M³	M³	200	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00

Em seguida, foi aberta a fase de propostas financeiras, tendo sido aberto o envelope da empresa: **OXINORTE OXIGÊNIO DO NORTE LTDA, CNPJ: 29.187.356/0001-68;**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	TIPO	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
537	OXIGENIO MEDICINAL P/ CILINDROS DE 10M³	M³	1.700	R\$ 60,00	R\$ 102.000,00
538	OXIGENIO MEDICINAL P/ CILINDROS DE 1M³	M³	200	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00

Em seguida, foi aberta a fase de propostas financeiras, tendo sido aberto o envelope da empresa: **BIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 26.437.725/0001-35;**



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	TIPO	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ATENOLOL 25MG 30COMP	UNIDADE	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
2	ESTETOSCOPIO PRESSÃO ROSA	UNIDADE	25	R\$ 129,00	R\$ 3.225,00
3	DIPIRONA INJ. 2,5ML IM/IV	UNIDADE	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
4	LUVA MEDIX P CX	UNIDADE	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
5	ÁGUA DESTILADA 10ML	UNIDADE	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
6	CARVERDIOL 12,5MG 30COMP	UNIDADE	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
7	ENALAMED 20MG 30COMP	UNIDADE	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
8	NIMELIT GTS 15ML	UNIDADE	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
9	SECNIMAX 1000MG 2CP	UNIDADE	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
10	NOOTROPIL 800MG 30COMP	UNIDADE	200	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
11	ALZEPINOL (OXICARBAMAZEPINA), CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 300MG, FORMA FARMACÊUTICA EM COMP/DRÁGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
12	AMITRIPTILINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
13	BIPERIDENO, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
14	BIPERIDENO, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 4 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	15.000	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00
15	BROMAZEPAM; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2,5 MG/ML (GOTAS); FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; FORMA DE APRESENTACAO EM FR/ML; VIA ORAL	FR	1.000	R\$ 20,77	R\$ 20.770,00
16	BROMAZEPAM; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 3 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/CÁP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	4.000	R\$ 2,07	R\$ 8.280,00
17	BROMAZEPAM; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 6 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	4.000	R\$ 3,51	R\$ 14.040,00
18	CARBAMAZEPINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA XAROPE	FR	1.500	R\$ 17,68	R\$ 26.520,00
19	CARBAMAZEPINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 200 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	20.000	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00
20	CARBONATO DE LÍCIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 300 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	6.000	R\$ 0,36	R\$ 2.160,00
21	CLONAZEPAM, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2,5 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	400	R\$ 11,50	R\$ 4.600,00
22	CLONAZEPAM; 0,5 MG; COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL COMP/DRAGEA/CÁP	COMP	1.000	R\$ 0,14	R\$ 140,00
23	CLONAZEPAM; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2MG; FORMA FARMACEUTICA COMP; FORMA DE APRESENTACAO EM COMP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
24	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00
25	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00
26	CLORPROMAZINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	200	R\$ 2,88	R\$ 576,00
27	CLOZAPINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 100 MG; FORMA FARMACEUTICA EM COMP; FORMA DE APRESENTACAO COMP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 3,78	R\$ 18.900,00
28	CLOZAPINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 25 MG; FORMA FARMACEUTICA EM COMP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,13	R\$ 650,00
29	DIAZEPAM , CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG/ML FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	1.000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
30	DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10 MG; FORMA FARMACEUTICACOMPRIMIDO	COMP	10.000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
31	DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5 MG; FORMA FARMACEUTICACOMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

32	FENITOÍNA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	10.000	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00
33	FENOBARBITAL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
34	FENOBARBITAL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	2.000	R\$ 5,31	R\$ 10.620,00
35	HALOPERIDOL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	100	R\$ 15,66	R\$ 1.566,00
36	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
37	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00
38	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	10.000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
39	IMIPRAMINA, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP;VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
40	IMIPRAMINA, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA DRAGEA/COMP/CÁP; FORMA DE APRESENTACAO EM DRAGEA/COMP/CÁP PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES	COMP	15.000	R\$ 0,63	R\$ 9.450,00
41	LEVODOPA (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG + CARBIDOPA 10MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	5.000	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
42	LEVODOPA (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG + CARBIDOPA 25MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	5.000	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
43	LEVODOPA (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 250 MG + CARBIDOPA 25MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	5.000	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
44	LEVODOPA (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50 MG + CARBIDOPA 12,5MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	5.000	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
45	LEVODOPA CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM (100 MG + BENZERAZIDA 25MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	5.000	R\$ 5,27	R\$ 26.350,00
46	LEVOMEPROMAZINA,MALEATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	15.000	R\$ 1,39	R\$ 20.850,00
47	LEVOMEPROMAZINA,MALEATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP; VIA ORAL	COMP	15.000	R\$ 0,68	R\$ 10.200,00
48	PROMETAZINA, CLORIDRATO;	AMP	2.000	R\$ 3,08	R\$ 6.160,00
49	PROMETAZINA, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 2,5MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA FR; VIA ORAL	FR	1.000	R\$ 17,10	R\$ 17.100,00
50	PROMETAZINA, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/CÁP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
51	PROMETAZINA, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 5MG/ML; FORMA FARMACEUTICA FR; VIA ORAL	FR	1.000	R\$ 17,10	R\$ 17.100,00
52	RISPERIDONA SOL. ORAL 1MG/MLRISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOL ORAL; VIA ORAL	FR	500	R\$ 22,58	R\$ 11.290,00
53	RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 0,25MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	2.400	R\$ 1,75	R\$ 4.200,00
54	RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 0,50MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 3,47	R\$ 17.350,00
55	RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
56	RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00
57	RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 3MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 1,58	R\$ 7.900,00
58	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 288MG (EQUIVALENTE A 250MG DE ÁCIDO VALPROICO); FORMA FARMACEUTICA CAPSULA	CAP	5.000	R\$ 1,21	R\$ 6.050,00
59	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 576MG (EQUIVALENTE A 500MG DE ÁCIDO VALPROICO); FORMA FARMACEUTICA CAPSULA	CAP	5.000	R\$ 2,41	R\$ 12.050,00
60	VALBROATO DE SÓDIO 50 MG	UND	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

61	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 57,624MG/ML (EQUIVALENTE A 50MG/ML DE ÁCIDO VALPROICO); FORMA FARMACEUTICA XAROPE	FR	200	R\$ 6,84	R\$ 1.368,00
62	METILDOPA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 250 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00
63	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10 MG COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULAS	COMP	5.000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
64	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM; 4MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	2.400	R\$ 5,99	R\$ 14.376,00
65	METRONIDAZOL CONCENTRAÇÃO 10% ;FORMA FARMACEUTICA GEL VAGINAL + APLICADORES	BG	5.000	R\$ 9,05	R\$ 45.250,00
66	METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 250 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
67	METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	2.500	R\$ 15,46	R\$ 38.650,00
68	MICONAZOL CONCENTRAÇÃO 2%; FORMA FARMACEUTICA CREME VAGINAL + APLICADORES	BG	2.500	R\$ 8,03	R\$ 20.075,00
69	MICONAZOL, NITRATO, CONCENTRAÇÃO 2%; FORMA FARMACEUTICA CREME, USO TÓPICO	BG	2.500	R\$ 2,61	R\$ 6.525,00
70	NISTATINA CONC ENTRAÇÃO/DOSAGEM100.000 UI\ML ; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	FR	2.500	R\$ 4,63	R\$ 11.575,00
71	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
72	PARACETAMOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 200MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	5.000	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00
73	PARACETAMOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
74	PREDNISONA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	4.000	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00
75	PREDNISONA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	3.000	R\$ 0,20	R\$ 600,00
76	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5.000	R\$ 0,05	R\$ 250,00
77	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10.000	R\$ 0,05	R\$ 500,00
78	RANITIDINA, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 150MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5.000	R\$ 1,51	R\$ 7.550,00
79	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO CONFORME RENAME 2007	ENV	2.500	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00
80	SINVESTATINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10.000	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
81	SINVESTATINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
82	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM (40MG + 8MG)/ML ; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO	FR	2.500	R\$ 1,66	R\$ 4.150,00
83	SULFAMETOXAZOL (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 400MG + TRIMETOPRIMA CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 80MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
84	SULFATO FERROSO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOL ORAL	FR	2.500	R\$ 1,89	R\$ 4.725,00
85	SULFATO FERROSO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10.000	R\$ 0,07	R\$ 700,00
86	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	5.000	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00
87	DEXCLORFENIRAMINA , SOL ORAL 0,4MG/ML	FR	5.000	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00
88	DIGOXINA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 0,25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5.000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
89	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMP	COMP	15.000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

90	DIPIRONA SÓDICA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500 MG\ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	5.000	R\$ 2,75	R\$ 13.750,00
91	ENALAPRIL MALEATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
92	ENALAPRIL MALEATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
93	ENALAPRIL MALEATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
94	ERITROMICINA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5.000	R\$ 3,65	R\$ 18.250,00
95	ERITROMICINA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50MG/ML;FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	FR	500	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
96	FLUCONAZOL; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 150MG;FORMA FARMACEUTICA CAPSULA	CAP	5.000	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00
97	FUROSEMIDA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40 MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	50.000	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
98	GLIBENCLAMIDA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	100.000	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
99	HIDROCLOROTIAZIDA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	100.000	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
100	HIDROXIDO DE MAGNÉSIO + HIDROXIDO DE ALUMÍNIO; (35,6MG + 37MG)/ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	FR	2.500	R\$ 3,06	R\$ 7.650,00
101	IBUPROFENO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 600MG COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
102	IBUPROFENO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM; FORMA FARMACEUTICA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	2.500	R\$ 1,71	R\$ 4.275,00
103	IPRATRÓPIO BROMETO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 0,25MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INALANTE	FR	1.000	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00
104	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GEL CONCENTRAÇÃO 2%;FORMA FARMACEUTICA GELÉIA	BG	500	R\$ 4,93	R\$ 2.465,00
105	LORATADINA CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1MG\ML; FORMA FARMACEUTICA XAROPE	FR	2.000	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00
106	LORATADINA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5.000	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
107	LOSARTANA POTÁSSICA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	100.000	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
108	METFORMINA, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	60.000	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00
109	METFORMINA, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 850 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	80.000	R\$ 0,14	R\$ 11.200,00
110	A CICLOVIR; CONCENTRACAO/DOSAGEM 200MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA; VIA ORAL	COMP	1.200	R\$ 0,41	R\$ 492,00
111	ACIDO ACETILSALICILICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 100MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA;VIA ORAL	COMP	15.000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
112	ACIDO ACETILSALICILICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA;VIA ORAL	COMP	4.000	R\$ 0,09	R\$ 360,00
113	ACIDO FOLICO; 5MG; COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/CAPSULA/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	15.000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
114	ALBENDAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 400MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA; VIA ORAL	COMP	3.600	R\$ 0,67	R\$ 2.412,00
115	ALBENDAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 40MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL; VIA ORAL	FR	2.400	R\$ 1,87	R\$ 4.488,00
116	ALENDRONATO DE SODIO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 70 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA; VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMP	3.000	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

117	AMOXICILINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 250 MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO; FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO/ML	FR	5.000	R\$ 7,54	R\$ 37.700,00
118	AMOXICILINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA;	CAP	50.000	R\$ 0,27	R\$ 13.500,00
119	ANLÓDIPINO, BESILATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/CAPSULA/DRAGEA	COMP	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
120	ANLÓDIPINO, BESILATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 5 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
121	ATENÓLOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
122	ATENÓLOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG; FORMA FARMACEUTICA FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
123	AZITROMICINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/COMP.REV./DRAGEA/CAPSULA;	COMP	10.000	R\$ 1,89	R\$ 18.900,00
124	AZITROMICINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 600 MG (40MG/ML); FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL;	FR	2.400	R\$ 10,15	R\$ 24.360,00
125	BENZILPENICILINA BENZATINA; 600.000UI; INJETAVEL; FRASCO-AMPOLA/AMPOLA COM DILUENTE 4 ML.	FR	1.200	R\$ 8,86	R\$ 10.632,00
126	BENZILPENICILINA BENZATINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1.200.000UI; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA/FRASCO-AMPOLA C/DILUENTE	FR	2.500	R\$ 10,48	R\$ 26.200,00
127	CAPTÓPRIL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,05	R\$ 750,00
128	CEFALEXINA SÓDICA OU CEFALOXINA; CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRÁGEA/CÁPSULA	CAP	15.000	R\$ 1,10	R\$ 16.500,00
129	CEFALEXINA SÓDICA OU CEFALOXINA; CLORIDRATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50 MG\ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	FR	6.000	R\$ 10,96	R\$ 65.760,00
130	CIPROFLOXACINA, CLORIDRATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00
131	DEXAMETASONA; CONCENTRAÇÃO 0,1%; FORMA FARMACEUTICA COLÍRIO	FR	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
132	DEXAMETASONA; CONCENTRAÇÃO 0,1%; FORMA FARMACEUTICA CREME	BG	5.000	R\$ 1,53	R\$ 7.650,00
133	DEXAMETASONA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 0,1MG/ML; FORMA FARMACEUTICA ELIXIR	FR	5.000	R\$ 2,07	R\$ 10.350,00
134	AMBROXOL, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 15 MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA XAROPE; VIA ORAL	FR	3.500	R\$ 2,48	R\$ 8.680,00
135	AMBROXOL, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 30 MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA XAROPE; VIA ORAL	FR	3.000	R\$ 2,48	R\$ 7.440,00
136	AMINOFILINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 100 MG; FORMA FARMACEUTICA EM COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
137	AMPICILINA SÓDICA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 250 MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA PO PARA SUSPENSAO; VIA ORAL	FR	2.500	R\$ 5,94	R\$ 14.850,00
138	AMPICILINA SÓDICA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/CÁP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	10.000	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
139	ATROVENT; BROMETO DE IPRATRÓPIO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FR COM 20 ML	FR	1.000	R\$ 1,28	R\$ 1.280,00
140	CIMETIDINA CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 800MGMG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA VIA ORAL	COMP	10.000	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
141	CIMETIDINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 200 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	10.000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

142	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	COMP	15.000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
143	DIMETICONA"; GT 75MG/ML - FR COM 10ML	FR	2.000	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00
144	DIMETICONA; 125 MG; COMP MASTIGAVEL; COMP MASTIGAVEL.; ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
145	FENOTEROL, BROMIDRATO; DOSAGEM OU CONCENTRACAO CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 5MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; VIA DE ADMINISTRACAO VIA INALATORIO;	FR	1.000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
146	HIOSCINA + DIPIRONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG + 250 MG; FORMA FARMACEUTICA DRAGEA/COMP,CÁP;VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00
147	MEBENDAZOL CONCENTRAÇÃO DOSAGEM 100MG COMPRIMIDO	COMP	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
148	MEBENDAZOL CONCENTRAÇÃO DOSAGEM 20MG/MLMG SUSPENSÃO ORAL	FR	2.500	R\$ 2,18	R\$ 5.450,00
149	METRONIDAZOL + NISTATINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE (500MG + 100.000 UI)/5G; FORMA FARMACEUTICA CREME VAGINAL; FORMA DE APRESENTACAO EM BG + APLICADOR. VIA VAGINAL	BG	2.500	R\$ 11,25	R\$ 28.125,00
150	NEOMICINA + BACITRACINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 50MG/G + 250UI/G; FORMA FARMACEUTICA POMADA; VIA TOPICA	BG	5.000	R\$ 2,21	R\$ 11.050,00
151	NIFEDIPINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	2.500	R\$ 0,32	R\$ 800,00
152	NIFEDIPINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 20 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP REVESTIDO DE LIBERACAO LENTA;VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
153	NIMESULIDA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; FORMA DE APRESENTACAO FR SUSPENSÃO; VIA ORAL	FR	5.000	R\$ 2,36	R\$ 11.800,00
154	NIMESULIDA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	15.000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
155	NIMESULIDA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; FORMA DE APRESENTACAO FR CONTA-GOTAS/ML;VIA ORAL	FR	5.000	R\$ 2,43	R\$ 12.150,00
156	SALBUTAMOL; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2MG/5ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO FR XAROPE; VIA ORAL	FR	2.500	R\$ 1,60	R\$ 4.000,00
157	SECNIDAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1.000MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/CÁP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	2.500	R\$ 1,64	R\$ 4.100,00
158	ACIDO TRANEXAMICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/ML (250 MG); FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; VIA PARENTERAL;	AMP	1.500	R\$ 7,65	R\$ 11.475,00
159	ÁGUA PARA INJEÇÃO FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL FORMA DE APRESENRTAÇÃO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA 10ML, VIA PARENTERAL	AMP	15.000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
160	AMINOFILINA; 24 MG/ML; INJETAVEL; AMP 10 ML. PARENTERAL	AMP	2.500	R\$ 1,04	R\$ 2.600,00
161	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA ; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 4MG+50MG/ML; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR AMP_ VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	AMP	10.000	R\$ 3,38	R\$ 33.800,00
162	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA, ; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 20MG/ML; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR AMP_ VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	AMP	2.000	R\$ 2,48	R\$ 4.960,00
163	CIMETIDINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 300 MG; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR-AMP 2 ML.PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12MESES; VIA PARENTERAL	AMP	3.000	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00
164	CLORETO DE POTASSIO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 %; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR AMP 10 ML;	AMP	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
165	CLORETO DE SÓDIO , 09% , INJETAVEL FRASCO/BOLSA 250ML (SISTEMA FECHADO)VIA INTRAVENOSA	FR	5.000	R\$ 3,26	R\$ 16.300,00
166	CLORETO DE SÓDIO , 09% , INJETAVEL FRASCO/BOLSA 500ML (SISTEMA FECHADO)VIA INTRAVENOSA	FR	3.000	R\$ 4,18	R\$ 12.540,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

167	CLORETO DE SÓDIO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 %; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR AMP 10 ML;	AMP	3.000	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
168	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2 %; COM VASO FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM FR-AMP 20 ML. VIA PERCUTANEA	FR	1.000	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00
169	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2 %; SEM VASO FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM FR-AMP 20 ML. VIA PERCUTANEA	FR	1.500	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00
170	DEXAMETASONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 4 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO FR-AMP/AMP 2,5 ML. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 12 MESES;	AMP	5.000	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
171	DICLOFENACO SODICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 75MG; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM FR-AMP AMP 3 ML	AMP	4.000	R\$ 0,99	R\$ 3.960,00
172	DIPIRONA SODICA; COMPOSTA DE DIPIRONA SODICA 500MG, AMP 2ML, ANALGESICO C/ACAO ANTI-PIRETICA E ANTIFLOGISTICA;	AMP	4.000	R\$ 0,63	R\$ 2.520,00
173	EPINEFRINA, CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR-AMP/ PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES;	AMP	2.000	R\$ 3,37	R\$ 6.740,00
174	FITOMENADIONA (VITAMINA K); 10 MG/ML; SOLUCAO INJETAVEL; AMP 1ML. ; ENDOVENOSO	AMP	2.000	R\$ 2,16	R\$ 4.320,00
175	FUROSEMIDA; 10 MG/ML; INJETAVEL; AMP/FR-AMP 2 ML. PARENTERAL	AMP	4.000	R\$ 0,63	R\$ 2.520,00
176	GENTAMICINA,SULFATO; 40MG/ML; INJETAVEL; AMP/FR-AMP 1 ML.	AMP	4.000	R\$ 1,62	R\$ 6.480,00
177	GENTAMICINA,SULFATO; 80MG/ML; INJETAVEL; AMP/FR-AMP 1 ML.	AMP	2.000	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00
178	GLICOFISIOLÓGICA SOLUÇÃO, FR 500 ML , SISTEMA FECHADO	FR	2.000	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00
179	GLICOSE 25% EM AGUA PARA INJECAO; INJETAVEL; FR 10ML VIA INTRAVENOSA	AMP	4.000	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00
180	GLICOSE 5% EM AGUA PARA INJECAO; INJETAVEL; FR 250ML VIA INTRAVENOSA (SISTEMA FECHADO)	FR	5.000	R\$ 3,56	R\$ 17.800,00
181	GLICOSE 5% EM AGUA PARA INJECAO; INJETAVEL; FR 500ML VIA INTRAVENOSA (SISTEMA FECHADO)	FR	5.000	R\$ 4,48	R\$ 22.400,00
182	GLICOSE; 50% EM AGUA PARA INJECAO; INJETAVEL; AMP/FR/FR-AMP 10 ML, INTRAVENOSA	AMP	5.000	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
183	HIDROCORTIZONA (SUCCINATO); 100MG FR/AMP	AMP	1.500	R\$ 3,42	R\$ 5.130,00
184	HIDROCORTIZONA (SUCCINATO); 500MG FR/AMP	AMP	2.000	R\$ 9,54	R\$ 19.080,00
185	MANITOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 20% EM AGUA PARA INJECAO; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA/FR 250 ML SISTEMA FECHADO.	FR	2.000	R\$ 5,81	R\$ 11.620,00
186	METRONIDAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA/FR 100ML,GARANTA SISTEMA FECHADO DE ADMINISTRACAO; VIA INTRAVENOSA,	FR	2.000	R\$ 2,88	R\$ 5.760,00
187	RANITIDINA"; 50MG/ML, AMP COM 2ML	AMP	4.000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
188	RINGER + LACTATO DE SODIO; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA COM 500ML (SISTEMAFECHADO).PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES; VIA PARENTERAL	FR	2.000	R\$ 4,57	R\$ 9.140,00
189	RINGER SIMPLES; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA COM 500ML (SISTEMAFECHADO).PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES; VIA PARENTERAL	FR	2.000	R\$ 4,57	R\$ 9.140,00
190	VITAMINA C; ACIDO ASCORBICO; 1 G/ML; INJETAVEL; AMP/FR AMP 5 ML. ; PARENTERAL	AMP	4.000	R\$ 0,88	R\$ 3.520,00
191	COMPLEXO B INJETAVEL	AMP	4.000	R\$ 1,12	R\$ 4.480,00
192	CEFALOTINA 1GR PO INJETAVEL	AMP	1.500	R\$ 2,88	R\$ 4.320,00
193	CEFTRIAxONA 1GR INJETAVEL	AMP	1.000	R\$ 2,16	R\$ 2.160,00
194	ABAIXADOR DE LINGUA; DE MADEIRA; DE USO UNICO; COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS PCT COM 100 UND	PCT	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

195	ÁGUA OXIGENADA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 VOLUMES; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; INDICACAO DE USO: ANTISSEPTICO 1000ML	FR	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
196	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 13 X 4,5 CX C/ 100 UNDS	CX	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
197	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 20 X 5,5 CX C/ 100 UNDS	CX	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
198	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 25 X 07 CX C/ 100 UNDS	CX	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
199	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 25 X 08 CX C/ 100 UNDS	CX	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
200	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 30 X 07 CX C/ 100 UNDS	CX	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
201	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 30 X 08 CX 100 UNDS	CX	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
202	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 40 X 12 CX C/ 100 UNDS	CX	120	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
203	ALCOOL; ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 70%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO 1000ML	FR	800	R\$ 6,72	R\$ 5.376,00
204	ALCOOL; ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 96%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO 1000ML.	FR	500	R\$ 7,58	R\$ 3.790,00
205	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 500G; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO;	PCT	500	R\$ 14,60	R\$ 7.300,00
206	ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO; COM DIMENSAO DE 10 CM DE LARGURA X 1,20 MT DE COMPRIMENTO(EM REPOUSO) PESO 13,35 GRAMAS; AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS, EVITANDO DESFIAMENTO; ELASTICIDADE DE 50%; ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA	PCT	1000	R\$ 5,36	R\$ 5.360,00
207	ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO; COM DIMENSAO DE 20 CM DE LARGURA X 1,20 MT DE COMPRIMENTO(EM REPOUSO) PESO 120 GRAMAS; AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS, EVITANDO DESFIAMENTO; ELASTICIDADE DE 50%; ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA	PCT	1000	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00
208	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 15CM X 3,0M DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TEXTIL COMPATIVEL; IMPREGNADA COM COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS.	PCT	200	R\$ 62,46	R\$ 12.492,00
209	BOLSA SIMPLES DE COLOSTOMIA"; DESCARTAVEL, EM POLIETILENO; MEDINDO 14 X 22 CM, FECHADA; COM ADESIVO HIPOALERGENICO, APROXIMADAMENTE 10X10CM; COM ADESIVO HIPOALERGENICO	PCT	100	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

210	CATETER DESCARTAVEL; EM MATERIAL COMPATIVEL,ESTERIL; USO UNICO,NASAL,TIPO OCULOS,COM PRONG EM SILICONE,COM EXTENSAO COM NO MINIMO 2,10M; TAMANHO ADULTO,EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	UND	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
211	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE,COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 04	UND	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
212	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE,COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 06	UND	600	R\$ 1,04	R\$ 624,00
213	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE,COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 08	UND	600	R\$ 1,06	R\$ 636,00
214	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE,COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 10	UND	600	R\$ 1,10	R\$ 660,00
215	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE,COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 12	UND	600	R\$ 1,12	R\$ 672,00
216	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE,COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 14	UND	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00
217	CATETER DESCARTAVEL; EM PVC; USO UNICO,NASAL,TIPO OCULOS,COM PRONG EM SILICONE,COMEXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; TAMANHO PEDIATRICO,EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	UND	600	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00
218	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO,RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE,SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 14,COM CONECTOR RIGIDO	UND	600	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
219	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO,RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE,SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 16, COM CONECTOR RIGIDO	UND	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
220	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO,RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE,SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 18, COM CONECTOR RIGIDO	UND	600	R\$ 1,44	R\$ 864,00
221	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO,RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE,SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 20,COM CONECTOR RIGIDO	UND	600	R\$ 1,44	R\$ 864,00
222	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO,RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE,SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 24,COM CONECTOR RIGIDO	UND	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
223	COLETOR DE URINA; BOLSA COLETORA DE URINA; EM MATERIAL PLASTICO,TRANSPARENTE,ATOXICO; COM ESCALA DE 0 A 2000 CC; GRADUADA A CADA 100 CC; BOCAL PROVIDO DE CORDAO,COM FECHAMENTO ADEQUADO; SIMPLES	UND	1200	R\$ 5,60	R\$ 6.720,00
224	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE; EM MATERIAL RESISTENTE A BASE DE PAPELAO,REVESTIDO INTERNAMENTE C/PRODUTO IMPERMEABILIZANTE,SACO PLASTICO E CINTO DE REVEST; COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO; EM FORMATO COMPATIVEL C/FINALIDADE, PROVIDO DE ALCA DE TRANSPORTE E	UND	4000	R\$ 4,80	R\$ 19.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A NAO VIOLACAO; COM CAPACIDADE DE 7L;				
225	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATOXICO,TUBO COM 1,20CM; COM PONTA PERFURANTE PARA AMP PLASTICA OU BORRACHA; COM PINCA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISAO; GOTEJADOR MACROGOTAS	UND	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
226	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATOXICO,TUBO COM 1,20CM; COM PONTA PERFURANTE PARA AMP PLASTICA OU BORRACHA; COM PINCA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISAO; GOTEJADOR MICROGOTAS	UND	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
227	ESPARADRAPO; FITA ADESIVA CIRURGICA"; DE ALGODAO, IMPERMEAVEL, RL DE10CM X 4,5 M, COM CAPA; IMPERMEAVEL, RL DE10CM X 4,5 M, COM CAPA; COR BRANCA, ADESIVIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS,RESISTENTE A UMIDADE E BANHO	CARRO	3000	R\$ 10,20	R\$ 30.600,00
228	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; CROMADO, NR. 2-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 143,76	R\$ 28.752,00
229	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; CROMADO, NR. 3-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 143,76	R\$ 28.752,00
230	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; CROMADO, NR. 4-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 130,32	R\$ 26.064,00
231	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; SIMPLES, NR. 2-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 143,76	R\$ 28.752,00
232	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; SIMPLES, NR. 3-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 130,32	R\$ 26.064,00
233	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; SIMPLES, NR. 4-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 130,32	R\$ 26.064,00
234	FIO DE SUTURA DE SEDA; 2,0, PRETO; AGULHADO; 1/2 CIRC.CILINDRICA DE 1,7CM; 1/2 ; MEDINDO 45CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	CX	10	R\$ 76,08	R\$ 760,80
235	FIO DE SUTURA DE SEDA; 3-0, PRETO; AGULHADO; 1/2 CIRC.CILINDRICA DE 1,7CM; 1/2 ; MEDINDO 45CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	CX	10	R\$ 76,08	R\$ 760,80
236	FIO DE SUTURA DE SEDA; 4-0, PRETO; AGULHADO; 1/2 CIRC.CILINDRICA DE 1,7CM; 1/2 ; MEDINDO 45CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	CX	10	R\$ 76,08	R\$ 760,80
237	FIO DE SUTURA MONONYLON; ESTERIL; NR. 2-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	120	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00
238	FIO DE SUTURA MONONYLON; ESTERIL; NR. 3-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	120	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00
239	FIO DE SUTURA MONONYLON; ESTERIL; NR. 4-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	120	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00
240	FITA PARA GLICOSÍMETRO, TIRA REAGENTE P/DETERMINACAO DE GLICOSE SANGUINEA"; ATRAVESDE LEITURA POR GLICOSIMETRO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 50 TIRAS; MARCA ON CALL PLUS	CX	100	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
241	FITA TESTE; PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; USO EM AUTOCLAVE; ASPECTO ADERENCIA E COM ALTERACAO DE COLORACAO APOS EXPOSICAO A ALTA TEMPERATURA	RL	100	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00
242	GASE TIPO QUEIJO; TIPO TECIDO HIDROFILA BRANCA, DE ALGODAO C/9FIOS/CM2, ENROLADA DE FORMA CONTINUA, C/ACABAMENTO P/EVITAR SOLTURA; COR BRANCO COM 91 CM X 91 M DE COMPRIMENTO, ENVOLTO EM UM CILINDRO OCO DE PAPELAO	RL	1000	R\$ 62,00	R\$ 62.000,00
243	GEL, SOLUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM ULTRASSONOGRAFIA; APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 5 LTS	FR	240	R\$ 34,00	R\$ 8.160,00
244	KIT PARA NEBULIZACAO CONTINUA; COMPOSTO POR NEBULIZADOR 15ML E CABECOTE,MASCARA FACIAL TAMANHO	UND	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	ADULTO C/ELASTICO; C/EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE COM CONECTOR PARA OXIGENIO				
245	KIT PARA NEBULIZACAO CONTINUA; COMPOSTO POR NEBULIZADOR 15ML E CABECOTE, MASCARA FACIAL TAMANHO INFANTIL C/ELASTICO; C/EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE COM CONECTOR PARA OXIGENIO	UND	240	R\$ 40,00	R\$ 9.600,00
246	KIT PARA PAPANICOLAU; CONTENDO 1 ESPECULO VAGINAL, 1 ESPATULA DE AYRE, 1 ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS, 1 CX PORTA LAMINA; 1 LAMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, USO UNICO, ESTERIL; TAMANHO GRANDE; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	UND	2000	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00
247	KIT PARA PAPANICOLAU; CONTENDO 1 ESPECULO VAGINAL, 1 ESPATULA DE AYRE, 1 ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS, 1 CX PORTA LAMINA; 1 LAMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, USO UNICO, ESTERIL; TAMANHO MEDIO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	UND	2000	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00
248	KIT PARA PAPANICOLAU; CONTENDO 1 ESPECULO VAGINAL, 1 ESPATULA DE AYRE, 1 ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS, 1 CX PORTA LAMINA; 1 LAMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, USO UNICO, ESTERIL; TAMANHO PEQUENO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	UND	2000	R\$ 2,46	R\$ 4.920,00
249	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; NUMERO 15; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO, SEM REBARBAS;	CX	240	R\$ 37,00	R\$ 8.880,00
250	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; NUMERO 21; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO, SEM REBARBAS;	CX	120	R\$ 33,40	R\$ 4.008,00
251	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; NUMERO 23; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO, SEM REBARBAS;	CX	240	R\$ 33,40	R\$ 8.016,00
252	LANCETA "PICADORA"; DESCARTAVEL, PARA COLETA DE SANGUE, ESTERIL, BOM CORTE, ACO INOX; EMBALADA INDIVID. EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA DE ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; ACONDICIONADA EM CX COM 200 UNDS	CX	120	R\$ 212,00	R\$ 25.440,00
253	LENÇOL DESCARTÁVEL EM PAPEL PARA MACA 50 x 50	UNID.	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
254	LUVA CIRURGICA; EM LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA E ANTI-DERRAPANTE; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO; NUMERACAO 7.0; ESTERIL; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA	PAR	1000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
255	LUVA CIRURGICA; EM LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA E ANTI-DERRAPANTE; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO; NUMERACAO 7.5; ESTERIL; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA	PAR	1000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
256	LUVA CIRURGICA; EM LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA E ANTI-DERRAPANTE; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO; NUMERACAO 8.0; ESTERIL; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA	PAR	1000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
257	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E	CX	1000	R\$ 23,60	R\$ 23.600,00
258	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; NO TAMANHO GRANDE; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM COM 100 UNDS	CX	100	R\$ 23,60	R\$ 2.360,00
259	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E	CX	1000	R\$ 23,60	R\$ 23.600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; NO TAMANHO MÉDIO; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM COM 100 UNDS				
260	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; NO TAMANHO PEQUENO; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM COM 100 UNDS	CX	1000	R\$ 23,60	R\$ 23.600,00
261	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL; EM NAO TECIDO, A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, C/GRAMATURA DE 30G/M2, C/TIRAS DE MINIMO 30CM; COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS; TRES CAMADAS, C/ACABAMENTO EM SOLDA ELETRONICA; HIPOALERGICAS	CX	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
262	MASCARA FACIAL; PARA INALAÇÃO DE OXIGENIO TERMOPLASTICA, REUTILIZAVEL, ALMOFADA EM SILICONE, ISENTO DE LATEX; NAO ESTERIL, ANATOMICO, SEM REBARBAS DEVE COBRIR O NARIZ E BOCA, ACOMPANHA SISTEMA DE FIXADOR A CABECA, TAMANHO ADULTO.	UND	300	R\$ 29,80	R\$ 8.940,00
263	MICROPORE, FITA ADESIVA CIRURGICA"; BRANCA, MEDINDO 2,5MM X10M;	RL	240	R\$ 3,60	R\$ 864,00
264	P.V.P.I. FRAS DE SOLUCAO DE PVPI TOPICO A 1% COM CAPACIDADE DE 1000ML	FR	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
265	P.V.P.I FR PLASTICO, CAPACIDADE 1000 ML; BICO APLICADOR LONGO, DISPOSITIVO PROPRIO PARA ABERTURA DO LACRE; SOBRETAMPA INTEGRADA; SOLUCAO DEGERMANTE; PARA USO ANTI-SEPTICON	FR	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
266	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 19G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO; ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	3000	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
267	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 21G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO; ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	5000	R\$ 1,74	R\$ 8.700,00
268	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 23G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO; ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	3000	R\$ 1,74	R\$ 5.220,00
269	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 25G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO; ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	3000	R\$ 1,74	R\$ 5.220,00
270	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 27G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO; ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	3000	R\$ 1,74	R\$ 5.220,00
271	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E	UND	1500	R\$ 0,65	R\$ 975,00
272	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 1ML; SEM AGULHA	UND	1500	R\$ 0,55	R\$ 825,00
273	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA	UND	1500	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
274	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E	UND	1500	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 20ML; SEM AGULHA				
275	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 3ML; SEM AGULHA	UND	1500	R\$ 0,55	R\$ 825,00
276	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 5ML; SEM AGULHA	UND	1500	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
277	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL (TUBO); NUMERO. 4,0	UND	120	R\$ 1,04	R\$ 124,80
278	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL (TUBO); NUMERO. 5,0	UND	120	R\$ 1,05	R\$ 126,00
279	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL (TUBO); NUMERO. 8,5	UND	120	R\$ 1,06	R\$ 127,20
280	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 04.	UND	120	R\$ 1,40	R\$ 168,00
281	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 06.	UND	120	R\$ 1,50	R\$ 180,00
282	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 08.	UND	120	R\$ 1,56	R\$ 187,20
283	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UND	360	R\$ 1,60	R\$ 576,00
284	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 12.	UND	360	R\$ 1,64	R\$ 590,40
285	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 14.	UND	360	R\$ 1,68	R\$ 604,80
286	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 16.	UND	360	R\$ 1,70	R\$ 612,00
287	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08	UND	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
288	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 10	UND	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
289	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 12	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
290	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
291	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
292	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
293	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 20	UND	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

294	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 04; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,08	R\$ 540,00
295	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 06; ESTERIL;	UND	500	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
296	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 08; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,14	R\$ 570,00
297	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 10; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,16	R\$ 580,00
298	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 12; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
299	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 14; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,72	R\$ 860,00
300	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 16; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,92	R\$ 960,00
301	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 18; ESTERIL;	UND	500	R\$ 2,56	R\$ 1.280,00
302	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 20; ESTERIL;	UND	500	R\$ 2,74	R\$ 1.370,00
303	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 04; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
304	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 06; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,52	R\$ 760,00
305	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 08; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,54	R\$ 770,00
306	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 10; ESTERIL;	UND	360	R\$ 1,64	R\$ 590,40
307	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 12; ESTERIL;	UND	360	R\$ 1,90	R\$ 684,00
308	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 14; ESTERIL;	UND	360	R\$ 2,06	R\$ 741,60
309	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 16; ESTERIL;	UND	360	R\$ 2,32	R\$ 835,20
310	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 18; ESTERIL;	UND	360	R\$ 2,52	R\$ 907,20
311	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 20; ESTERIL;	UND	360	R\$ 2,74	R\$ 986,40
312	SONDA PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 04; MEDINDO NO MINIMO 120 CM; TRANSPARENTE; ISENTA DE REBARBAS DE MANUFATURA; EM POLIVINIL SILICONIZADO, COM TAMPA OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO ÚNICO	UND	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
313	SONDA PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 06; MEDINDO NO MINIMO 120 CM; TRANSPARENTE; ISENTA DE REBARBAS DE MANUFATURA; EM POLIVINIL SILICONIZADO, COM TAMPA	UND	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	OCCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO ÚNICO				
314	SONDA PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 08; MEDINDO NO MINIMO 120 CM; TRANSPARENTE; ISENTO DE REBARBAS DE MANUFATURA; EM POLIVINIL SILICONIZADO, COM TAMPA OCCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO ÚNICO	UND	500	R\$ 1,72	R\$ 860,00
315	SONDA PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 10; MEDINDO NO MINIMO 120 CM; TRANSPARENTE; ISENTO DE REBARBAS DE MANUFATURA; EM POLIVINIL SILICONIZADO, COM TAMPA OCCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO ÚNICO	UND	500	R\$ 1,84	R\$ 920,00
316	SONDA PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 12; MEDINDO NO MINIMO 120 CM; TRANSPARENTE; ISENTO DE REBARBAS DE MANUFATURA; EM POLIVINIL SILICONIZADO, COM TAMPA OCCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO ÚNICO	UND	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
317	SONDA RETAL NUMERO 04; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
318	SONDA RETAL NUMERO 08; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,14	R\$ 570,00
319	SONDA RETAL NUMERO 10; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,16	R\$ 580,00
320	SONDA RETAL NUMERO 12; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
321	SONDA RETAL NUMERO 14; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,28	R\$ 640,00
322	SONDA RETAL NUMERO 16; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
323	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 10	UND	500	R\$ 1,12	R\$ 560,00
324	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 12	UND	500	R\$ 1,16	R\$ 580,00
325	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 14	UND	500	R\$ 1,24	R\$ 620,00
326	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 16	UND	500	R\$ 1,36	R\$ 680,00
327	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 20	UND	500	R\$ 1,62	R\$ 810,00
328	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 8	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
329	TALA P/IMOBILIZAÇÃO EXTERNA DE PUNHO, MAO E DEDOS; TAMANHO G	UND	360	R\$ 92,00	R\$ 33.120,00
330	TALA P/IMOBILIZAÇÃO EXTERNA DE PUNHO, MAO E DEDOS; TAMANHO M	UND	360	R\$ 92,00	R\$ 33.120,00
331	TALA P/IMOBILIZAÇÃO EXTERNA DE PUNHO, MAO E DEDOS; TAMANHO P	UND	360	R\$ 92,00	R\$ 33.120,00
332	TERMOMETRO; COM MARCADOR DIGITAL, CLINICO, MEDICAO EM GRAUS, DE +32º C A 42º C; EM VISOR CRISTAL; GRADUADA EM GRAU CELSIUS	UND	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
333	TERMOMETRO; COM MERCURIO VIVO; EM VIDRO TEMPERADO; DE 32 A 42 GRAUS CELSIUS; EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
334	TORNEIRA CIRURGICA 3 VIAS ROTATIVAS LUER PARA INFUSÕES DE SOLUÇÕES/MEDICAMENTOS	UND	500	R\$ 1,06	R\$ 530,00
335	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO 20CM POR 100M	UND	400	R\$ 234,00	R\$ 93.600,00
336	REVELADOR PARA AUTOMÁTICO	UND	15	R\$ 560,00	R\$ 8.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

337	FIXADOR PARA AUTOMÁTICO	UND	15	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00
338	CHASSIS 24X30 COM ECRAM	UND	2	R\$ 1.390,00	R\$ 2.780,00
339	CHASSIS 35X35 COM ECRAM	UND	2	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
340	CHASSIS 30X40 COM ECRAM	UND	2	R\$ 2.106,00	R\$ 4.212,00
341	CHASSIS 18X24 COM ECRAM	UND	2	R\$ 995,86	R\$ 1.991,72
342	CHASSIS 35X43 COM ECRAM	UND	2	R\$ 2.548,00	R\$ 5.096,00
343	FILME 18X24	UND	100	R\$ 172,00	R\$ 17.200,00
344	FILME 24X30	CX	100	R\$ 286,00	R\$ 28.600,00
345	FILME 35X43	CX	100	R\$ 596,00	R\$ 59.600,00
346	FILME 35X35	CX	100	R\$ 486,00	R\$ 48.600,00
347	FILME 30X40	CX	100	R\$ 476,00	R\$ 47.600,00
348	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO 40CM POR 100M	UND	400	R\$ 252,00	R\$ 100.800,00
349	GLUTERALDEÍDO 5 LITROS	UND	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
350	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL; CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% DE POLIPILENO; FORMATO ANATOMICO,RESISTENTE; COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSAO,DIAMETRO DE 30CM	CX	500	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00
351	TERMO-HIGROMETRO DIGITAL	UM	20	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00
352	TUBO DE LATEX; FLEXIVEL,SEMI TRANSPARENTE; CALIBRE N.200 (GARROTE)	METRO	120	R\$ 4,60	R\$ 552,00
353	ÁCIDO NÍTRICO 1 LT	UND	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
354	ACIDO URICO; ENZIMÁTICO LÍQUIDO;2X80 ML	KIT	100	R\$ 47,35	R\$ 4.735,00
355	AGULHA P/ VACUTAMER 25X7	UND	1000	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
356	ALCOOL ACETONA 2:1 1000 ML	LT	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
357	ALCOOL ACIDO 3% C/ 1000 ML	LT	50	R\$ 69,40	R\$ 3.470,00
358	ANTICOAG. UNIVERSAL 500ML	FR	20	R\$ 58,70	R\$ 1.174,00
359	ASLOTEST (ASO) KIT C/CONTROLEES 100 TEST	KIT	50	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00
360	AZUL METILENO LOEFLE 10000ML	LT	20	R\$ 267,81	R\$ 5.356,20
361	BETA HCG SORO/URINA C/100 TIRAS	KIT	50	R\$ 114,30	R\$ 5.715,00
362	BILIRRUBINA C/PADRAO 52 A 104 TESTES	KIT	50	R\$ 236,20	R\$ 11.810,00
363	CÁLICE	UND	100	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00
364	CELMILISE II	CX	50	R\$ 24,30	R\$ 1.215,00
365	COLESTEROL ENZIMATICO 250	CX	100	R\$ 43,32	R\$ 4.332,00
366	COLETOR UNIVERSAL CAP. 50 ML	UND	3000	R\$ 37,80	R\$ 113.400,00
367	CONJUNTO DE COLORACAO PARA GRAM 4X500 ML	KIT	50	R\$ 56,80	R\$ 2.840,00
368	CONJUNTO DE COLORACAO PARA ZIEHL-NEELSEN 3X500 ML	KIT	50	R\$ 37,97	R\$ 1.898,50
369	COPO DE BEKER 1000 ML	UND	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
370	COPO DE BEKER 250 ML	UND	50	R\$ 36,84	R\$ 1.842,00
371	COPO DE BEKER 500ML	UND	50	R\$ 20,73	R\$ 1.036,50
372	CREATININA CINETICA/PONTO FINAL	KIT	26	R\$ 15,37	R\$ 399,62
373	CRIVO	UND	2000	R\$ 26,30	R\$ 52.600,00
374	CUBA DE VIDRO COM BERÇO 10 LAMINAS	KIT	20	R\$ 45,80	R\$ 916,00
375	ESCOPEIRO P/ LAVAR TUBOS	UND	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
376	ESCOPEIRO P/LAVAR TUBOS MÉDIO	UND	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
377	ESCOPEIRO P/LAVAR TUBOS PEQUENO	UND	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
378	ESTANTE PLASTICA P/ TUBOS VARIOS TAMANHOS	UND	26	R\$ 16,30	R\$ 423,80
379	FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL DE 1LT	UND	50	R\$ 25,43	R\$ 1.271,50
380	FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL DE 250 ML	UND	50	R\$ 27,34	R\$ 1.367,00
381	FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL DE 500 ML	UND	50	R\$ 34,80	R\$ 1.740,00
382	GARROTE FREE LATEX AZUL C/25 UNIDADES	CX	26	R\$ 25,00	R\$ 650,00
383	GLICOSE LIQUIDA 500 ML	FR	18	R\$ 8,80	R\$ 158,40
384	GRADE DE FERRO PARA LÂMINA	UND	20	R\$ 25,20	R\$ 504,00
385	ISOCELM II 20 LITROS	CX	24	R\$ 42,30	R\$ 1.015,20
386	LAMINA BORDA FOSCA C/ 50	CX	22	R\$ 23,30	R\$ 512,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

387	LAMINA LISA C/ 50	CX	22	R\$ 15,80	R\$ 347,60
388	LAMINULA 20X20 C/100	CX	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00
389	LAMINULA 22X22 C/100	CX	20	R\$ 20,35	R\$ 407,00
390	LAVA OLHO DE EMERGENCIA CAP. 500 ML	FR	1	R\$ 10,28	R\$ 10,28
391	LUGOL FORTE 1000ML	FR	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
392	MASCARA CIRURGICA COM CLIP E ELASTICO C/ 50	PCT	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
393	OLEO DE IMERSAO 100ML	FR	75	R\$ 12,50	R\$ 937,50
394	PANOTICO CONJ. COLORACAO HEMATOLOGICA 1,2 E 3	KIT	20	R\$ 26,37	R\$ 527,40
395	PAPEL QUALITATIVO 9 CM C/100	KIT	26	R\$ 25,50	R\$ 663,00
396	PCR SO O REAGENTE 50 TESTES	KIT	22	R\$ 45,20	R\$ 994,40
397	PERA BORRACHA 3 VIAS	UND	40	R\$ 16,70	R\$ 668,00
398	PIPETA GRADUADA 1ML VIDRO	UND	24	R\$ 10,40	R\$ 249,60
399	PIPETA GRADUADA 5ML VIDRO	UND	24	R\$ 16,20	R\$ 388,80
400	PLACA KLINE VIDRO P/ VDRL 12 ESCAVAÇÕES	KIT	26	R\$ 21,33	R\$ 554,58
401	PONTEIRA PLASTIC. AMAR C/ 1000	KIT	26	R\$ 128,00	R\$ 3.328,00
402	PONTEIRA PLASTICA AZUL C/1000	KIT	26	R\$ 128,00	R\$ 3.328,00
403	PROVETA DE 1000 ML	UND	35	R\$ 7,99	R\$ 279,65
404	REATIVO DE BENDICT 500ML	FR	40	R\$ 24,73	R\$ 989,20
405	RECIPIENTE PLÁSTICO 15X20 CM	UND	26	R\$ 25,56	R\$ 664,56
406	RECIPIENTE PLÁSTICO 30X20 CM	UND	26	R\$ 15,50	R\$ 403,00
407	REUMATEST REAGENTE 100 TESTES	KIT	22	R\$ 25,80	R\$ 567,60
408	ROLO DE PAPEL PARA BIOPUS	UND	22	R\$ 98,50	R\$ 2.167,00
409	ROLO DE PAPEL PARA CONTADOR DE CÉLULA	UND	22	R\$ 63,20	R\$ 1.390,40
410	SOLUÇÃO DE LIMPEZA E-Z	UND	26	R\$ 15,20	R\$ 395,20
411	SORO ANTI A 10 ML	KIT	28	R\$ 10,50	R\$ 294,00
412	SORO ANTI B 10 ML	KIT	28	R\$ 10,50	R\$ 294,00
413	SORO ANTI D (RH) 10 ML	KIT	28	R\$ 25,30	R\$ 708,40
414	SORO CONTROLE RH 10 ML	KIT	24	R\$ 17,20	R\$ 412,80
415	STOP CURATIVO(CAIXA C/ 100)	CAIXA	25	R\$ 26,36	R\$ 659,00
416	SUPORTE PARA VACUTAMER	UND	24	R\$ 23,65	R\$ 567,60
417	SWAB HASTE PLASTICA C/100 HASTE LONGA PLÁSTICA	KIT	26	R\$ 35,65	R\$ 926,90
418	TERMOMETRO MAX E MIN DIGITAL-10/50	UND	26	R\$ 53,40	R\$ 1.388,40
419	TIRA P/URINA C/ (11 AREAS) URITEST 11/ CX COM 150 UNIDADES	CX	60	R\$ 34,29	R\$ 2.057,40
420	TRANSAMINASES (TGP+TGO) COLOR	KIT	10	R\$ 26,50	R\$ 265,00
421	TRIGLICERIDEOS ENZ. LIQ. 2X100 ML	KIT	50	R\$ 19,39	R\$ 969,50
422	TUBO CÔNICO PARA CENTRÍFUGA	UND	50	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
423	TUBO DE VIDRO 120X11 MM	UND	100	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
424	UREIA ENZIMATICA 250	KIT	16	R\$ 35,80	R\$ 572,80
425	VACUTAMER C/ANTICOAGULANTE EDTA	UND	1000	R\$ 19,30	R\$ 19.300,00
426	VACUTAMER S/ANTICOAGULANTE EDTA	UND	1000	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
427	FIXADOR CITOPATOLÓGICO 100ML	UND	12	R\$ 43,50	R\$ 522,00
428	VDRL / RPR PRONTO USO 120 TEST	KIT	15	R\$ 29,35	R\$ 440,25
429	ACIDO GEL FOSFÓRICO 37%	UND	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
430	ADAPTADOR DE BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO	UND	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
431	ADESIVO P/ RESINA	UND	15	R\$ 59,99	R\$ 899,85
432	AGUA DEIONIZADA	LIT	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
433	AGULHA GENGIVAL CX C/ 100 UND. LONGA E CURTA	CX	40	R\$ 59,99	R\$ 2.399,60
434	ALCOOL 70%	UND	30	R\$ 14,30	R\$ 429,00
435	ANESTESICO CITOCAINA 3%C/VASO CX C/ 50 UND.	CX	50	R\$ 74,35	R\$ 3.717,50
436	ANESTESICO LIDOCAINA 2% C/ VASO CX C/50 UND.	CX	40	R\$ 74,05	R\$ 2.962,00
437	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% C/VASO CX/50UND.	CX	25	R\$ 152,30	R\$ 3.807,50
438	ANESTESICO TÓPICO GEL	CX	15	R\$ 14,33	R\$ 214,95
439	BABADOR DESCARTAVEL	PCT.	80	R\$ 24,33	R\$ 1.946,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

440	BROCA CILINDRICA Nº1090/1092	UND	5	R\$ 8,44	R\$ 42,20
441	BROCA CIRURGICA Nº03	UND.	5	R\$ 24,99	R\$ 124,95
442	BROCA CIRÚRGIC Nº 702	UND	8	R\$ 24,99	R\$ 199,92
443	BROCA CIRURGICA Nº703	UND	8	R\$ 24,99	R\$ 199,92
444	BROCA CONE INVESTIDO Nº1031/1151	UND	8	R\$ 15,20	R\$ 121,60
445	BROCA ESFERICA Nº 1011	UND	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00
446	BROCA ESFERICA Nº 1012	UND	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00
447	BROCA ESFERICA Nº 1013	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
448	BROCA ESFERICA Nº 1014	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
449	BROCA ESFERICA Nº 1016	UND	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
450	BROCA ESFERICA Nº 1111	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
451	BROCA ESFERICA Nº 1112	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
452	BROCA ESFERICA Nº 3118	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
453	BROCA P/ ACABAMENTO Nº1111 F	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
454	BROCA P/ ACABAMENTO Nº1190 F	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
455	BROCA P/ ACABAMENTO Nº3118 F	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
456	BROCA P/ ACABAMENTO N]2200 F	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
457	BROCA ESFERICA Nº 3195	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
458	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	UND.	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
459	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	UND.	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
460	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	UND.	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
461	BROCA TRONCO CÔNICO LONGO Nº3071	UND	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
462	CABO DE BISTURI Nº 03	UND.	10	R\$ 19,99	R\$ 199,90
463	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UND.	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
464	CLOREXIDINA 0,2%	FR.	13	R\$ 27,00	R\$ 351,00
465	CLOREXIDINA 0,12%	LIT	13	R\$ 53,00	R\$ 689,00
466	COLTOSOL	UND	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
467	CREME DENTAL 50G	UND	1000	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00
468	ESCOVA DE ROBSON RETA E CÔNICA	UND	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
469	ESCOVA DENTAL ADULTO	UND	1000	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00
470	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
471	ESPELHO BUCAL	UND	15	R\$ 7,35	R\$ 110,25
472	FIO DE SUTURA SEDA 4-0 (ODONTOLOGICO NÃO ABSORVIVEL)	CX	25	R\$ 55,99	R\$ 1.399,75
473	FIO DENTAL	ROLO	500	R\$ 8,33	R\$ 4.165,00
474	FITA P/ AUTOCLAVE	ROLO	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00
475	FLÚOR NEUTRO	FR.	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
476	HEMOSTOP	FR.	4	R\$ 44,44	R\$ 177,76
477	HIDROXIDO DE CÁLCIO (HIDRO C)	VD.	7	R\$ 29,30	R\$ 205,10
478	HIDROXIDO DE CÁLCIO PÓ P.A	UND	3	R\$ 12,35	R\$ 37,05
479	IONÔMERO LIQUIDO	VD.	7	R\$ 37,99	R\$ 265,93
480	IONÔMERO PÓ	CX	7	R\$ 35,77	R\$ 250,39
481	LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTO PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO	FR.	8	R\$ 42,20	R\$ 337,60
482	MÁSCARA C/ ELASTICO CX C/ 100 UND.	CX	25	R\$ 10,15	R\$ 253,75
483	MICROBUSH CX C/ 100UND.	CX	30	R\$ 22,23	R\$ 666,90
484	MOLDEIRA DE POLIESTIRENO COM REVETIMENTO DE ESPUMA DE POLUIRETANO P/ APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR (M) CX C/ 50 UND.	PCT.	10	R\$ 67,35	R\$ 673,50
485	MOLDEIRA DE POLIESTIRENO COM REVETIMENTO DE ESPUMA DE POLUIRETANO P/ APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR (P) CX C/ 50 UND.	PCT.	10	R\$ 65,33	R\$ 653,30
486	PASTA PROFILÁTICO	TB.	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00
487	PASTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO	UNID	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

488	PEDRA DE ARKANSAS DE GRANULAÇÃO FINA P/ AFIAR INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO	UND.	3	R\$ 239,45	R\$ 718,35
489	PEDRA POMES	UND	3	R\$ 14,27	R\$ 42,81
490	RESINA A 4	UND	10	R\$ 189,37	R\$ 1.893,70
491	RESINA A2	UND	10	R\$ 189,37	R\$ 1.893,70
492	RESINA A3	UND	10	R\$ 189,37	R\$ 1.893,70
493	RESINA A3,5	UND	10	R\$ 189,37	R\$ 1.893,70
494	ROLO DE ALGODÃO	PCT.	75	R\$ 6,40	R\$ 480,00
495	SINDESMÓTOMO	UND.	8	R\$ 33,33	R\$ 266,64
496	SUGADOR PCT C/ 50 UND	PCT.	50	R\$ 11,30	R\$ 565,00
497	TIRA DE MATRIZ DE AÇO INOX 5MM	UND	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
498	TIRA DE MATRIZ DE PÓLIESTER	PCT.	10	R\$ 10,25	R\$ 102,50
499	TOUCA PCT C/ 100UND.	PCT.	20	R\$ 16,10	R\$ 322,00
500	LUVA PARA PROCEDIMENTO P	PCT.	100	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00
501	GASE	PCT.	40	R\$ 39,33	R\$ 1.573,20
502	CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNID	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
503	AUTOCLAVE	UNID	1	R\$ 7.999,99	R\$ 7.999,99
504	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO PARA UA CADEIRA	UNID	1	R\$ 7.900,00	R\$ 7.900,00
505	ACIDULANTE / NEUTRALIZANTE LÍQUIDO – USADO NA NEUTRALIZAÇÃO DE RESÍDUOS CLORADOS E ALCALINOS. O PRODUTO PODE SER UTILIZADO NO MESMO PROCESSO QUE O AMACIANTE DEVENDO SER ADICIONADO PELO MENOS 02 MINUTOS ANTES. DOSAR 02 A 3 ML POR KG DE ROUPA SECA. NÍVEL DE ÁGUA MÉDIO EM TEMPERATURA AMBIENTE. IDEAL PARA DOSADORES AUTOMÁTICOS. BOMBONA DE 50 LITROS.	BOMBONA	160	R\$ 716,25	R\$ 114.600,00
506	ÁLCOOL GLICERINADO ANTISSÉPTICO – EM GEL, CONCENTRAÇÃO À 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS. GALÃO COM 5 LITROS.	GALÃO	300	R\$ 48,72	R\$ 14.616,00
507	ALVEJANTE CLORADO -É UM PRODUTO A BASE DE CLORO ORGÂNICO UTILIZADO NO ALVEJAMENTO DE ROUPAS EM LAVANDERIAS HOSPITALARES. UTILIZAR DE 03 A 08 GRAMAS POR KILO DE ROUPA SECA. BALDE 20 KG .	BALDE	200	R\$ 352,00	R\$ 70.400,00
508	AMACIANTE DE ROUPAS – ALIA AS PROPRIEDADES ANTIESTÉTICAS RESPONSÁVEIS PELO AMACIAMENTO DAS FIBRAS COM UM SUAVE PERFUME, DEIXANDO AS ROUPAS MACIAS E PERFUMADAS. 05 ML POR KG DE ROUPA SECA. CLORETO DE DISEBODIMETIL AMÔNIO, FRAGRÂNCIA, CORANTE CI74160, ACIDIFICANTE, CONSERVANTE E VEÍCULO. BOMBONA DE 20 LITROS.	BOMBONA	240	R\$ 234,00	R\$ 56.160,00
509	AMACIANTE DE ROUPAS- ALIA AS PROPRIEDADES ANTE-ESTÁTICAS RESPONSÁVEIS PELO AMACIAMENTO DAS FIBRAS COM UM SUAVE PERFUME, DEIXANDO AS ROUPAS MACIAS E PERFUMADAS. 5 ML POR KG DE ROUPA SECA. CLORETO DE DISEBODIMETIL AMÔNIO, FRAGRÂNCIA, CORANTE CI74160, ACIDIFICANTE, CONSERVANTE E VEÍCULO. BOMBONA DE 20LITROS.	BOMBONA	200	R\$ 234,00	R\$ 46.800,00
510	CERA ACRÍLICA - USADA EM PISOS DO TIPO FRIOS LAVÁVEIS, TAIS COMO, BORRACHA, CERÂMICA, PAVIFLEX, MÁRMORES, GRANILITES E VULCAPISO, PROPORCIONADO BRILHO INSTANTÂNEO E PROTEÇÃO. GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	70	R\$ 148,85	R\$ 10.419,50
511	CONJUNTO MOP PÓ - 60CM CABO DE ALUMÍNIO E SUPORTE P/MOP	UNIDADE	140	R\$ 127,38	R\$ 17.833,20
512	CONJUNTO MOP ÚMIDO - COM CABO DE ALUMÍNIO P/ MOP ÚMIDO	UNIDADE	140	R\$ 75,80	R\$ 10.612,00
513	DESINFETANTE CONCENTRADO- COM ALTÍSSIMA DILUIÇÃO. DESINFETANTE DESENVOLVIDO EXCLUSIVAMENTE PARA A UTILIZAÇÃO HOSPITALAR EM ESTABELECIMENTOS RELACIONADOS COM O ATENDIMENTO À SAÚDE. DESTINADO A DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES, MOBILIÁRIOS E SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL. DILUIR 1 ATÉ 500. GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	200	R\$ 169,50	R\$ 33.900,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

514	DESINFETANTE HOSPITALAR – LIMPADOR E DESINFETANTE À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. EFICÁCIA CONTRA AS SEGUINTE BACTÉRIAS: SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS E PSEUDOMONAS AERUGINOSA. DESTINADO. À DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO-CRÍTICOS, COMO PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES DURAS E NÃO-POROSAS COMO AZULEJOS, CERÂMICAS, METAIS, PORCELANATOS, ETC., EM HOSPITAIS, ENFERMARIAS, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS E DENTÁRIOS. RENDIMENTO TOTAL DA BOMBONA DE 5 LITROS: 100 LITROS. PRINCÍPIO ATIVO: QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 4ª GERAÇÃO TEOR DE ATIVOS: MÍNIMO DE 848 PPM (PRODUTO DILUÍDO) FRAGRÂNCIA: PINHO	GALÃO	280	R\$ 137,80	R\$ 38.584,00
515	DESINFETANTE TRADICIONAL- É UTILIZADO NA LIMPEZA LEVE E DESINFECÇÃO DE PISOS, RALOS, FOSSA E LOUÇAS SANITÁRIAS, PRINCIPALMENTE EM AMBIENTES FECHADOS, ONDE ELE DEIXA	GALÃO	200	R\$ 11,44	R\$ 2.288,00
516	DESINFETANTE USO GERAL- INDICADO PARA: REMOÇÃO DE SUJEIRAS E DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES DURAS E NÃO POROSAS (AZULEJOS, CERÂMICAS, ETC.). FORMULAÇÃO ESPECIAL: À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, POSSUI AÇÃO BACTERICIDA, VIRUCIDA, FUNGICIDA, TUBERCULICIDA E ESPORICIDA, DEPENDENDO DA CONCENTRAÇÃO DE USO. IDEAL PARA AMBIENTES DE SAÚDE, COM FRAGRÂNCIA. DISPONÍVEL EM: BOMBONAS DE 5L NAS VERSÕES USO GERAL E HOSPITALAR (PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS) LIMPEZA: DILUIÇÃO 1L 100L. LIMPEZA E DESINFECÇÃO: DILUIÇÃO 1L 20L. (TEOR DE CLORO ATIVO NESTA DILUIÇÃO: 0,48% A 0,57%) ESPORICIDA: DILUIÇÃO MÁXIMA 1L 2L. RENDIMENTO TOTAL DA BOMBONA: ATÉ 500L.	GALÃO	100	R\$ 46,67	R\$ 4.667,00
517	DESINFETANTE/SANITIZANTE CLORADO DE ALTA PERFORMANCE – DESINFETANTE DE USO GERAL A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA USO INDÚSTRIAS, ESCOLAS, HOTÉIS, MOTÉIS ETC. POSSUI ATIVIDADE ANTIMICROBIANA DE LARGO ESPECTRO TENDO EFICÁCIA COMPROVADA FRENTE ÀS CEPAS DE STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, ESCHERICHIA COLI, ENTEROCOCCUS FAECIUM E PSEUDOMONAS AERUGINOSA. É INDICADO PARA USO MANUAL, IMERSÃO, PULVERIZAÇÃO EM SUPERFÍCIES, CLORAÇÃO DE ÁGUA E DESINFECÇÃO DE VEGETAIS E AINDA PARA LIMPEZA CIP POR CIRCULAÇÃO JÁ QUE NÃO APRESENTA FORMAÇÃO DE ESPUMA. DESINFETANTE PARA USO GERAL E SUPERFÍCIES DIVERSAS APLICAR DE 0,15 A 0,2% (180 A 240 PPM) DILUÍDO EM ÁGUA LIMPA COM TEMPO DE CONTATO MÍNIMO DE 10 MINUTOS. GALÃO DE 05 LITROS.	GALÃO	160	R\$ 93,86	R\$ 15.017,60
518	DETERGENTE ALCALINO CLORADO DE ALTA ESPUMA – DETERGENTE MULTIUSO CLORADO DE ALTO PODER DE LIMPEZA, DESENVOLVIDO PARA USO EM COZINHAS INDUSTRIAIS E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS EM GERAL, ALÉM DE MOTÉIS, HOTÉIS E OUTROS ESTABELECIMENTOS. SUA FORMULAÇÃO COMPLETA E COM CLORO ATIVO, PERMITE EXCELENTE DILUIÇÕES, PROPICIANDO UMA HIGIENIZAÇÃO COMPLETA E EFICAZ, PARA DIFERENTES SITUAÇÕES: PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL. DILUIR ATRAVÉS DO SISTEMA AUTOMÁTICO DE DOSAGEM 1 PARTE DO PRODUTO PARA 40 Á 100 PARTES DE ÁGUA DE ACORDO COM O GRAU DE SUJIDADE. GALÃO DE 05LITROS.	GALÃO	80	R\$ 43,37	R\$ 3.469,60
519	DETERGENTE ALVEJANTE OXIGENADO – ALVEJANTE OXIGENADO CRIADO PARA SUBSTITUIR OS ALVEJANTES CLORADOS. DEVE SER USADO SEMPRE ASSOCIADO A DETERGENTES DE MÉDIA ALCALINIDADE. PRODUTO INDICADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO. UTILIZAR NA PROPORÇÃO DE 03 A 06 ML POR KG DE ROUPA SECA, NÍVEL DE ÁGUA BAIXO EM TEMPERATURA DE 70 A 85 °C DURANTE 15 A 20 MINUTOS. BOMBONA DE 50 LITROS.	BOMBONA	120	R\$ 1.026,09	R\$ 123.130,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

520	DETERGENTE CONCENTRADO LÍQUIDO PARA ROUPAS - DETERGENTE CONCENTRADO COMPLETO USADO NA LAVAGEM DE ROUPAS SUPER PESADAS, PESADAS E LEVES EM LAVANDERIAS HOSPITALARES. PODE SER USADO TAMBÉM EM LAVANDERIAS HOTELEIRAS E COMERCIAIS. IDEAL PARA FIBRAS DE POLIÉSTER, ALGODÃO OU MISTA. DEVE SER USADO EM DOSADORES AUTOMÁTICOS. NA UMECTAÇÃO DOSAR DE 01 A 03	BOMBONA	200	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00
521	DETERGENTE DE ALTA EFICIÊNCIA E ESPUMAÇÃO- PRÓPRIO PARA A LIMPEZA GERAL NEUTRA EM PAREDES E TAMBÉM NA LIMPEZA DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. DILUIÇÃO 1:99.. GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	120	R\$ 91,00	R\$ 10.920,00
522	DETERGENTE EM PÓ CONCENTRADO-PARA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE QUALQUER TIPO DE TECIDO A FRIO OU ATÉ 60°C. ESPUMA E ALCALINIDADE BALANCEADA PARA UM MENOR CONSUMO DE ÁGUA NOS ENXÁGUES FINAIS. EXCELENTE BRANQUEADORES ÓPTICOS CONTIDOS EM SUA FORMULAÇÃO QUE PROPORCIONAM UM BRANCO IMEDIATO NOS TECIDOS. EM HOTÉIS, MOTÉIS, HOSPITAIS, LAVANDERIAS COMERCIAIS E INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS. PRÉ-LAVAGEM DE 3 À 5G/KG DE ROUPA SECA, LAVAGEM DE 2 À 4G/KG DE ROUPA SECA. SACO 20 KG.	SACO	150	R\$ 345,80	R\$ 51.870,00
523	DETERGENTE GEL DESENGRAXANTE - DETERGENTE DE USO GERAL QUE PODE SER UTILIZADO NA LIMPEZA DE VÁRIOS TIPOS DE SUPERFÍCIES, TAIS COMO, VIDROS, PLÁSTICOS, PAREDES E SUPERFÍCIES PINTADAS, PISOS CERÂMICOS, ALUMÍNIO, LATARIA DE VEÍCULOS, ENTRE OUTROS. DILUIR 1 PARA ATÉ 100 LITROS DE ÁGUA. GALÃO DE 05 LITROS.	GALÃO	120	R\$ 78,00	R\$ 9.360,00
524	DETERGENTE LIMPADOR- PERFUMADO ODORIZANTE PARA LIMPEZA DE PISOS, PAREDES, SUPERFÍCIES METÁLICAS, BANCADAS, SUPERFÍCIES PINTADAS, VIDROS, ETC... POSSUI EXCELENTE PODER DESENGORDURANTE E EMULSIONANTE. IDEAL PARA USO EM HOTÉIS, MOTÉIS, ESCOLAS, CRECHES, ETC... PRODUTO CONCENTRADO. DILUIR 1:99. GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	400	R\$ 80,00	R\$ 32.000,00
525	LIMPADOR - DE USO GERAL SUPERCONCENTRADO, FORMULADO COM A ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, RESPONSÁVEIS POR SOLUBILIZAR A SUJIDADE, REMOVENDO COM EFICIÊNCIA MANCHAS, GORDURAS, ÓLEOS E SUJIDADES EM GERAL. SUA FRAGRÂNCIA EXCLUSIVA PERFUMA O AMBIENTE DEIXANDO UMA AGRADÁVEL SENSACÃO DE HIGIENE E LIMPEZA. GL 5LT. DILUIÇÃO: 1:150.	GALÃO	40	R\$ 170,27	R\$ 6.810,80
526	LIMPADOR COM BRILHO - USADO NA LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO BRILHO NAS SUPERFÍCIES IMPERMEABILIZADAS (AGE COMO RESTAURADOR). EXCELENTE PARA PISOS VITRIFICADOS (RENOVA O BRILHO). PODE SER APLICADO EM QUALQUER TIPO DE PISO. DILUIR 1:50. GALÃO DE 05 LITROS.	GALÃO	100	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00
527	NEUTRALIZADOR DE ODORES- FOI ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA AROMATIZAR AMBIENTES COMO ESCRITÓRIOS, QUARTOS DE HOTÉIS, MOTÉIS E ETC... PERFUMANDO O AMBIENTE COM AÇÃO PROLONGADA. DILUIR 1:4. CLORETO DE DIDECL DIMETIL AMÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, CONSERVANTE ESSÊNCIA E VEÍCULO. VERSÕES: LAVANDA, AÇÃO PROLONGADA E TRADICIONAL. . GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	250	R\$ 98,20	R\$ 24.550,00
528	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DUPLO PACOTE C/ 1000 FOLHAS 100% CELULOSE	UNIDADE	4000	R\$ 15,47	R\$ 61.880,00
529	PASTA UMECTANTE PARA FIBRAS TÊXTEIS-OU SEJA, ELA PROVOCA O DESPRENDIMENTO DAS SUJIDADES PARA QUE SE	BALDE	150	R\$ 247,00	R\$ 37.050,00
530	SABONETE BACTERICIDA- DESENVOLVIDO PARA AUXILIAR NA LAVAGEM BÁSICA E ANTISSEPZIA DAS MÃOS EM ÁREAS COMUNS DE HOSPITAIS, COZINHAS INDUSTRIAIS, ETC...GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	250	R\$ 58,50	R\$ 14.625,00
531	SACO P/ LIXO 100L - PRETO DE ALTA DENSIDADE PCT C/ 100 UNIDADES	UNIDADE	700	R\$ 58,50	R\$ 40.950,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

532	SACO P/ LIXO 20L - PRETO DE ALTA DENSIDADE PCT C/ 100 UNIDADES.	UNIDADE	800	R\$ 20,67	R\$ 16.536,00
533	SACO P/ LIXO 40L - PRETO DE ALTA DENSIDADE PCT C/ 100 UNIDADES.	UNIDADE	800	R\$ 34,97	R\$ 27.976,00
534	SACO P/ LIXO 60L - PRETO DE ALTA DENSIDADE PCT C/ 100 UNIDADES.	UNIDADE	800	R\$ 42,70	R\$ 34.160,00
535	SACO PARA LIXO HOSPITALAR - SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOSHOSPITALARES/INFECTANTES,CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO.A SOLDA DE FUNDO E DE TIPO ESTRELA,CONTINUA,HOMOGENIA,E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO,DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, DA ABNT DIMINUÍDO ASSIM,O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA.100L. PACOTEC/100UNI.	UNIDADE	800	R\$ 93,58	R\$ 74.864,00
536	SANITIZANTE CLORADO PARA VEGETAIS E FRUTAS PARA FAZER A SANITIZAÇÃO DE FRUTAS - VERDURAS, LEGUMES, VEGETAIS E FRUTAS EM GERAL. DILUIÇÃO 50 GRAMA PARA 10 LITROS DE ÁGUA.BALDE DE 3KG.	BALDE	200	R\$ 51,40	R\$ 10.280,00

Em seguida passou para fase de lances verbais, obtendo-se a seguinte classificação provisória:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	TIPO	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	COTOU
1	ATENOLOL 25MG 30COMP	UNIDADE	500	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	BIS
2	ESTETOSCOPIO PRESSÃO ROSA	UNIDADE	25	R\$ 128,00	R\$ 3.200,00	RCA
3	DIPIRONA INJ. 2,5ML IM/IV	UNIDADE	600	R\$ 4,45	R\$ 2.670,00	V MED
4	LUVA MEDIX P CX	UNIDADE	100	R\$ 32,40	R\$ 3.240,00	RCA
5	ÁGUA DESTILADA 10ML	UNIDADE	500	R\$ 0,89	R\$ 445,00	RCA
6	CARVERDIOL 12,5MG 30COMP	UNIDADE	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00	BIS
7	ENALAMED 20MG 30COMP	UNIDADE	100	R\$ 5,95	R\$ 595,00	BIS
8	NIMELIT GTS 15ML	UNIDADE	500	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00	RCA
9	SECNIMAX 1000MG 2CP	UNIDADE	600	R\$ 4,97	R\$ 2.982,00	BIS
10	NOOTROPIL 800MG 30COMP	UNIDADE	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00	RCA
11	ALZEPINOL (OXICARBAMAZEPINA), CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 300MG, FORMA FARMACÊUTICA EM COMP/DRÁGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	1.000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00	RCA
12	AMITRIPTILINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	V MED
13	BIPERIDENO, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00	RCA
14	BIPERIDENO, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 4 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMP	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00	BIS
15	BROMAZEPAM; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2,5 MG/ML (GOTAS); FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; FORMA DE APRESENTACAO EM FR/ML; VIA ORAL	FR	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	RCA
16	BROMAZEPAM; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 3 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/CÁP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	4.000	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00	RCA
17	BROMAZEPAM; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 6 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	4.000	R\$ 3,45	R\$ 13.800,00	RCA
18	CARBAMAZEPINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA XAROPE	FR	1.500	R\$ 17,64	R\$ 26.460,00	V MED
19	CARBAMAZEPINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 200 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	20.000	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	V MED



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

20	CARBONATO DE LÍTIU, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 300 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	6.000	R\$ 0,33	R\$ 1.980,00	BIS
21	CLONAZEPAM, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2,5 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	BIS
22	CLONAZEPAM; 0,5 MG; COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL COMP/DRAGEA/CÁP	COMP	1.000	R\$ 0,12	R\$ 120,00	RCA
23	CLONAZEPAM; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2MG; FORMA FARMACEUTICA COMP; FORMA DE APRESENTACAO EM COMP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,12	R\$ 600,00	RCA
24	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	RCA
25	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00	RCA
26	CLORPROMAZINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	200	R\$ 2,75	R\$ 550,00	RCA
27	CLOZAPINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 100 MG; FORMA FARMACEUTICA EM COMP; FORMA DE APRESENTACAO COMP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00	BIS
28	CLOZAPINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 25 MG; FORMA FARMACEUTICA EM COMP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,12	R\$ 600,00	RCA
29	DIAZEPAM , CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG/ML FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00	RCA
30	DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10 MG; FORMA FARMACEUTICACOMPRIMIDO	COMP	10.000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	RCA
31	DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5 MG; FORMA FARMACEUTICACOMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00	BIS
32	FENITOÍNA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	10.000	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00	RCA
33	FENOBARBITAL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00	V MED
34	FENOBARBITAL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	2.000	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00	V MED
35	HALOPERIDOL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	RCA
36	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	RCA
37	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	500	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00	V MED
38	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	10.000	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	BIS
39	IMIPRAMINA, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP;VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00	RCA
40	IMIPRAMINA, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA DRAGEA/COMP/CÁP; FORMA DE APRESENTACAO EM DRAGEA/COMP/CÁP PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES	COMP	15.000	R\$ 0,59	R\$ 8.850,00	BIS
41	LEVODOPA (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG + CARBIDOPA 10MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	5.000	R\$ 1,06	R\$ 5.300,00	RCA
42	LEVODOPA (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 100 MG + CARBIDOPA 25MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	5.000	R\$ 1,06	R\$ 5.300,00	RCA
43	LEVODOPA (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 250 MG + CARBIDOPA 25MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	5.000	R\$ 1,06	R\$ 5.300,00	RCA
44	LEVODOPA (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50 MG + CARBIDOPA 12,5MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	5.000	R\$ 1,06	R\$ 5.300,00	RCA
45	LEVODOPA CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM (100 MG + BENZERAZIDA 25MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO	COMP	5.000	R\$ 5,20	R\$ 26.000,00	BIS
46	LEVOMEPROMAZINA,MALEATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	15.000	R\$ 1,35	R\$ 20.250,00	V MED
47	LEVOMEPROMAZINA,MALEATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP; VIA ORAL	COMP	15.000	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00	V MED
48	PROMETAZINA, CLORIDRATO;	AMP	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	RCA
49	PROMETAZINA, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 2,5MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA FR; VIA ORAL	FR	1.000	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00	RCA
50	PROMETAZINA, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/CÁP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	15.000	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00	BIS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

51	PROMETAZINA, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 5MG/ML; FORMA FARMACEUTICA FR; VIA ORAL	FR	1.000	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00	BIS
52	RISPERIDONA SOL. ORAL 1MG/ML; RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOL ORAL; VIA ORAL	FR	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	RCA
53	RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 0,25MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	2.400	R\$ 1,70	R\$ 4.080,00	RCA
54	RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 0,50MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 3,40	R\$ 17.000,00	BIS
55	RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00	V MED
56	RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00	V MED
57	RISPERIDONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 3MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 1,54	R\$ 7.700,00	V MED
58	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 288MG (EQUIVALENTE A 250MG DE ÁCIDO VALPROICO); FORMA FARMACEUTICA CAPSULA	CAP	5.000	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00	RCA
59	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 576MG (EQUIVALENTE A 500MG DE ÁCIDO VALPROICO); FORMA FARMACEUTICA CAPSULA	CAP	5.000	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00	BIS
60	VALBROATO DE SÓDIO 50 MG	UND	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00	RCA
61	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 57,624MG/ML (EQUIVALENTE A 50MG/ML DE ÁCIDO VALPROICO); FORMA FARMACEUTICA XAROPE	FR	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00	RCA
62	METILDOPA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 250 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00	BIS
63	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10 MG COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULAS	COMP	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	RCA
64	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM; 4MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	2.400	R\$ 5,90	R\$ 14.160,00	RCA
65	METRONIDAZOL CONCENTRAÇÃO 10% ;FORMA FARMACEUTICA GEL VAGINAL + APLICADORES	BG	5.000	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00	V MED
66	METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 250 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00	BIS
67	METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	2.500	R\$ 15,00	R\$ 37.500,00	BIS
68	MICONAZOL CONCENTRAÇÃO 2%; FORMA FARMACEUTICA CREME VAGINAL + APLICADORES	BG	2.500	R\$ 7,50	R\$ 18.750,00	RCA
69	MICONAZOL, NITRATO, CONCENTRAÇÃO 2%; FORMA FARMACEUTICA CREME, USO TÓPICO	BG	2.500	R\$ 2,55	R\$ 6.375,00	RCA
70	NISTATINA CONC ENTRAÇÃO/DOSAGEM100.000 UI\ML ; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	FR	2.500	R\$ 4,60	R\$ 11.500,00	RCA
71	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	V MED
72	PARACETAMOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 200MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	5.000	R\$ 1,16	R\$ 5.800,00	V MED
73	PARACETAMOL, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00	V MED
74	PREDNISONA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	4.000	R\$ 0,35	R\$ 1.400,00	RCA
75	PREDNISONA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	3.000	R\$ 0,18	R\$ 540,00	BIS
76	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5.000	R\$ 0,04	R\$ 200,00	RCA
77	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10.000	R\$ 0,04	R\$ 400,00	BIS
78	RANITIDINA, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 150MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	RCA
79	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO CONFORME RENAME 2007	ENV	2.500	R\$ 0,88	R\$ 2.200,00	BIS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

80	SINAVASTATINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10.000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	RCA
81	SINAVASTATINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10.000	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	RCA
82	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM (40MG + 8MG)/ML ; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO	FR	2.500	R\$ 1,65	R\$ 4.125,00	V MED
83	SULFAMETOXAZOL (CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 400MG + TRIMETOPRIMA CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 80MG); FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	V MED
84	SULFATO FERROSO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOL ORAL	FR	2.500	R\$ 1,84	R\$ 4.600,00	V MED
85	SULFATO FERROSO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	10.000	R\$ 0,06	R\$ 600,00	RCA
86	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	5.000	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00	BIS
87	DEXCLORFENIRAMINA , SOL ORAL 0,4MG/ML	FR	5.000	R\$ 1,74	R\$ 8.700,00	V MED
88	DIGOXINA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 0,25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5.000	R\$ 0,10	R\$ 500,00	BIS
89	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMP	COMP	15.000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	RCA
90	DIPIRONA SÓDICA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500 MG\ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	FR	5.000	R\$ 2,69	R\$ 13.450,00	RCA
91	ENALAPRIL MALEATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00	RCA
92	ENALAPRIL MALEATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 20MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	BIS
93	ENALAPRIL MALEATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00	RCA
94	ERITROMICINA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5.000	R\$ 3,60	R\$ 18.000,00	RCA
95	ERITROMICINA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50MG/ML;FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	FR	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	BIS
96	FLUCONAZOL; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 150MG;FORMA FARMACEUTICA CAPSULA	CAP	5.000	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00	BIS
97	FUROSEMIDA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 40 MG;FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	50.000	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00	V MED
98	GLIBENCLAMIDA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 5MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	100.000	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00	BIS
99	HIDROCLOROTIAZIDA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	100.000	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00	V MED
100	HIDROXIDO DE MAGNÉSIO + HIDROXIDO DE ALUMÍNIO; (35,6MG + 37MG)/ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	FR	2.500	R\$ 3,05	R\$ 7.625,00	V MED
101	IBUPROFENO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 600MG COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00	BIS
102	IBUPROFENO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM; FORMA FARMACEUTICA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	2.500	R\$ 1,68	R\$ 4.200,00	BIS
103	IPRATRÓPIO BROMETO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 0,25MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INALANTE	FR	1.000	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00	V MED
104	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GEL CONCENTRAÇÃO 2%;FORMA FARMACEUTICA GELÉIA	BG	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00	V MED
105	LORATADINA CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1MG\ML; FORMA FARMACEUTICA XAROPE	FR	2.000	R\$ 3,35	R\$ 6.700,00	RCA
106	LORATADINA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	5.000	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00	BIS
107	LOSARTANA POTÁSSICA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	100.000	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00	RCA
108	METFORMINA, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	60.000	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00	RCA
109	METFORMINA, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 850 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	80.000	R\$ 0,13	R\$ 10.400,00	RCA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

110	A CICLOVIR; CONCENTRACAO/DOSAGEM 200MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA; VIA ORAL	COMP	1.200	R\$ 0,40	R\$ 480,00	V MED
111	ACIDO ACETILSALICILICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 100MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA;VIA ORAL	COMP	15.000	R\$ 0,04	R\$ 600,00	RCA
112	ACIDO ACETILSALICILICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA;VIA ORAL	COMP	4.000	R\$ 0,08	R\$ 320,00	RCA
113	ACIDO FOLICO; 5MG; COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/CAPSULA/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	15.000	R\$ 0,06	R\$ 900,00	RCA
114	ALBENDAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 400MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA; VIA ORAL	COMP	3.600	R\$ 0,64	R\$ 2.304,00	BIS
115	ALBENDAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 40MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL; VIA ORAL	FR	2.400	R\$ 1,85	R\$ 4.440,00	V MED
116	ALENDRONATO DE SODIO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 70 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA; VIA DE ADMINISTRACAO ORAL	COMP	3.000	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00	BIS
117	AMOXICILINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 250 MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO; FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO/ML	FR	5.000	R\$ 7,25	R\$ 36.250,00	V MED
118	AMOXICILINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA;	CAP	50.000	R\$ 0,26	R\$ 13.000,00	V MED
119	ANLIDIPINO, BESILATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/CAPSULA/DRAGEA	COMP	15.000	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00	BIS
120	ANLIDIPINO, BESILATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 5 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,06	R\$ 900,00	BIS
121	ATENOLOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRÁGEA/CÁPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00	BIS
122	ATENOLOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG; FORMA FARMACEUTICA FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	V MED
123	AZITROMICINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/COMP.REV./DRAGEA/CAPSULA;	COMP	10.000	R\$ 1,85	R\$ 18.500,00	BIS
124	AZITROMICINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 600 MG (40MG/ML); FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL;	FR	2.400	R\$ 10,12	R\$ 24.288,00	V MED
125	BENZILPENICILINA BENZATINA; 600.000UI; INJETAVEL; FRASCO- AMPOLA/AMPOLA COM DILUENTE 4 ML.	FR	1.200	R\$ 8,80	R\$ 10.560,00	RCA
126	BENZILPENICILINA BENZATINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1.200.000UI; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA/FRASCO-AMPOLA C/DILUENTE	FR	2.500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00	BIS
127	CAPTOPRIL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 25 MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,04	R\$ 600,00	V MED
128	CEFALEXINA SÓDICA OU CEFLEXINA; CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRÁGEA/CÁPSULA	CAP	15.000	R\$ 1,05	R\$ 15.750,00	RCA
129	CEFALEXINA SÓDICA OU CEFLEXINA; CLORIDRATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 50 MG\ML; FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	FR	6.000	R\$ 10,90	R\$ 65.400,00	BIS
130	CIPROFLOXACINA, CLORIDRATO; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500MG; FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/DRÁGEA/CÁPSULA/DRAGEA/CAPSULA	COMP	15.000	R\$ 0,44	R\$ 6.600,00	RCA
131	DEXAMETASONA; CONCENTRAÇÃO 0,1%; FORMA FARMACEUTICA COLÍRIO	FR	500	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00	BIS
132	DEXAMETASONA; CONCENTRAÇÃO 0,1%; FORMA FARMACEUTICA CREME	BG	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	RCA
133	DEXAMETASONA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 0,1MG/ML; FORMA FARMACEUTICA ELIXIR	FR	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	RCA
134	AMBROXOL, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 15 MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA XAROPE; VIA ORAL	FR	3.500	R\$ 2,46	R\$ 8.610,00	V MED



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

135	AMBROXOL, CLORIDRATO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 30 MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA XAROPE; VIA ORAL	FR	3.000	R\$ 2,46	R\$ 7.380,00	V MED
136	AMINOFILINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 100 MG; FORMA FARMACEUTICA EM COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,10	R\$ 500,00	V MED
137	AMPICILINA SODICA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 250 MG/5ML; FORMA FARMACEUTICA PO PARA SUSPENSÃO; VIA ORAL	FR	2.500	R\$ 5,85	R\$ 14.625,00	RCA
138	AMPICILINA SODICA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/CÁP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	10.000	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00	RCA
139	ATROVENT; BROMETO DE IPRATRÓPIO, FORMA DE APRESENTAÇÃO FR COM 20 ML	FR	1.000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00	BIS
140	CIMETIDINA CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 800MGMG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA VIA ORAL	COMP	10.000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	BIS
141	CIMETIDINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 200 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	10.000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	BIS
142	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	COMP	15.000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00	V MED
143	DIMETICONA"; GT 75MG/ML - FR COM 10ML	FR	2.000	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00	RCA
144	DIMETICONA; 125 MG; COMP MASTIGAVEL; COMP MASTIGAVEL.; ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,18	R\$ 900,00	BIS
145	FENOTEROL, BROMIDRATO; DOSAGEM OU CONCENTRACAO CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 5MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; VIA DE ADMINISTRACAO VIA INALATORIO;	FR	1.000	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00	RCA
146	HIOSCINA + DIPIRONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG + 250 MG; FORMA FARMACEUTICA DRAGEA/COMP,CÁP;VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00	V MED
147	MEBENDAZOL CONCENTRAÇÃO DOSAGEM 100MG COMPRIMIDO	COMP	10.000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	BIS
148	MEBENDAZOL CONCENTRAÇÃO DOSAGEM 20MG/MLMG SUSPENSÃO ORAL	FR	2.500	R\$ 2,15	R\$ 5.375,00	RCA
149	METRONIDAZOL + NISTATINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE (500MG + 100.000 UI)/5G; FORMA FARMACEUTICA CREME VAGINAL; FORMA DE APRESENTACAO EM BG + APLICADOR. VIA VAGINAL	BG	2.500	R\$ 11,20	R\$ 28.000,00	V MED
150	NEOMICINA + BACITRACINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 50MG/G + 250UI/G; FORMA FARMACEUTICA POMADA; VIA TOPICA	BG	5.000	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00	V MED
151	NIFEDIPINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	2.500	R\$ 0,31	R\$ 775,00	V MED
152	NIFEDIPINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 20 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP REVESTIDO DE LIBERACAO LENTA;VIA ORAL	COMP	5.000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00	V MED
153	NIMESULIDA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; FORMA DE APRESENTACAO FR SUSPENSÃO; VIA ORAL	FR	5.000	R\$ 2,33	R\$ 11.650,00	BIS
154	NIMESULIDA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/DRAGEA/CÁP; VIA ORAL	COMP	15.000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	RCA
155	NIMESULIDA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; FORMA DE APRESENTACAO FR CONTA-GOTAS/ML;VIA ORAL	FR	5.000	R\$ 2,38	R\$ 11.900,00	BIS
156	SALBUTAMOL; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2MG/5ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO FR XAROPE; VIA ORAL	FR	2.500	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00	RCA
157	SECNIDAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 1.000MG; FORMA FARMACEUTICA COMP/CÁP/DRAGEA; VIA ORAL	COMP	2.500	R\$ 1,58	R\$ 3.950,00	BIS
158	ACIDO TRANEXAMICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/ML (250 MG); FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; VIA PARENTERAL;	AMP	1.500	R\$ 7,59	R\$ 11.385,00	RCA
159	ÁGUA PARA INJEÇÃO FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL FORMA DE APRESENRTAÇÃO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA 10ML, VIA PARENTERAL	AMP	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00	BIS
160	AMINOFILINA; 24 MG/ML; INJETAVEL; AMP 10 ML. PARENTERAL	AMP	2.500	R\$ 1,03	R\$ 2.575,00	V MED
161	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA ; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 4MG+50MG/ML; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR AMP_ VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	AMP	10.000	R\$ 3,30	R\$ 33.000,00	RCA
162	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA, ; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 20MG/ML; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR AMP_ VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	AMP	2.000	R\$ 2,44	R\$ 4.880,00	RCA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

163	CIMETIDINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 300 MG; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR-AMP 2 ML.PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12MESES; VIA PARENTERAL	AMP	3.000	R\$ 0,66	R\$ 1.980,00	BIS
164	CLORETO DE POTASSIO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 %; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR AMP 10 ML;	AMP	5.000	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00	V MED
165	CLORETO DE SÓDIO , 09% , INJETAVEL FRASCO/BOLSA 250ML (SISTEMA FECHADO)VIA INTRAVENOSA	FR	5.000	R\$ 3,25	R\$ 16.250,00	V MED
166	CLORETO DE SÓDIO , 09% , INJETAVEL FRASCO/BOLSA 500ML (SISTEMA FECHADO)VIA INTRAVENOSA	FR	3.000	R\$ 4,15	R\$ 12.450,00	V MED
167	CLORETO DE SÓDIO; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 %; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR AMP 10 ML;	AMP	3.000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	RCA
168	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2 %; COM VASO FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM FR-AMP 20 ML. VIA PERCUTANEA	FR	1.000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	BIS
169	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2 %; SEM VASO FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM FR-AMP 20 ML. VIA PERCUTANEA	FR	1.500	R\$ 2,65	R\$ 3.975,00	BIS
170	DEXAMETASONA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 4 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO FR-AMP/AMP 2,5 ML. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 12 MESES;	AMP	5.000	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00	RCA
171	DICLOFENACO SODICO; CONCENTRACAO/DOSAGEM 75MG; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM FR-AMP AMP 3 ML	AMP	4.000	R\$ 0,98	R\$ 3.920,00	V MED
172	DIPIRONA SODICA; COMPOSTA DE DIPIRONA SODICA 500MG, AMP 2ML, ANALGESICO C/ACAO ANTI-PIRETICA E ANTIFLOGISTICA;	AMP	4.000	R\$ 0,62	R\$ 2.480,00	RCA
173	EPINEFRINA, CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG/ML; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM AMP/FR-AMP/ PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES;	AMP	2.000	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00	BIS
174	FITOMENADIONA (VITAMINA K); 10 MG/ML; SOLUCAO INJETAVEL; AMP 1ML. ; ENDOVENOSO	AMP	2.000	R\$ 2,14	R\$ 4.280,00	BIS
175	FUROSEMIDA; 10 MG/ML; INJETAVEL; AMP/FR-AMP 2 ML. PARENTERAL	AMP	4.000	R\$ 0,62	R\$ 2.480,00	V MED
176	GENTAMICINA,SULFATO; 40MG/ML; INJETAVEL; AMP/FR-AMP 1 ML.	AMP	4.000	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00	RCA
177	GENTAMICINA,SULFATO; 80MG/ML; INJETAVEL; AMP/FR-AMP 1 ML.	AMP	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	V MED
178	GLICOFISIOLÓGICA SOLUÇÃO, FR 500 ML , SISTEMA FECHADO	FR	2.000	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00	BIS
179	GLICOSE 25% EM AGUA PARA INJECAO; INJETAVEL; FR 10ML VIA INTRAVENOSA	AMP	4.000	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00	RCA
180	GLICOSE 5% EM AGUA PARA INJECAO; INJETAVEL; FR 250ML VIA INTRAVENOSA (SISTEMA FECHADO)	FR	5.000	R\$ 3,55	R\$ 17.750,00	V MED
181	GLICOSE 5% EM AGUA PARA INJECAO; INJETAVEL; FR 500ML VIA INTRAVENOSA (SISTEMA FECHADO)	FR	5.000	R\$ 4,45	R\$ 22.250,00	V MED
182	GLICOSE; 50% EM AGUA PARA INJECAO; INJETAVEL; AMP/FR/FR- AMP 10 ML, INTRAVENOSA	AMP	5.000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00	RCA
183	HIDROCORTIZONA (SUCCINATO); 100MG FR/AMP	AMP	1.500	R\$ 3,40	R\$ 5.100,00	BIS
184	HIDROCORTIZONA (SUCCINATO); 500MG FR/AMP	AMP	2.000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00	BIS
185	MANITOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 20% EM AGUA PARA INJECAO; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA/FR 250 ML SISTEMA FECHADO.	FR	2.000	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00	V MED
186	METRONIDAZOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG; FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA/FR 100ML,GARANTA SISTEMA FECHADO DE ADMINISTRACAO; VIA INTRAVENOSA,	FR	2.000	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00	BIS
187	RANITIDINA"; 50MG/ML, AMP COM 2ML	AMP	4.000	R\$ 0,65	R\$ 2.600,00	RCA
188	RINGER + LACTATO DE SODIO; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA COM 500ML (SISTEMAFECHADO).PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES; VIA PARENTERAL	FR	2.000	R\$ 4,56	R\$ 9.120,00	V MED
189	RINGER SIMPLES; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO EM BOLSA COM 500ML (SISTEMAFECHADO).PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES; VIA PARENTERAL	FR	2.000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	RCA
190	VITAMINA C; ACIDO ASCORBICO; 1 G/ML; INJETAVEL; AMP/FR AMP 5 ML. ; PARENTERAL	AMP	4.000	R\$ 0,85	R\$ 3.400,00	BIS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

191	COMPLEXO B INJETAVEL	AMP	4.000	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00	RCA
192	CEFALOTINA 1GR PO INJETAVEL	AMP	1.500	R\$ 2,87	R\$ 4.305,00	RCA
193	CEFTRIAXONA 1GR INJETAVEL	AMP	1.000	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00	RCA
194	ABAIXADOR DE LINGUA; DE MADEIRA; DE USO UNICO; COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS PCT COM 100 UND	PCT	200	R\$ 6,78	R\$ 1.356,00	BIS
195	ÁGUA OXIGENADA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 VOLUMES; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; INDICACAO DE USO: ANTISSEPTICO 1000ML	FR	500	R\$ 5,38	R\$ 2.690,00	BIS
196	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 13 X 4,5 CX C/ 100 UNDS	CX	100	R\$ 12,95	R\$ 1.295,00	V MED
197	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 20 X 5,5 CX C/ 100 UNDS	CX	600	R\$ 14,95	R\$ 8.970,00	V MED
198	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 25 X 07 CX C/ 100 UNDS	CX	150	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00	RCA
199	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 25 X 08 CX C/ 100 UNDS	CX	60	R\$ 12,90	R\$ 774,00	BIS
200	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 30 X 07 CX C/ 100 UNDS	CX	200	R\$ 12,95	R\$ 2.590,00	V MED
201	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 30 X 08 CX 100 UNDS	CX	200	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00	RCA
202	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL BIPOLAR; COM CANHAO PLASTICO, ATOXICO E SEM REBARBAS; HASTES EM ACO INOX; COM PROTETOR PLASTICO ATOXICO; DIMENSAO DE 40 X 12 CX C/ 100 UNDS	CX	120	R\$ 15,70	R\$ 1.884,00	RCA
203	ALCOOL; ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 70%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO 1000ML	FR	800	R\$ 6,69	R\$ 5.352,00	RCA
204	ALCOOL; ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 96%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO 1000ML.	FR	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	BIS
205	ALGODAO HIDROFILO"; PARA USO HOSPITALAR, MACIO, INODORO, EMBALADO EM PCT COM 500G; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO;	PCT	500	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00	V MED
206	ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO; COM DIMENSAO DE 10 CM DE LARGURA X 1,20 MT DE COMPRIMENTO(EM REPOUSO) PESO 13,35 GRAMAS; AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS, EVITANDO DESFIAMENTO; ELASTICIDADE DE 50%; ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA	PCT	1000	R\$ 5,35	R\$ 5.350,00	V MED
207	ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO; COM DIMENSAO DE 20 CM DE LARGURA X 1,20 MT DE COMPRIMENTO(EM REPOUSO) PESO 120 GRAMAS; AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS, EVITANDO DESFIAMENTO; ELASTICIDADE DE 50%; ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA	PCT	1000	R\$ 10,78	R\$ 10.780,00	V MED
208	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 15CM X 3,0M DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TEXTIL COMPATIVEL; IMPREGNADA COM COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS.	PCT	200	R\$ 62,40	R\$ 12.480,00	V MED
209	BOLSA SIMPLES DE COLOSTOMIA"; DESCARTAVEL, EM POLIETILENO; MEDINDO 14 X 22 CM, FECHADA; COM ADESIVO HIPOALERGENICO, APROXIMADAMENTE 10X10CM; COM ADESIVO HIPOALERGENICO	PCT	100	R\$ 259,00	R\$ 25.900,00	BIS
210	CATETER DESCARTAVEL; EM MATERIAL COMPATIVEL, ESTERIL; USO UNICO, NASAL, TIPO OCULOS, COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO COM NO MINIMO 2,10M; TAMANHO	UND	1000	R\$ 1,83	R\$ 1.830,00	BIS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	ADULTO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA					
211	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 04	UND	600	R\$ 0,95	R\$ 570,00	RCA
212	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 06	UND	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00	RCA
213	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 08	UND	600	R\$ 1,05	R\$ 630,00	RCA
214	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 10	UND	600	R\$ 1,08	R\$ 648,00	RCA
215	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 12	UND	600	R\$ 1,10	R\$ 660,00	BIS
216	CATETER DESCARTÁVEL; EM POLIURETANO USO UNICO, NASAL, TIPO SONDA; COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; Nº 14	UND	600	R\$ 1,17	R\$ 702,00	BIS
217	CATETER DESCARTAVEL; EM PVC; USO UNICO, NASAL, TIPO OCULOS, COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSAO DE NO MINIMO 2.10M; TAMANHO PEDIATRICO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	UND	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	BIS
218	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 14, COM CONECTOR RIGIDO	UND	600	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00	BIS
219	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 16, COM CONECTOR RIGIDO	UND	600	R\$ 3,45	R\$ 2.070,00	BIS
220	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 18, COM CONECTOR RIGIDO	UND	600	R\$ 1,40	R\$ 840,00	BIS
221	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 20, COM CONECTOR RIGIDO	UND	600	R\$ 1,42	R\$ 852,00	V MED
222	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 24, COM CONECTOR RIGIDO	UND	600	R\$ 1,45	R\$ 870,00	V MED
223	COLETOR DE URINA; BOLSA COLETORA DE URINA; EM MATERIAL PLASTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO; COM ESCALA DE 0 A 2000 CC; GRADUADA A CADA 100 CC; BOCAL PROVIDO DE CORDAO, COM FECHAMENTO ADEQUADO; SIMPLES	UND	1200	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00	BIS
224	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE; EM MATERIAL RESISTENTE A BASE DE PAPELAO, REVESTIDO INTERNAMENTE C/PRODUTO IMPERMEABILIZANTE, SACO PLASTICO E CINTO DE REVEST; COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO; EM FORMATO COMPATIVEL C/FINALIDADE, PROVIDO DE ALCA DE TRANSPORTE E DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A NAO VIOLACAO; COM CAPACIDADE DE 7L;	UND	4000	R\$ 4,70	R\$ 18.800,00	BIS
225	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATOXICO, TUBO COM 1,20CM; COM PONTA PERFURANTE PARA AMP PLASTICA OU BORRACHA; COM PINCA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISAO; GOTEJADOR MACROGOTAS	UND	1000	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00	BIS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

226	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATOXICO,TUBO COM 1,20CM; COM PONTA PERFURANTE PARA AMP PLASTICA OU BORRACHA; COM PINCA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISAO; GOTEJADOR MICROGOTAS	UND	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00	BIS
227	ESPARADRAPO; FITA ADESIVA CIRURGICA"; DE ALGODAO, IMPERMEAVEL, RL DE10CM X 4,5 M, COM CAPA; IMPERMEAVEL, RL DE10CM X 4,5 M, COM CAPA; COR BRANCA, ADESIVIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS,RESISTENTE A UMIDADE E BANHO	CARRO	3000	R\$ 9,90	R\$ 29.700,00	RCA
228	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; CROMADO, NR. 2-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 141,00	R\$ 28.200,00	RCA
229	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; CROMADO, NR. 3-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 141,00	R\$ 28.200,00	RCA
230	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; CROMADO, NR. 4-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00	RCA
231	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; SIMPLES, NR. 2-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 142,00	R\$ 28.400,00	V MED
232	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; SIMPLES, NR. 3-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 128,00	R\$ 25.600,00	V MED
233	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTERIL; SIMPLES, NR. 4-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	200	R\$ 128,00	R\$ 25.600,00	V MED
234	FIO DE SUTURA DE SEDA; 2,0, PRETO; AGULHADO; 1/2 CIRC.CILINDRICA DE 1,7CM; 1/2 ; MEDINDO 45CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	CX	10	R\$ 74,00	R\$ 740,00	RCA
235	FIO DE SUTURA DE SEDA; 3-0, PRETO; AGULHADO; 1/2 CIRC.CILINDRICA DE 1,7CM; 1/2 ; MEDINDO 45CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	CX	10	R\$ 74,50	R\$ 745,00	RCA
236	FIO DE SUTURA DE SEDA; 4-0, PRETO; AGULHADO; 1/2 CIRC.CILINDRICA DE 1,7CM; 1/2 ; MEDINDO 45CM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	CX	10	R\$ 74,00	R\$ 740,00	RCA
237	FIO DE SUTURA MONONYLON; ESTERIL; NR. 2-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	120	R\$ 51,00	R\$ 6.120,00	BIS
238	FIO DE SUTURA MONONYLON; ESTERIL; NR. 3-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	120	R\$ 51,00	R\$ 6.120,00	BIS
239	FIO DE SUTURA MONONYLON; ESTERIL; NR. 4-0; AGULHA DE 3,5 CM;	CX	120	R\$ 51,00	R\$ 6.120,00	BIS
240	FITA PARA GLICOSÍMETRO, TIRA REAGENTE P/DETERMINACAO DE GLICOSE SANGUINEA"; ATRAVESDE LEITURA POR GLICOSIMETRO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 50 TIRAS; MARCA ON CALL PLUS	CX	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00	V MED
241	FITA TESTE; PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; USO EM AUTOCLAVE; ASPECTO ADERENCIA E COM ALTERACAO DE COLORACAO APOS EXPOSICAO A ALTA TEMPERATURA	RL	100	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00	V MED
242	GASE TIPO QUEIJO; TIPO TECIDO HIDROFILA BRANCA, DE ALGODAO C/9FIOS/CM2, ENROLADA DE FORMA CONTINUA, C/ACABAMENTO P/EVITAR SOLTURA; COR BRANCO COM 91 CM X 91 M DE COMPRIMENTO, ENVOLTO EM UM CILINDRO OCO DE PAPELAO	RL	1000	R\$ 57,00	R\$ 57.000,00	BIS
243	GEL, SOLUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM ULTRASSONOGRRAFIA; APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 5 LTS	FR	240	R\$ 33,00	R\$ 7.920,00	V MED
244	KIT PARA NEBULIZACAO CONTINUA; COMPOSTO POR NEBULIZADOR 15ML E CABECOTE,MASCARA FACIAL TAMANHO ADULTO C/ELASTICO; C/EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE COM CONECTOR PARA OXIGENIO	UND	200	R\$ 44,50	R\$ 8.900,00	RCA
245	KIT PARA NEBULIZACAO CONTINUA; COMPOSTO POR NEBULIZADOR 15ML E CABECOTE,MASCARA FACIAL TAMANHO INFANTIL C/ELASTICO; C/EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE COM CONECTOR PARA OXIGENIO	UND	240	R\$ 38,00	R\$ 9.120,00	V MED
246	KIT PARA PAPANICOLAU; CONTENDO 1 ESPECULO VAGINAL, 1 ESPATULA DE AYRE, 1 ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS, 1 CX PORTA LAMINA; 1 LAMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, USO UNICO, ESTERIL; TAMANHO GRANDE; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	UND	2000	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00	BIS
247	KIT PARA PAPANICOLAU; CONTENDO 1 ESPECULO VAGINAL, 1 ESPATULA DE AYRE, 1 ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS, 1 CX PORTA LAMINA; 1 LAMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA, USO UNICO, ESTERIL; TAMANHO MEDIO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA	UND	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	BIS
248	KIT PARA PAPANICOLAU; CONTENDO 1 ESPECULO VAGINAL, 1 ESPATULA DE AYRE, 1 ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS, 1 CX PORTA LAMINA; 1 LAMINA DE VIDRO	UND	2000	R\$ 2,38	R\$ 4.760,00	BIS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	COM BORDA FOSCA, USO UNICO, ESTERIL; TAMANHO PEQUENO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA					
249	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; NUMERO 15; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS;	CX	240	R\$ 34,50	R\$ 8.280,00	RCA
250	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; NUMERO 21; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS;	CX	120	R\$ 32,90	R\$ 3.948,00	RCA
251	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; NUMERO 23; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS;	CX	240	R\$ 33,00	R\$ 7.920,00	V MED
252	LANCETA "PICADORA"; DESCARTAVEL, PARA COLETA DE SANGUE, ESTERIL, BOM CORTE, ACO INOX; EMBALADA INDIVID. EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA DE ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; ACONDICIONADA EM CX COM 200 UNDS	CX	120	R\$ 210,00	R\$ 25.200,00	V MED
253	LENÇOL DESCARTÁVEL EM PAPEL PARA MACA 50 x 50	UNID.	100	R\$ 7,55	R\$ 755,00	V MED
254	LUVA CIRURGICA; EM LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA E ANTI- DERRAPANTE; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO; NUMERACAO 7.0; ESTERIL; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA	PAR	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00	BIS
255	LUVA CIRURGICA; EM LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA E ANTI- DERRAPANTE; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO; NUMERACAO 7.5; ESTERIL; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA	PAR	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00	BIS
256	LUVA CIRURGICA; EM LATEX NATURAL; COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS; LUBRIFICADA; COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA E ANTI- DERRAPANTE; COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO; PERFEITA ADAPTAÇÃO; NUMERACAO 8.0; ESTERIL; EMBALADA AOS PARES E ENVELOPADA	PAR	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00	BIS
257	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL;COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; NO TAMANHO EXTRA- PEQUENO; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM COM 100 UNDS	CX	1000	R\$ 23,50	R\$ 23.500,00	RCA
258	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL;COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; NO TAMANHO GRANDE; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM COM 100 UNDS	CX	100	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00	RCA
259	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL;COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; NO TAMANHO MÉDIO; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM COM 100 UNDS	CX	1000	R\$ 23,50	R\$ 23.500,00	RCA
260	LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LATEX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL;COM TEXTURA UNIFORME,SEM FALHAS E FORMATO ANATOMICO; NAO TALCADA; NO TAMANHO PEQUENO; COM PUNHO ACABADO DE TIPO LONGO COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM COM 100 UNDS	CX	1000	R\$ 23,50	R\$ 23.500,00	RCA
261	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL; EM NAO TECIDO,A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO,C/GRAMATURA DE 30G/M2,C/TIRAS DE MINIMO 30CM; COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS; TRES CAMADAS,C/ACABAMENTO EM SOLDA ELETRONICA; HIPOALERGICAS	CX	1000	R\$ 12,95	R\$ 12.950,00	V MED
262	MASCARA FACIAL; PARA INALAÇÃO DE OXIGENIO TERMOPLASTICA, REUTILIZAVEL, ALMOFADA EM SILICONE, ISENTO DE LATEX; NAO ESTERIL, ANATOMICO, SEM REBARBAS DEVE COBRIR O NARIZ E BOCA,ACOMPANHA	UND	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00	BIS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	SISTEMA DE FIXADOR A CABECA, TAMANHO ADULTO.					
263	MICROPORE, FITA ADESIVA CIRURGICA"; BRANCA, MEDINDO 2,5MM X10M;	RL	240	R\$ 3,55	R\$ 852,00	RCA
264	P.V.P.I. FRS DE SOLUCAO DE PVPI TOPICO A 1%COM CAPACIDADE DE 1000ML	FR	200	R\$ 31,90	R\$ 6.380,00	V MED
265	P.VP.I FR PLASTICO, CAPACIDADE 1000 ML; BICO APLICADOR LONGO, DISPOSITIVO PROPRIO PARA ABERTURA DO LACRE; SOBRETAMPA INTEGRADA;SOLUCAO DEGERMANTE; PARA USO ANTI-SEPTICON	FR	300	R\$ 31,90	R\$ 9.570,00	V MED
266	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 19G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO;ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	3000	R\$ 0,33	R\$ 990,00	RCA
267	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 21G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO;ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	5000	R\$ 1,73	R\$ 8.650,00	V MED
268	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 23G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO;ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	3000	R\$ 1,73	R\$ 5.190,00	BIS
269	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 25G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO;ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	3000	R\$ 1,73	R\$ 5.190,00	BIS
270	SCALP, DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA; COM AGULHA 27G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO;ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	3000	R\$ 1,73	R\$ 5.190,00	RCA
271	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 1ML; COM AGULHA 13 X 4,5	UND	1500	R\$ 0,64	R\$ 960,00	RCA
272	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 1ML; SEM AGULHA	UND	1500	R\$ 0,54	R\$ 810,00	RCA
273	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA	UND	1500	R\$ 0,79	R\$ 1.185,00	BIS
274	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 20ML; SEM AGULHA	UND	1500	R\$ 0,97	R\$ 1.455,00	BIS
275	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 3ML; SEM AGULHA	UND	1500	R\$ 0,54	R\$ 810,00	BIS
276	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 5ML; SEM AGULHA	UND	1500	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00	BIS
277	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL (TUBO); NUMERO. 4,0	UND	120	R\$ 1,02	R\$ 122,40	RCA
278	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL (TUBO); NUMERO. 5,0	UND	120	R\$ 1,03	R\$ 123,60	RCA
279	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL (TUBO); NUMERO. 8,5	UND	120	R\$ 1,05	R\$ 126,00	RCA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

280	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 04.	UND	120	R\$ 1,38	R\$ 165,60	RCA
281	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 06.	UND	120	R\$ 1,40	R\$ 168,00	RCA
282	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 08.	UND	120	R\$ 1,50	R\$ 180,00	RCA
283	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UND	360	R\$ 1,54	R\$ 554,40	RCA
284	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 12.	UND	360	R\$ 159,00	R\$ 57.240,00	RCA
285	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 14.	UND	360	R\$ 1,63	R\$ 586,80	BIS
286	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL,TRANSPARENTE; NUMERO 16.	UND	360	R\$ 1,63	R\$ 586,80	BIS
287	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 08	UND	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	V MED
288	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 10	UND	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	V MED
289	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 12	UND	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00	V MED
290	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14	UND	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00	BIS
291	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16	UND	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00	V MED
292	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18	UND	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00	V MED
293	SONDA FOLEY; EM BORRACHA NATURAL; SILICONIZADA; ESTERIL; COM BALAO DE ATE 10 ML; COM 2 VIAS; NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 20	UND	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00	V MED
294	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 04; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,07	R\$ 535,00	RCA
295	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 06; ESTERIL;	UND	500	R\$ 105,00	R\$ 52.500,00	V MED
296	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 08; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,09	R\$ 545,00	RCA
297	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 10; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,09	R\$ 545,00	RCA
298	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 12; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,09	R\$ 545,00	BIS
299	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 14; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00	BIS
300	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 16; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,84	R\$ 920,00	BIS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

301	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 18; ESTERIL;	UND	500	R\$ 2,52	R\$ 1.260,00	BIS
302	SONDA NASOGASTRICA CURTA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 20; ESTERIL;	UND	500	R\$ 2,68	R\$ 1.340,00	BIS
303	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 04; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,43	R\$ 715,00	BIS
304	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 06; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,49	R\$ 745,00	BIS
305	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 08; ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,49	R\$ 745,00	BIS
306	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 10; ESTERIL;	UND	360	R\$ 1,54	R\$ 554,40	RCA
307	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 12; ESTERIL;	UND	360	R\$ 1,85	R\$ 666,00	RCA
308	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 14; ESTERIL;	UND	360	R\$ 2,00	R\$ 720,00	RCA
309	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 16; ESTERIL;	UND	360	R\$ 2,24	R\$ 806,40	RCA
310	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 18; ESTERIL;	UND	360	R\$ 2,50	R\$ 900,00	RCA
311	SONDA NASOGASTRICA LONGA; CONFECCIONADA EM POLIVINIL, SILICONIZADA; FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, TRANSPARENTE, DESCARTAVEL; NUMERO 20; ESTERIL;	UND	360	R\$ 2,70	R\$ 972,00	RCA
312	SONDA PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 04; MEDINDO NO MINIMO 120 CM; TRANSPARENTE; ISENTO DE REBARBAS DE MANUFATURA; EM POLIVINIL SILICONIZADO, COM TAMPA OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO ÚNICO	UND	500	R\$ 1,58	R\$ 790,00	RCA
313	SONDA PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 06; MEDINDO NO MINIMO 120 CM; TRANSPARENTE; ISENTO DE REBARBAS DE MANUFATURA; EM POLIVINIL SILICONIZADO, COM TAMPA OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO ÚNICO	UND	500	R\$ 1,68	R\$ 840,00	RCA
314	SONDA PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 08; MEDINDO NO MINIMO 120 CM; TRANSPARENTE; ISENTO DE REBARBAS DE MANUFATURA; EM POLIVINIL SILICONIZADO, COM TAMPA OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO ÚNICO	UND	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00	RCA
315	SONDA PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 10; MEDINDO NO MINIMO 120 CM; TRANSPARENTE; ISENTO DE REBARBAS DE MANUFATURA; EM POLIVINIL SILICONIZADO, COM TAMPA OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO ÚNICO	UND	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00	RCA
316	SONDA PARA SONDAGEM GASTRICA; NUMERO 12; MEDINDO NO MINIMO 120 CM; TRANSPARENTE; ISENTO DE REBARBAS DE MANUFATURA; EM POLIVINIL SILICONIZADO, COM TAMPA OCLUSIVA, ADAPTADOR UNIVERSAL, FLEXIVEL, ATOXICA, APIROGENICA, USO ÚNICO	UND	500	R\$ 1,97	R\$ 985,00	BIS
317	SONDA RETAL NUMERO 04; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00	BIS
318	SONDA RETAL NUMERO 08; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00	BIS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

319	SONDA RETAL NUMERO 10; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00	BIS
320	SONDA RETAL NUMERO 12; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,04	R\$ 520,00	BIS
321	SONDA RETAL NUMERO 14; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,09	R\$ 545,00	BIS
322	SONDA RETAL NUMERO 16; DESCARTAVEL; EM PVC, ATOXICA, POUCO FLEXIVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, ESTERIL;	UND	500	R\$ 1,09	R\$ 545,00	BIS
323	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 10	UND	500	R\$ 1,09	R\$ 545,00	BIS
324	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 12	UND	500	R\$ 1,15	R\$ 575,00	BIS
325	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 14	UND	500	R\$ 1,23	R\$ 615,00	RCA
326	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 16	UND	500	R\$ 1,24	R\$ 620,00	RCA
327	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 20	UND	500	R\$ 1,54	R\$ 770,00	RCA
328	SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA; ATOXICA, APIROGENICA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 8	UND	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00	RCA
329	TALA P/IMOBILIZAÇÃO EXTERNA DE PUNHO, MAO E DEDOS; TAMANHO G	UND	360	R\$ 91,00	R\$ 32.760,00	RCA
330	TALA P/IMOBILIZAÇÃO EXTERNA DE PUNHO, MAO E DEDOS; TAMANHO M	UND	360	R\$ 91,00	R\$ 32.760,00	BIS
331	TALA P/IMOBILIZAÇÃO EXTERNA DE PUNHO, MAO E DEDOS; TAMANHO P	UND	360	R\$ 91,00	R\$ 32.760,00	RCA
332	TERMOMETRO; COM MARCADOR DIGITAL, CLINICO, MEDICAO EM GRAUS, DE +32º C A 42º C; EM VISOR CRISTAL; GRADUADA EM GRAU CELSIUS	UND	600	R\$ 15,90	R\$ 9.540,00	RCA
333	TERMOMETRO; COM MERCURIO VIVO; EM VIDRO TEMPERADO; DE 32 A 42 GRAUS CELSIUS; EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	V MED
334	TORNEIRA CIRURGICA 3 VIAS ROTATIVAS LUER PARA INFUSÕES DE SOLUÇÕES/MEDICAMENTOS	UND	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00	RCA
335	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO 20CM POR 100M	UND	400	R\$ 233,00	R\$ 93.200,00	BIS
336	REVELADOR PARA AUTOMÁTICO	UND	15	R\$ 555,00	R\$ 8.325,00	V MED
337	FIXADOR PARA AUTOMÁTICO	UND	15	R\$ 355,00	R\$ 5.325,00	V MED
338	CHASSIS 24X30 COM ECRAM	UND	2	R\$ 1.385,00	R\$ 2.770,00	RCA
339	CHASSIS 35X35 COM ECRAM	UND	2	R\$ 2.195,00	R\$ 4.390,00	BIS
340	CHASSIS 30X40 COM ECRAM	UND	2	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	RCA
341	CHASSIS 18X24 COM ECRAM	UND	2	R\$ 994,00	R\$ 1.988,00	RCA
342	CHASSIS 35X43 COM ECRAM	UND	2	R\$ 2.545,00	R\$ 5.090,00	RCA
343	FILME 18X24	UND	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00	BIS
344	FILME 24X30	CX	100	R\$ 285,00	R\$ 28.500,00	V MED
345	FILME 35X43	CX	100	R\$ 590,00	R\$ 59.000,00	V MED
346	FILME 35X35	CX	100	R\$ 480,00	R\$ 48.000,00	V MED
347	FILME 30X40	CX	100	R\$ 470,00	R\$ 47.000,00	V MED
348	ROLO DE ESTERILIZAÇÃO 40CM POR 100M	UND	400	R\$ 250,00	R\$ 100.000,00	BIS
349	GLUTERALDEÍDO 5 LITROS	UND	150	R\$ 119,00	R\$ 17.850,00	BIS
350	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL; CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% DE POLIPIPILENO; FORMATO ANATOMICO,RESISTENTE; COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSAO,DIAMETRO DE 30CM	CX	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	RCA
351	TERMO-HIGROMETRO DIGITAL	UM	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	RCA
352	TUBO DE LATEX; FLEXIVEL,SEMI TRANSPARENTE; CALIBRE N.200 (GARROTE)	METRO	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00	RCA
353	ÁCIDO NÍTRICO 1 LT	UND	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00	RCA
354	ACIDO URICO; ENZIMÁTICO LÍQUIDO;2X80 ML	KIT	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00	RCA
355	AGULHA P/ VACUTAMER 25X7	UND	1000	R\$ 64,00	R\$ 64.000,00	BIS
356	ALCOOL ACETONA 2:1 1000 ML	LT	100	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00	RCA
357	ALCOOL ACIDO 3% C/ 1000 ML	LT	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	RCA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

358	ANTICOAG. UNIVERSAL 500ML	FR	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00	RCA
359	ASLOTEST (ASO) KIT C/CONTROLEES 100 TEST	KIT	50	R\$ 136,00	R\$ 6.800,00	BIS
360	AZUL METILENO LOEFLER 10000ML	LT	20	R\$ 267,00	R\$ 5.340,00	BIS
361	BETA HCG SORO/URINA C/100 TIRAS	KIT	50	R\$ 114,00	R\$ 5.700,00	RCA
362	BILIRRUBINA C/PADRAO 52 A 104 TESTES	KIT	50	R\$ 236,00	R\$ 11.800,00	BIS
363	CÁLICE	UND	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	RCA
364	CELMILISE II	CX	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	RCA
365	COLESTEROL ENZIMATICO 250	CX	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00	RCA
366	COLETOR UNIVERSAL CAP. 50 ML	UND	3000	R\$ 37,00	R\$ 111.000,00	BIS
367	CONJUNTO DE COLORACAO PARA GRAM 4X500 ML	KIT	50	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00	RCA
368	CONJUNTO DE COLORACAO PARA ZIEHL-NEELSEN 3X500 ML	KIT	50	R\$ 37,80	R\$ 1.890,00	RCA
369	COPO DE BEKER 1000 ML	UND	50	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00	RCA
370	COPO DE BEKER 250 ML	UND	50	R\$ 36,70	R\$ 1.835,00	RCA
371	COPO DE BEKER 500ML	UND	50	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00	RCA
372	CREATININA CINETICA/PONTO FINAL	KIT	26	R\$ 15,30	R\$ 397,80	RCA
373	CRIVO	UND	2000	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00	RCA
374	CUBA DE VIDRO COM BERÇO 10 LAMINAS	KIT	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	RCA
375	ESCOPEIRO P/ LAVAR TUBOS	UND	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00	RCA
376	ESCOPEIRO P/LAVAR TUBOS MÉDIO	UND	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00	RCA
377	ESCOPEIRO P/LAVAR TUBOS PEQUENO	UND	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00	RCA
378	ESTANTE PLASTICA P/ TUBOS VARIOS TAMANHOS	UND	26	R\$ 16,20	R\$ 421,20	RCA
379	FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL DE 1LT	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	RCA
380	FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL DE 250 ML	UND	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	RCA
381	FRASCO PLÁSTICO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL DE 500 ML	UND	50	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00	RCA
382	GARROTE FREE LATEX AZUL C/25 UNIDADES	CX	26	R\$ 24,90	R\$ 647,40	RCA
383	GLICOSE LIQUIDA 500 ML	FR	18	R\$ 8,70	R\$ 156,60	RCA
384	GRADE DE FERRO PARA LÂMINA	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	RCA
385	ISOCELM II 20 LITROS	CX	24	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00	RCA
386	LAMINA BORDA FOSCA C/ 50	CX	22	R\$ 23,20	R\$ 510,40	RCA
387	LAMINA LISA C/ 50	CX	22	R\$ 15,70	R\$ 345,40	RCA
388	LAMINULA 20X20 C/100	CX	20	R\$ 18,40	R\$ 368,00	RCA
389	LAMINULA 22X22 C/100	CX	20	R\$ 203,00	R\$ 4.060,00	RCA
390	LAVA OLHO DE EMERGENCIA CAP. 500 ML	FR	1	R\$ 10,20	R\$ 10,20	RCA
391	LUGOL FORTE 1000ML	FR	20	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00	BIS
392	MASCARA CIRURGICA COM CLIP E ELASTICO C/ 50	PCT	100	R\$ 8,70	R\$ 870,00	BIS
393	OLEO DE IMERSAO 100ML	FR	75	R\$ 12,40	R\$ 930,00	BIS
394	PANOTICO CONJ. COLORACAO HEMATOLOGICA 1,2 E 3	KIT	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00	BIS
395	PAPEL QUALITATIVO 9 CM C/100	KIT	26	R\$ 25,00	R\$ 650,00	BIS
396	PCR SO O REAGENTE 50 TESTES	KIT	22	R\$ 45,00	R\$ 990,00	BIS
397	PERA BORRACHA 3 VIAS	UND	40	R\$ 16,50	R\$ 660,00	BIS
398	PIPETA GRADUADA 1ML VIDRO	UND	24	R\$ 10,30	R\$ 247,20	BIS
399	PIPETA GRADUADA 5ML VIDRO	UND	24	R\$ 16,00	R\$ 384,00	BIS
400	PLACA KLINE VIDRO P/ VDRL 12 ESCAVAÇÕES	KIT	26	R\$ 21,00	R\$ 546,00	BIS
401	PONTEIRA PLASTIC. AMAR C/ 1000	KIT	26	R\$ 127,00	R\$ 3.302,00	BIS
402	PONTEIRA PLASTICA AZUL C/1000	KIT	26	R\$ 127,00	R\$ 3.302,00	BIS
403	PROVETA DE 1000 ML	UND	35	R\$ 7,90	R\$ 276,50	RCA
404	REATIVO DE BENDICT 500ML	FR	40	R\$ 24,70	R\$ 988,00	RCA
405	RECIPIENTE PLÁSTICO 15X20 CM	UND	26	R\$ 25,50	R\$ 663,00	RCA
406	RECIPIENTE PLÁSTICO 30X20 CM	UND	26	R\$ 15,40	R\$ 400,40	RCA
407	REUMATEST REAGENTE 100 TESTES	KIT	22	R\$ 25,70	R\$ 565,40	RCA
408	ROLO DE PAPEL PARA BIOPLUS	UND	22	R\$ 98,00	R\$ 2.156,00	RCA
409	ROLO DE PAPEL PARA CONTADOR DE CÉLULA	UND	22	R\$ 63,00	R\$ 1.386,00	RCA
410	SOLUÇÃO DE LIMPEZA E-Z	UND	26	R\$ 15,10	R\$ 392,60	RCA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

411	SORO ANTI A 10 ML	KIT	28	R\$ 10,40	R\$ 291,20	RCA
412	SORO ANTI B 10 ML	KIT	28	R\$ 10,40	R\$ 291,20	RCA
413	SORO ANTI D (RH) 10 ML	KIT	28	R\$ 25,00	R\$ 700,00	RCA
414	SORO CONTROLE RH 10 ML	KIT	24	R\$ 17,10	R\$ 410,40	RCA
415	STOP CURATIVO(CAIXA C/ 100)	CAIXA	25	R\$ 26,30	R\$ 657,50	RCA
416	SUPORTE PARA VACUTAMER	UND	24	R\$ 23,60	R\$ 566,40	RCA
417	SWAB HASTE PLASTICA C/100 HASTE LONGA PLÁSTICA	KIT	26	R\$ 35,60	R\$ 925,60	RCA
418	TERMOMETRO MAX E MIN DIGITAL-10/50	UND	26	R\$ 53,00	R\$ 1.378,00	BIS
419	TIRA P/URINA C/ (11 AREAS) URITEST 11/ CX COM 150 UNIDADES	CX	60	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00	BIS
420	TRANSAMINASES (TGP+TGO) COLOR	KIT	10	R\$ 26,30	R\$ 263,00	BIS
421	TRIGLICERIDEOS ENZ. LIQ. 2X100 ML	KIT	50	R\$ 19,30	R\$ 965,00	RCA
422	TUBO CÔNICO PARA CENTRÍFUGA	UND	50	R\$ 26,40	R\$ 1.320,00	BIS
423	TUBO DE VIDRO 120X11 MM	UND	100	R\$ 27,70	R\$ 2.770,00	BIS
424	UREIA ENZIMATICA 250	KIT	16	R\$ 35,50	R\$ 568,00	BIS
425	VACUTAMER C/ANTICOAGULANTE EDTA	UND	1000	R\$ 19,20	R\$ 19.200,00	BIS
426	VACUTAMER S/ANTICOAGULANTE EDTA	UND	1000	R\$ 7,70	R\$ 7.700,00	BIS
427	FIXADOR CITOPATOLÓGICO 100ML	UND	12	R\$ 43,00	R\$ 516,00	BIS
428	VDRL / RPR PRONTO USO 120 TEST	KIT	15	R\$ 29,30	R\$ 439,50	RCA
429	ACIDO GEL FOSFÓRICO 37%	UND	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00	RCA
430	ADAPTADOR DE BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO	UND	4	R\$ 14,90	R\$ 59,60	RCA
431	ADESIVO P/ RESINA	UND	15	R\$ 57,00	R\$ 855,00	BIS
432	AGUA DEIONIZADA	LIT	40	R\$ 21,00	R\$ 840,00	BIS
433	AGULHA GENGIVAL CX C/ 100 UND. LONGA E CURTA	CX	40	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00	V MED
434	ALCOOL 70%	UND	30	R\$ 13,90	R\$ 417,00	BIS
435	ANESTESICO CITOCAINA 3%C/VASO CX C/ 50 UND.	CX	50	R\$ 74,00	R\$ 3.700,00	BIS
436	ANESTESICO LIDOCAINA 2% C/ VASO CX C/50 UND.	CX	40	R\$ 73,00	R\$ 2.920,00	V MED
437	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% C/VASO CXC/50UND.	CX	25	R\$ 152,00	R\$ 3.800,00	RCA
438	ANESTESICO TÓPICO GEL	CX	15	R\$ 13,90	R\$ 208,50	RCA
439	BABADOR DESCARTAVEL	PCT.	80	R\$ 23,90	R\$ 1.912,00	RCA
440	BROCA CILINDRICA Nº1090/1092	UND	5	R\$ 8,39	R\$ 41,95	RCA
441	BROCA CIRURGICA Nº03	UND.	5	R\$ 24,40	R\$ 122,00	RCA
442	BROCA CIRÚRGIC Nº 702	UND	8	R\$ 24,40	R\$ 195,20	RCA
443	BROCA CIRURGICA Nº703	UND	8	R\$ 24,40	R\$ 195,20	RCA
444	BROCA CONE INVESTIDO Nº1031/1151	UND	8	R\$ 14,90	R\$ 119,20	RCA
445	BROCA ESFERICA Nº 1011	UND	8	R\$ 9,40	R\$ 75,20	RCA
446	BROCA ESFERICA Nº 1012	UND	8	R\$ 9,40	R\$ 75,20	RCA
447	BROCA ESFERICA Nº 1013	UND	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00	RCA
448	BROCA ESFERICA Nº 1014	UND	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00	RCA
449	BROCA ESFERICA Nº 1016	UND	25	R\$ 9,40	R\$ 235,00	RCA
450	BROCA ESFERICA Nº 1111	UND	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00	RCA
451	BROCA ESFERICA Nº 1112	UND	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00	RCA
452	BROCA ESFERICA Nº 3118	UND	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00	RCA
453	BROCA P/ ACABAMENTO Nº1111 F	UND	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00	RCA
454	BROCA P/ ACABAMENTO Nº1190 F	UND	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00	RCA
455	BROCA P/ ACABAMENTO Nº3118 F	UND	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00	RCA
456	BROCA P/ ACABAMENTO N]2200 F	UND	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00	RCA
457	BROCA ESFERICA Nº 3195	UND	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00	RCA
458	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	UND.	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00	RCA
459	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	UND.	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00	RCA
460	BROCA P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	UND.	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00	RCA
461	BROCA TRONCO CÔNICO LONGO Nº3071	UND	10	R\$ 20,50	R\$ 205,00	RCA
462	CABO DE BISTURI Nº 03	UND.	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00	BIS
463	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UND.	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50	BIS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

464	CLOREXIDINA 0,2%	FR.	13	R\$ 26,90	R\$ 349,70	BIS
465	CLOREXIDINA 0,12%	LIT	13	R\$ 52,90	R\$ 687,70	BIS
466	COLTOSOL	UND	3	R\$ 19,90	R\$ 59,70	BIS
467	CREME DENTAL 50G	UND	1000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00	BIS
468	ESCOVA DE ROBSON RETA E CÔNICA	UND	60	R\$ 6,40	R\$ 384,00	RCA
469	ESCOVA DENTAL ADULTO	UND	1000	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00	RCA
470	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	1000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00	RCA
471	ESPELHO BUCAL	UND	15	R\$ 7,30	R\$ 109,50	RCA
472	FIO DE SUTURA SEDA 4-0 (ODONTOLÓGICO NÃO ABSORVÍVEL)	CX	25	R\$ 55,50	R\$ 1.387,50	RCA
473	FIO DENTAL	ROLO	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	V MED
474	FITA P/ AUTOCLAVE	ROLO	50	R\$ 9,29	R\$ 464,50	V MED
475	FLÚOR NEUTRO	FR.	15	R\$ 9,90	R\$ 148,50	RCA
476	HEMOSTOP	FR.	4	R\$ 44,40	R\$ 177,60	RCA
477	HIDROXIDO DE CÁLCIO (HIDRO C)	VD.	7	R\$ 29,20	R\$ 204,40	RCA
478	HIDROXIDO DE CÁLCIO PÓ P.A	UND	3	R\$ 12,30	R\$ 36,90	BIS
479	IONÔMERO LÍQUIDO	VD.	7	R\$ 37,50	R\$ 262,50	BIS
480	IONÔMERO PÓ	CX	7	R\$ 35,50	R\$ 248,50	BIS
481	LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTO PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, MICROMOTOR, CONTRA ÂNGULO	FR.	8	R\$ 41,90	R\$ 335,20	RCA
482	MÁSCARA C/ ELÁSTICO CX C/ 100 UND.	CX	25	R\$ 10,12	R\$ 253,00	V MED
483	MICROBUSH CX C/ 100UND.	CX	30	R\$ 22,20	R\$ 666,00	RCA
484	MOLDEIRA DE POLIESTIRENO COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO P/ APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR (M) CX C/ 50 UND.	PCT.	10	R\$ 67,00	R\$ 670,00	RCA
485	MOLDEIRA DE POLIESTIRENO COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO P/ APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR (P) CX C/ 50 UND.	PCT.	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	RCA
486	PASTA PROFILÁTICO	TB.	10	R\$ 11,90	R\$ 119,00	BIS
487	PASTA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO	UNID	10	R\$ 74,00	R\$ 740,00	BIS
488	PEDRA DE ARKANSAS DE GRANULAÇÃO FINA P/ AFIAR INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO	UND.	3	R\$ 239,00	R\$ 717,00	BIS
489	PEDRA POMES	UND	3	R\$ 14,20	R\$ 42,60	BIS
490	RESINA A 4	UND	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00	V MED
491	RESINA A2	UND	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00	V MED
492	RESINA A3	UND	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00	V MED
493	RESINA A3,5	UND	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00	V MED
494	ROLO DE ALGODÃO	PCT.	75	R\$ 6,35	R\$ 476,25	V MED
495	SINDESMÓTOMO	UND.	8	R\$ 33,00	R\$ 264,00	RCA
496	SUGADOR PCT C/ 50 UND	PCT.	50	R\$ 11,20	R\$ 560,00	RCA
497	TIRA DE MATRIZ DE AÇO INOX 5MM	UND	10	R\$ 9,85	R\$ 98,50	RCA
498	TIRA DE MATRIZ DE PÓLIESTER	PCT.	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00	RCA
499	TOUCA PCT C/ 100UND.	PCT.	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00	RCA
500	LUVA PARA PROCEDIMENTO P	PCT.	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	V MED
501	GASE	PCT.	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00	BIS
502	CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNID	1	R\$ 29.950,00	R\$ 29.950,00	BIS
503	AUTOCLAVE	UNID	1	R\$ 7.990,00	R\$ 7.990,00	RCA
504	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO PARA UA CADEIRA	UNID	1	R\$ 7.850,00	R\$ 7.850,00	RCA
505	ACIDULANTE / NEUTRALIZANTE LÍQUIDO – USADO NA NEUTRALIZAÇÃO DE RESÍDUOS CLORADOS E ALCALINOS. O PRODUTO PODE SER UTILIZADO NO MESMO PROCESSO QUE O AMACIANTE DEVENDO SER ADICIONADO PELO MENOS 02 MINUTOS ANTES. DOSAR 02 A 3 ML POR KG DE ROUPA SECA. NÍVEL DE ÁGUA MÉDIO EM TEMPERATURA AMBIENTE. IDEAL PARA DOSADORES AUTOMÁTICOS. BOMBONA DE 50 LITROS.	BOMBONA	160	R\$ 715,00	R\$ 114.400,00	BIS
506	ÁLCOOL GLICERINADO ANTISSEPTICO – EM GEL, CONCENTRAÇÃO À 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS. GALÃO COM 5 LITROS.	GALÃO	300	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00	BIS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

507	ALVEJANTE CLORADO -É UM PRODUTO A BASE DE CLORO ORGÂNICO UTILIZADO NO ALVEJAMENTO DE ROUPAS EM LAVANDERIAS HOSPITALARES. UTILIZAR DE 03 A 08 GRAMAS POR KILO DE ROUPA SECA. BALDE 20 KG .	BALDE	200	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00	BIS
508	AMACIANTE DE ROUPAS – ALIA AS PROPRIEDADES ANTIESTÉTICAS RESPONSÁVEIS PELO AMACIAMENTO DAS FIBRAS COM UM SUAVE PERFUME, DEIXANDO AS ROUPAS MACIAS E PERFUMADAS. 05 ML POR KG DE ROUPA SECA. CLORETO DE DISEBODIMETIL AMÔNIO, FRAGRÂNCIA, CORANTE CI74160, ACIDIFICANTE, CONSERVANTE E VEÍCULO. BOMBONA DE 20 LITROS.	BOMBONA	240	R\$ 230,00	R\$ 55.200,00	RCA
509	AMACIANTE DE ROUPAS- ALIA AS PROPRIEDADES ANTE- ESTÁTICAS RESPONSÁVEIS PELO AMACIAMENTO DAS FIBRAS COM UM SUAVE PERFUME, DEIXANDO AS ROUPAS MACIAS E PERFUMADAS. 5 ML POR KG DE ROUPA SECA. CLORETO DE DISEBODIMETIL AMÔNIO, FRAGRÂNCIA, CORANTE CI74160, ACIDIFICANTE, CONSERVANTE E VEÍCULO. BOMBONA DE 20LITROS.	BOMBONA	200	R\$ 230,00	R\$ 46.000,00	RCA
510	CERA ACRÍLICA - USADA EM PISOS DO TIPO FRIOS LAVÁVEIS, TAIS COMO, BORRACHA, CERÂMICA, PAVIFLEX, MÁRMORES, GRANILITES E VULCAPISO, PROPORCIONADO BRILHO INSTANTÂNEO E PROTEÇÃO. GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	70	R\$ 148,00	R\$ 10.360,00	RCA
511	CONJUNTO MOP PÓ - 60CM CABO DE ALUMÍNIO E SUPORTE P/MOP	UNIDADE	140	R\$ 127,00	R\$ 17.780,00	RCA
512	CONJUNTO MOP ÚMIDO - COM CABO DE ALUMÍNIO P/ MOP ÚMIDO	UNIDADE	140	R\$ 75,00	R\$ 10.500,00	RCA
513	DESINFETANTE CONCENTRADO- COM ALTÍSSIMA DILUIÇÃO. DESINFETANTE DESENVOLVIDO EXCLUSIVAMENTE PARA A UTILIZAÇÃO HOSPITALAR EM ESTABELECIMENTOS RELACIONADOS COM O ATENDIMENTO À SAÚDE. DESTINADO A DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES, MOBILIÁRIOS E SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL. DILUIR 1 ATÉ 500. GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	200	R\$ 168,00	R\$ 33.600,00	BIS
514	DESINFETANTE HOSPITALAR – LIMPADOR E DESINFETANTE À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. EFICÁCIA CONTRA AS SEGUINTE BACTÉRIAS: SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS E PSEUDOMONAS AERUGINOSA. DESTINADO. À DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO-CRÍTICOS, COMO PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES DURAS E NÃO-POROSAS COMO AZULEJOS, CERÂMICAS, METAIS, PORCELANATOS, ETC., EM HOSPITAIS, ENFERMARIAS, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS E DENTÁRIOS. RENDIMENTO TOTAL DA BOMBONA DE 5 LITROS: 100 LITROS. PRINCÍPIO ATIVO: QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 4ª GERAÇÃO TEOR DE ATIVOS: MÍNIMO DE 848 PPM (PRODUTO DILUÍDO) FRAGRÂNCIA: PINHO	GALÃO	280	R\$ 135,00	R\$ 37.800,00	BIS
515	DESINFETANTE TRADICIONAL- É UTILIZADO NA LIMPEZA LEVE E DESINFECÇÃO DE PISOS, RALOS, FOSSA E LOUÇAS SANITÁRIAS, PRINCIPALMENTE EM AMBIENTES FECHADOS, ONDE ELE DEIXA UM PERFUME DURADOURO. PRÓPRIO PARA SER USADO EM DILUIDORES. DILUIR 1:20. GALÃO DE 5 LITROS .	GALÃO	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	BIS
516	DESINFETANTE USO GERAL- INDICADO PARA: REMOÇÃO DE SUJEIRAS E DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES DURAS E NÃO POROSAS (AZULEJOS, CERÂMICAS, ETC.). FORMULAÇÃO ESPECIAL: À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, POSSUI AÇÃO BACTERICIDA, VIRUCIDA, FUNGICIDA, TUBERCULICIDA E ESPORICIDA, DEPENDENDO DA CONCENTRAÇÃO DE USO. IDEAL PARA AMBIENTES DE SAÚDE, COM FRAGÂNCIA. DISPONÍVEL EM: BOMBONAS DE 5L NAS VERSÕES USO GERAL E HOSPITALAR (PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS) LIMPEZA: DILUIÇÃO 1L 100L. LIMPEZA E DESINFECÇÃO: DILUIÇÃO 1L 20L. (TEOR DE CLORO ATIVO NESTA DILUIÇÃO: 0,48% A 0,57%) ESPORICIDA: DILUIÇÃO MÁXIMA 1L 2L. RENDIMENTO TOTAL DA BOMBONA: ATÉ 500L.	GALÃO	100	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00	RCA
517	DESINFETANTE/SANITIZANTE CLORADO DE ALTA PERFORMANCE – DESINFETANTE DE USO GERAL A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA USO INDÚSTRIAS, ESCOLAS, HOTÉIS, MOTÉIS ETC. POSSUI ATIVIDADE ANTIMICROBIANA DE LARGO ESPECTRO TENDO EFICÁCIA COMPROVADA FRENTE ÀS CEPAS DE STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, ESCHERICHIA COLI, ENTEROCOCCUS FAECIUM E PSEUDOMONAS AERUGINOSA. É INDICADO PARA USO MANUAL, IMERSÃO, PULVERIZAÇÃO EM SUPERFÍCIES, CLORAÇÃO DE ÁGUA E DESINFECÇÃO DE VEGETAIS E AINDA PARA LIMPEZA CIP POR CIRCULAÇÃO JÁ QUE NÃO APRESENTA FORMAÇÃO DE ESPUMA. DESINFETANTE PARA USO GERAL E SUPERFÍCIES DIVERSAS APLICAR DE 0,15	GALÃO	160	R\$ 93,00	R\$ 14.880,00	RCA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	A 0,2% (180 A 240 PPM) DILUÍDO EM ÁGUA LIMPA COM TEMPO DE CONTATO MÍNIMO DE 10 MINUTOS. GALÃO DE 05 LITROS.					
518	DETERGENTE ALCALINO CLORADO DE ALTA ESPUMA – DETERGENTE MULTIUSO CLORADO DE ALTO PODER DE LIMPEZA, DESENVOLVIDO PARA USO EM COZINHAS INDUSTRIAIS E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS EM GERAL, ALÉM DE MOTÉIS, HOTÉIS E OUTROS ESTABELECIMENTOS. SUA FORMULAÇÃO COMPLETA E COM CLORO ATIVO, PERMITE EXCELENTES DILUIÇÕES, PROPICIANDO UMA HIGIENIZAÇÃO COMPLETA E EFICAZ, PARA DIFERENTES SITUAÇÕES: PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL. DILUIR ATRAVÉS DO SISTEMA AUTOMÁTICO DE DOSAGEM 1 PARTE DO PRODUTO PARA 40 Á 100 PARTES DE ÁGUA DE ACORDO COM O GRAU DE SUJIDADE. GALÃO DE 05LITROS.	GALÃO	80	R\$ 43,00	R\$ 3.440,00	RCA
519	DETERGENTE ALVEJANTE OXIGENADO – ALVEJANTE OXIGENADO CRIADO PARA SUBSTITUIR OS ALVEJANTES CLORADOS. DEVE SER USADO SEMPRE ASSOCIADO A DETERGENTES DE MÉDIA ALCALINIDADE. PRODUTO INDICADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO. UTILIZAR NA PROPORÇÃO DE 03 A 06 ML POR KG DE ROUPA SECA, NÍVEL DE ÁGUA BAIXO EM TEMPERATURA DE 70 A 85 °C DURANTE 15 A 20 MINUTOS. BOMBONA DE 50 LITROS.	BOMBONA	120	R\$ 1.020,00	R\$ 122.400,00	BIS
520	DETERGENTE CONCENTRADO LÍQUIDO PARA ROUPAS - DETERGENTE CONCENTRADO COMPLETO USADO NA LAVAGEM DE ROUPAS SUPER PESADAS, PESADAS E LEVES EM LAVANDERIAS HOSPITALARES. PODE SER USADO TAMBÉM EM LAVANDERIAS HOTELEIRAS E COMERCIAIS. IDEAL PARA FIBRAS DE POLIÉSTER, ALGODÃO OU MISTA. DEVE SER USADO EM DOSADORES AUTOMÁTICOS. NA UMECTAÇÃO DOSAR DE 01 A 03V ML POR KG DE ROUPA SECA, NÍVEL DE ÁGUA MÉDIO NA TEMPERATURA AMBIENTE POR 10 MINUTOS. NA PRÉ-LAVAGEM DOSAR DE 03 A 06 ML POR KG DE ROUPA SECA, NÍVEL DE ÁGUA BAIXO NA TEMPERATURA AMBIENTE POR 10 A 15 MINUTOS. NA LAVAGEM USAR DE 03 A 06 ML POR KG DE ROUPA SECA, NÍVEL DE ÁGUA BAIXO NA TEMPERATURA AMBIENTE POR 10 A 20 MINUTOS. BOMBONA DE 50 LITROS.	BOMBONA	200	R\$ 287,00	R\$ 57.400,00	BIS
521	DETERGENTE DE ALTA EFICIÊNCIA E ESPUMAÇÃO- PRÓPRIO PARA A LIMPEZA GERAL NEUTRA EM PAREDES E TAMBÉM NA LIMPEZA DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. DILUIÇÃO 1:99.. GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	120	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00	BIS
522	DETERGENTE EM PÓ CONCENTRADO-PARA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE QUALQUER TIPO DE TECIDO A FRIO OU ATÉ 60°C. ESPUMA E ALCALINIDADE BALANCEADA PARA UM MENOR CONSUMO DE ÁGUA NOS ENXÁGUES FINAIS. EXCELENTE BRANQUEADORES ÓPTICOS CONTIDOS EM SUA FORMULAÇÃO QUE PROPORCIONAM UM BRANCO IMEDIATO NOS TECIDOS. EM HOTÉIS, MOTÉIS, HOSPITAIS, LAVANDERIAS COMERCIAIS E INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS. PRÉ-LAVAGEM DE 3 À 5G/KG DE ROUPA SECA, LAVAGEM DE 2 À 4G/KG DE ROUPA SECA. SACO 20 KG.	SACO	150	R\$ 340,00	R\$ 51.000,00	BIS
523	DETERGENTE GEL DESENGRAXANTE - DETERGENTE DE USO GERAL QUE PODE SER UTILIZADO NA LIMPEZA DE VÁRIOS TIPOS DE SUPERFÍCIES, TAIS COMO, VIDROS, PLÁSTICOS, PAREDES E SUPERFÍCIES PINTADAS, PISOS CERÂMICOS, ALUMÍNIO, LATARIA DE VEÍCULOS, ENTRE OUTROS. DILUIR 1 PARA ATÉ 100 LITROS DE ÁGUA. GALÃO DE 05 LITROS.	GALÃO	120	R\$ 76,00	R\$ 9.120,00	RCA
524	DETERGENTE LIMPADOR- PERFUMADO ODORIZANTE PARA LIMPEZA DE PISOS, PAREDES, SUPERFÍCIES METÁLICAS, BANCADAS, SUPERFÍCIES PINTADAS, VIDROS, ETC... POSSUI EXCELENTE PODER DESENGORDURANTE E EMULSIONANTE. IDEAL PARA USO EM HOTÉIS, MOTÉIS, ESCOLAS, CRECHES, ETC... PRODUTO CONCENTRADO. DILUIR 1:99. GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	400	R\$ 78,00	R\$ 31.200,00	RCA
525	LIMPADOR - DE USO GERAL SUPERCONCENTRADO, FORMULADO COM A ASSOCIAÇÃO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, RESPONSÁVEIS POR SOLUBILIZAR A SUJIDADE, REMOVENDO COM EFICIÊNCIA MANCHAS, GORDURAS, ÓLEOS E SUJIDADES EM GERAL. SUA FRAGRÂNCIA EXCLUSIVA PERFUMA O AMBIENTE DEIXANDO UMA AGRAVÁVEL SENSACÃO DE HIGIENE E LIMPEZA. GL 5LT. DILUIÇÃO: 1:150.	GALÃO	40	R\$ 168,00	R\$ 6.720,00	RCA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

526	LIMPADOR COM BRILHO - USADO NA LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO BRILHO NAS SUPERFÍCIES IMPERMEABILIZADAS (AGE COMO RESTAURADOR). EXCELENTE PARA PISOS VITRIFICADOS (RENOVA O BRILHO). PODE SER APLICADO EM QUALQUER TIPO DE PISO. DILUIR 1:50. GALÃO DE 05 LITROS.	GALÃO	100	R\$ 71,00	R\$ 7.100,00	BIS
527	NEUTRALIZADOR DE ODORES- FOI ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA AROMATIZAR AMBIENTES COMO ESCRITÓRIOS, QUARTOS DE HOTÉIS, MOTÉIS E ETC... PERFUMANDO O AMBIENTE COM AÇÃO PROLONGADA. DILUIR 1:4. CLORETO DE DIDECL DIMETIL AMÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, CONSERVANTE ESSÊNCIA E VEÍCULO. VERSÕES: LAVANDA, AÇÃO PROLONGADA E TRADICIONAL. . GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	250	R\$ 97,00	R\$ 24.250,00	BIS
528	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DUPLO PACOTE C/ 1000 FOLHAS 100% CELULOSE	UNIDADE	4000	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00	RCA
529	PASTA UMECTANTE PARA FIBRAS TÊXTEIS-OU SEJA, ELA PROVOCA O DESPRENDIMENTO DAS SUJIDADES PARA QUE SE POSSA FAZER UM ENXÁGUE MAIS EFICIENTE. PODE SER UTILIZADA NAS LAVANDERIAS HOSPITALARES, HOTELEIRAS E COMERCIAIS. 02 A 05 GRAMA DE PASTA POR KILO DE ROUPA SECA. BALDE 20 KG .	BALDE	150	R\$ 245,00	R\$ 36.750,00	RCA
530	SABONETE BACTERICIDA- DESENVOLVIDO PARA AUXILIAR NA LAVAGEM BÁSICA E ANTISSEPSIA DAS MÃOS EM ÁREAS COMUNS DE HOSPITAIS, COZINHAS INDUSTRIAIS, ETC...GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	250	R\$ 58,00	R\$ 14.500,00	BIS
531	SACO P/ LIXO 100L - PRETO DE ALTA DENSIDADE PCT C/ 100 UNIDADES	UNIDADE	700	R\$ 58,00	R\$ 40.600,00	RCA
532	SACO P/ LIXO 20L - PRETO DE ALTA DENSIDADE PCT C/ 100 UNIDADES.	UNIDADE	800	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00	RCA
533	SACO P/ LIXO 40L - PRETO DE ALTA DENSIDADE PCT C/ 100 UNIDADES.	UNIDADE	800	R\$ 34,00	R\$ 27.200,00	RCA
534	SACO P/ LIXO 60L - PRETO DE ALTA DENSIDADE PCT C/ 100 UNIDADES.	UNIDADE	800	R\$ 42,00	R\$ 33.600,00	BIS
535	SACO PARA LIXO HOSPITALAR - SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOSHOSPITALARES/INFECTANTES,CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO.A SOLDA DE FUNDO E DE TIPO ESTRELA,CONTINUA,HOMOGENIA,E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO,DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, DA ABNT DIMINUÍDO ASSIM,O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA.100L. PACOTEC/100UNI.	UNIDADE	800	R\$ 90,00	R\$ 72.000,00	BIS
536	SANITIZANTE CLORADO PARA VEGETAIS E FRUTAS PARA FAZER A SANITIZAÇÃO DE FRUTAS - VERDURAS, LEGUMES, VEGETAIS E FRUTAS EM GERAL. DILUIÇÃO 50 GRAMA PARA 10 LITROS DE ÁGUA.BALDE DE 3KG.	BALDE	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	BIS
537	OXIGENIO MEDICINAL P/ CILINDROS DE 10M³	M³	1.700	R\$ 60,00	R\$ 102.000,00	OXINORTE
538	OXIGENIO MEDICINAL P/ CILINDROS DE 1M³	M³	200	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00	OXINORTE

- J. E. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -

VALOR TOTAL: R\$ 950.022,75 (NOVECIENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

- R.C.A. DIST. PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA –

VALOR TOTAL: R\$ 1.435.120,75 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL, CENTO E VINTE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

- OXINORTE OXIGÊNIO DO NORTE LTDA -

VALOR TOTAL: R\$: 152.000,00 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS)

- BIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-

VALOR TOTAL: R\$ 1.857.213,90 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, DUZENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Em seguida, o Pregoeiro e os presentes analisaram toda a documentação acostada, que foi achada legal e de acordo com o instrumento convocatório. Em seguida o pregoeiro perguntou aos presentes se alguém teria a intenção de interpor recursos, como não houve manifestação, o Pregoeiro proclamou como vencedora a empresas acima listada. Em seguida o Pregoeiro deu por encerrada a presente sessão, convocando o vencedor para a assinatura do contrato. Encerrou-se a sessão às 18;14.

Gurupá (PA), 24 de janeiro de 2022.

GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPÁ
DECRETO Nº 109/2022

EMPRESAS PARTICIPANTES:

QUIPE DE APOIO:
